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Sestdien, 30. novembrī, par godu Starptautiskajai dienai 
cilvēkiem ar invaliditāti jau trešo gadu pēc kārtas notika 
labestības un sirsnības svētki „No sirds uz sirdi”. Šis 
notikums Labestības mēneša ietvaros nu jau tradicionāli 
īpaši veltīts visiem tiem, kuriem liktenis nav bijis gana 
labvēlīgs. Ar katru gadu pasākums rod arvien lielāku 
atsaucību, šogad jau pulcinot vairāk kā 150 cilvēku.

Labestības un sirsnības nekad nav par daudz!

Šoreiz sarīkojumu vadī-
ja cilvēku ļoti mīlētā Katrīne 
Pasternaka, kura ar savu sirsnī-
bu pārņēma visus savā varā un 
radīja pozitīvu emociju vilni. Un 
ne velti, jo Katrīne Pasternaka 
ir Latvijas labdarības kustības 
„ikona”, kura par sevišķiem 
nopelniem labdarības darbā 
Latvijā saņēmusi Triju Zvaigžņu 
ordeni. 

Pasākuma noskaņā visus 
ievadīja viena no mūsu nova-
da aktīvākajām jaunietēm Jana 
Kolbina, ar Imanta Ziedoņa vār-
diem aicinot: „Es tieši uz ielas 
iešu tev klāt, Es gribu ar tevi 
parunāt...,” izpelnoties Katrīnes 
atzinību, ka šie vārdi ir tieši 
īstajā brīdī un īstajā vietā, rosi-
not aizdomāties par to, ka rei-
zēm ir grūtāk nevis dot, bet 
gan lūgt. Viņa teica: „Ja vairāk 
jauniešu būtu tādi kā Jana, tad 
mums viss būtu kārtībā!”

Pati Jana pēc pasākuma 

dalījās piedzīvotajā:„Tas bija 
tik skaisti... Pavasarīgie ziedi 
vienā skatuves pusē, Adventes 
vainags un eglīte otrā, bet 
tam visam pa vidu Katrīne 
Pasternaka un neizmērojami 
daudz sirdsmīļuma un gaišuma 
vispakārt k/n „Rīgava” lielajā 
zālē.  Ne grama ārišķības, lie-
kulības vai salkanuma. Es lai-
kam pirmo reizi mūžā redzēju, 
dzirdēju un sajutu tik daudz sir-
snības un patiesuma vienuviet. 
„Labestības mēnesis”, manu-
prāt, plaukstoša Salaspils tradī-
cija, kas ir atslēga uz piepildī-
tu, draudzīgu un jēgpilnu esību 
šodienas trakajā dzīves ritmā. 
Absolūti lielāko daļu no šiem 
cilvēkiem es nekad agrāk nebi-
ju redzējusi, man pat ne prātā 
nevarēja ienākt, ka ir tā, kā ir... 
Paldies visiem tiem labvēļiem, 
kas šiem cilvēciņiem rīko brī-
nišķīgus svētkus, paldies par 
to, ka ikdienā esat domās un 

darbos kopā ar viņiem un aiz-
stāvat viņu tiesības. Lai nezūd 
palīdzēt prieks un mūžīgi pozi-
tīvais gars pasākuma organiza-
torei Maldai Caunei, kas, uzru-
nājot klātesošos 30. decembrī, 
teica, ka tikai kopā mēs esam 
spēks, vai ne?

Pasākuma laikā skanē-
ja sirsnīgas uzrunas un daudz 
pateicības vārdu. Klātesošos 
sveica pasākuma iniciato-
re Malda Caune, pateicības 
vārdus Salaspils domei iztei-
ca Bērnu invalīdu biedrības 
„Zelta Atslēdziņa” pārstāves 
Rūta Kalnāja, Jeļena Kozlovska 
un Salaspils invalīdu biedrības 
vadītāja Daina Bože. 

Helmas Lāgerlēvas „Kristus 
leģendas” Katrīnes Pasternakas 
aizkustinošajā lasījumā ar savu 
sniegumu papildināja divas 
Salaspils jaunās mūziķes Kitija 
Budreika un Lelde Jurciņa.

Sarīkojuma otrajā daļā ar ļoti 
elegantu priekšnesumu uzstā-
jās Latvijas šlāgeraptaujas 
uzvarētāji Inga un Normunds. 
Viņi pasākuma ritējumā iene-
sa jau pavisam citas noskaņas, 
pat rosinot dalībniekus celties 
uz deju, kopā dziedāt un radīt 
sev vēl priecīgākus svētkus.

Inga un Normunds, viesojo-
ties Salaspilī pirmo reizi, bija 
sajūsmināti par jauko publiku. 
Sadarbībā ar mūsu Mūzikas un 
mākslas skolu mūziķi bija radī-
juši apsveikumu kartiņas, kuras 
svētku dalībnieki varēja iegūt 
sev par piemiņu. 

„Darba grupā bija iesaistīti 
daudz cilvēki, un visi sagata-
vošanas darbi mums ritēja no 
rokas. Bija prieks darboties,” 
atzīst Agnese Reķe, kuras pār-
ziņā bija scenārija veidošana.

Par pasākuma izdošanos 
gandarīta ir tā idejas autore, 
domes priekšsēdētāja vietnie-
ce sociālajos un sporta jautāju-
mos Malda Caune: „Šāds pasā-
kums jau sen mums bija nepie-
ciešams. Labestības un sirsnī-
bas nekad nevar būt par daudz! 
Šo triju gadu laikā esam daudz 
padarījuši, un šogad var droši 
teikt un tā arī daudzi teica, ka 
nu jau ir sasniegti 99,9 procen-
ti mērķa. Šoreiz šis bija patiesi 
sirds pasākums, kurā lija asa-
ras, bet tās bija prieka, aiz-

kustinājuma un laimes asa-
ras. Lielā mērā mums par to ir 
jāpateicas labestības vēstnie-
cei Katrīnei Pasternakai. Tagad 
tikai neapstāties un turpināt, 
jo tas ir vajadzīgs ne tikai cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, 
bet mums visiem kopā! Paldies 
visiem, kas izbaudīja šo brīniš-
ķīgo pēcpusdienu. Lai ar pirmo 
Adventi mums visiem iesākas 
skaistais Ziemassvētku brīnu-
ma gaidīšanas laiks!”

Pasākuma organizato-
re Malda Caune saka pal-
dies visiem saviem palī-
giem: Sociālā dienesta vadī-
tājai Guntai Gumbinai, Sociālā 
centra darbiniecēm Aldonai 
Vēverei, Līvai Trukšānei un 
Daigai Možeikai, Dienas cen-
tra darbiniekiem Rasai 
Riekstai-Riekstiņai, Oskaram 
Grumoldam, Bērnu invalīdu 
biedrības „Zelta Atslēdziņa” 
pārstāvēm Rūtai Kalnājai un 
Jeļenai Kozlovskai, Salaspils 
invalīdu biedrības vadītājai 
Dainai Božei, k/n „Rīgava” dar-
biniecei Agnesei Reķei, jau-
niešu klubam „Zibsnis” un 
Evai Solovjovai, Salaspils 1. 
un Salaspils 2. vidusskolai, 
Mūzikas un mākslas skolai un 
SIA „LTDS” valdes priekšsēdē-
tājai Dacei Kontrimienei. 

Pēc tam, kad Latviju pāršalca ziņas par traģēdiju Zolitūdes „Maximā, arī 
Salaspils novada pašvaldībā atskanēja daži satrauktu iedzīvotāju telefona zvani 
ar jautājumiem- cik drošas ir mūsu sabiedriskās ēkas? Lielāku satraukumu, 
protams, radīja fakts, ka arī sporta halli būvēja tas pats būvuzņēmējs, kas bēdīgi 
slaveno Zolitūdes „Maximu”. Iedzīvotāju bažas ir saprotamas, tomēr ir svarīgi 
zināt, ka šie divi būvobjekti pēc konstrukcijas ir pilnīgi atšķirīgi, un arī darbu 
norisei nepārtraukti sekoja līdzi pašvaldības speciālisti. Tomēr, neskatoties uz 
to, pašvaldība nekavējoties uzsāka nepieciešamos pasākumus, lai pārbaudītu 
mūsu ēku stāvokli, piesaistot patiešām neatkarīgu būvniecības ekspertu.

Veicot pārbaudes, 
pārliecināmies par ēku drošību

„Pēc šī traģiskā notikuma 
arī mums pašiem šķita īpaši 
aktuāli pārliecināties, ka savās 
ēkās esam ievērojuši visus 
būvniecības nosacījumus un 
likumus. Notikušais Zolitūdē 
parāda, ka likumdošanas aktu 
ievērošana būvniecībā nebūt 
nenozīmē pilnīgu drošību, 

tāpat nācās secināt, ka ir ļoti 
grūti atrast ekspertu, kurš nav 
saistīts ne ar vienu būvfirmu,” 
stāsta pašvaldības izpilddirek-
tors Andrejs Jaunkalns, „tomēr 
mēs atradām ekspertu, kurš jau 
kādu laiku nestrādā nevienā 
būvfirmā, bet nodarbojas tikai 
ar ekspertīžu veikšanu.”

Arī Salaspils novada 
Būvvalde saņēma Ekonomikas 
ministrijas uzdevumu apse-
kot visas būvniecības stadijā 
esošās ēkas novadā (šobrīd 
mums gan tāda ir tikai viena- 
Oranžērija Botāniskajā dārzā, 
tā pati ir betonēšanas stadijā), 

turpinājums 12. lpp.

Šlāgerdziedātāji Inga un Normunds ienesa pasākuma jautru noskaņu, 
rosinot cilvēkus ne vien dziedāt līdzi pazīstamajām dziesmām, bet arī 
laisties dejā.
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DOMES SĒDES

13. novembra kārtējā 
domes sēde

Izskatot jautājumus par budže-
ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

· Ls 100- individuālā sportista (pel-
dētāja) atbalstam – sporta inventāra 
iegādei;

· Ls 200- elektrības padeves 
atjaunošanai pēc vērtas bojājumiem 
„Vecpidiņos”;

· Ls 3697- Sporta nama ugunsdro-
šības pasākumu finansēšanai, tiesnešu 
mēbeļu iegādei sacensībām un grīdas 
vaskošanai;

· Ls 1724- Sporta nama ugunsdrošī-
bas pasākumu finansēšanai.

Izdarīti grozījumi šādos Salaspils nova-
da domes saistošajos noteikumos:

· „Par pašvaldības nodevu par būv-
atļaujas saņemšanu Salaspils novadā”;

· „Sabiedriskās kārtības noteikumi 
Salaspils novada pašvaldības teritorijā”;

· „Pašvaldības sociālie pabalsti 
audžuģimenei”;

· „Pašvaldības nodeva par izklaidē-
joša rakstura pasākumu rīkošanu publis-
kās vietās Salaspils novadā”.

Izsludināta atkārtota iepirkuma pro-
cedūra  Labiekārtojuma elementu izga-
tavošana un uzstādīšana atpūtas vietās 
Salaspils novadā “.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu šādiem kultūras projektiem:

· Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las projektam „III Starptautiskais pro-
fesora Viktora Radoviča vārdā nosauk-
tais jauno izpildītāju konkurss” 150Ls 

apmērā;
· Salaspils Mūzikas un mākslas sko-

las projektam „Sakrālās skulptūras” Ls 
500,- apmērā;

· Biedrības “United emotions” pro-
jektam „Filma “Dzejnieka portrets” Ls 
300,- apmērā;

· Kultūras nama “Enerģētiķis” pro-
jektam „Latvijas līnijdeju grupu šovs 
“Snap Your Fingers” Ls 285,- apmērā;

· Mākslinieku un daiļamatnie-
ku asociācijas “Salas Pils” projektam 
„Radošā darbnīca “Smukas lietas” Ls 
342,- apmērā. 

Apstiprina Salaspils novada bibliotē-
kas sniegto maksas pakalpojumu cenas 
par reģiona galvenās bibliotēkas funk-
ciju izpildi.

Atļauj uzstādīt pie mājas Enerģētiķu 
3 ceļa  zīmi - „Stāvvieta” ar papildzī-
mi „Tikai ar Enerģētiķu 3 atļaujām no 
1-144”.

Uzsākta lokālplānojuma izstrāde 
Salaspils pagasta teritorijas daļā nekus-
tamo īpašumu „Selgas-1” un „Selgas-2” 
robežās. 

Nolemj pārņemt pašvaldības īpašumā 
viendzīvokļa dzīvojamo māju „Vīganti” 
Salaspils pagastā.

Nosaka atlīdzības apmēru par nekus-
tamā īpašuma „Ceļš pie Daugaviņas” 
Salaspils pagastā atsavināšanu Ls 5619 
apmērā.

15. novembra ārkārtas 
domes sēde

Apstiprināti pašvaldības iestādes 
„Salaspils sporta nams” pakalpojumu 

izcenojumi. Ar izcenojumiem varat iepa-
zīties 7. lpp. 

27. novembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budže-

ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

· Ls 100- dambretistam starptautis-
kā turnīra dalības izdevumu segšanai;

· Ls 100-  skeitbordistam sporta 
inventāra iegādei;

· Ls 700- Miera ielas posma skiču 
projekta izstrādei, avansa maksājumam.

Izdarīti precizējumi saistošajos notei-
kumos “Par Salaspils novada simboli-
kas izmantošanu”, papildinot noteiku-
mu izdošanas pilnvarojumu ar atsauci uz 
likumu „Par pašvaldībām”.

Pamatojoties uz Zvejniecības likumu 
un Ministru kabineta noteikumiem par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesī-
bu nomu un zvejas tiesību izmantoša-
nas kārtību, dome apstiprina rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomas maksu 2014.
gadam un nosaka tās fiziskās un juridis-
kās personas, kurām ir priekšrocības zve-
jas tiesību nomā.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

· “Informatīvā izdevuma „Salaspils 
Vēstis” izdošana 2014.gadā”;

· „Klaiņojošo suņu un kaķu, kā arī 
novadā ieklīdušu savvaļas dzīvnieku 
izķeršana Salaspils novada administra-
tīvajā teritorijā, īslaicīga uzturēšana un 
aprūpe dzīvnieku patversmē, ja nepie-
ciešams, arī iemidzināšana”.

Atļauj uzstādīt pie mājas Maskavas 

ielā 1, iebraucot pagalmā, ceļa zīmi 
Nr.326 „Apstāties aizliegts” ar papildzīmi 
Nr.842 „ Izņemot ar Maskavas 1 atļau-
jām” un zīmi Nr. 312 „ Masas ierobežo-
jums līdz 3,5t”.

Nolemj nodibināt pašvaldībai piede-
rošā zemes gabala Lauku iela 13A robe-
žās 12m platu ceļa servitūtu par labu SIA 
Ektornet Land Latvia piederošam zemes 
gabalam Lauku iela 9 k-1, par to noslē-
dzot līgumu par ceļa servitūta nodibi-
nāšanu, un nosaka, ka gadījumā, ja SIA 
„Ektornet Land Latvia” veic nekustamā 
īpašuma Lauku ielā 7 k-1 vai nekusta-
mā īpašuma Lauku iela 9 k-1 apbūvi vai 
to atsavināšanu trešām personām, tad 
SIA „Ektornet Land Latvia” nodrošina 
piekļuvi nekustamjam īpašumam Lauku 
iela 7 k-1.

Nodod publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplānojuma 
projektu nekustamā īpašuma „Pīlādži” 
zemes vienībai.

Nolemj nodot nomā uz 10 gadiem 
zemesgabalu Saules ielā 27, Salaspils 
novadā, individuālās dzīvojamās mājas 
būvniecībai.

Atsavina zemesgabalu Nometņu ielā 
38 un Nometņu ielā 40 domājamās 
daļas par labu privātpersonām. 

Nosaka, ka zemes starpga-
bals „Kaļķuceplis 1” Salaspils pagas-
tā nav nepieciešams pašvaldības funk-
ciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to 
atsavināšanai. 

Nosaka, ka zemesgabals Dzērveņu 
ielā 5 nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai, tamdēļ nodot 

to nomā uz 10 gadiem ar apbūves tie-
sībām individuālās dzīvojamās mājas 
būvniecībai.

Nosaka, ka zemesgabals Sila ielā 23 
nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai, tādēļ nodod to nomā  uz 
10 gadiem ar apbūves tiesībām individu-
ālās dzīvojamās mājas būvniecībai.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamiem īpašumiem 
„Jaungulbīši” un „Gulbīši” ar mērķi- veikt 
robežu pārkārtošanu, atdalot no nekus-
tamā īpašuma „Jaungulbīši” zemes vie-
nības daļu, to pievienojot nekustamam 
īpašumam „Gulbīši” ar mērķi -nodrošināt 
piekļuvi Daugavai. 

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamiem īpašumiem Strauta 
iela 5, Lapu iela 2 un Lapu iela 2A ar 
mērķi- veikt zemes gabala Lapu iela 2A 
sadalīšanu, attiecīgi koriģējot nekusta-
mo īpašumu Lapu iela 2 un Strauta iela 
5 robežas.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamam īpašumam Cekule 
87/90 ar mērķi- veikt īpašuma sastāvā 
esošās zemes vienības sadalīšanu divās 
zemes vienībās.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par īpašumiem „Getliņi 
102”, Dienvidu iela 24, Dienvidu iela 
26, Dienvidu iela 28, Dienvidu iela 30, 
Dienvidu iela 32, Mārsilu iela 1, Mārsilu 
iela 14, Pureņu iela 1, Pureņu iela 2, 
Tīrumu iela 16, kā arī par zemēm un 
ēkām Dienvidu ielā 5 k-3, Silmaļu ielā 18, 
Dienvidu ielā 3 k-1 un Enerģētiķu ielā 1.

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada 
iedzīvotāju, kuriem no 2013.  gada 
1.novembra līdz 15.novembrim 
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubi-
leja, sarakstu un pamatojoties uz 
Salaspils novada domes 2012. gada 
29.  augusta saistošo noteiku-
mu Nr.  28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotā-
jiem” 9.7. apakšpunktu un 16. pun-
ktu, Administratīvā procesa likuma 
55. panta 1. punktu, 66. panta pir-
mās daļas 1. punktu, 67. panta sep-
tīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
Ls 50,- apmērā personām, kurām 
no 2013.  gada 1.novembra līdz 
2013.  gada 15.novembrim ir 80, 
85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar 

sarakstu.
2. Izmaksāt pabalstu Salaspils 

novada domes kasē no 2013. gada 
19.novembra līdz 2.decembrim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2013.  gada 2.decem-
brim, Grāmatvedībai organizēt 
pabalstu izmaksu personas dzīves-
vietā no 2013.  gada 2.decembra 
9.decembrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem Salaspils novada 
domes kasē līdz 2013. gada pēdējai 
darba dienai pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem 
no 2013.  gada 1.novembra līdz 
15.novembrim ir 80, 85, 90 un 95 
gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 7 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada 
iedzīvotāju, kuriem no 2013.  gada 
15.novembra līdz 30.novembrim ir 
80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraks-
tu un pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes 2012.  gada 29.  augus-
ta saistošo noteikumu Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 9.7.  apakš-
punktu un 16. punktu, Administratīvā 
procesa likuma 55. panta 1. punktu, 
66.  panta pirmās daļas 1.  punktu, 
67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
Ls 50,- apmērā personām, kurām 
no 2013.  gada 16.novembra līdz 
2013.  gada 30.novembrim ir 80, 
85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar 
sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils 

novada domes kasē no 2013. gada 
2. decembra līdz 16.decembrim. 

3.  Vienai sarakstā minētai perso-
nai pabalstu pārskaitīt uz sarakstā 
norādīto bankas kontu.

4. Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2013. gada 16.decem-
brim, Grāmatvedībai organizēt 
pabalstu izmaksu personas dzīves-
vietā no 2013.  gada 17.decembra 
23.decembrim.

5. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem Salaspils novada 
domes kasē līdz 2013. gada pēdējai 
darba dienai pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem 
no 2013.  gada 1.novembra līdz 
16.novembrim ir 80, 85, 90 un 95 
gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 8 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā  no 01.11.-30.11.2013.
Reģistrēti: 17 jaundzimušie  (9 zēni un 8 meitenes): Ernests, Elīza, 
Agnese, Amēlija, Anastasija, Andrejs, Elza, Stefans, Rūbens, Ričards, 
Dāvids, Arnis, Bogdans, Romāns, Marusja, Agate, Jeļizaveta
Reģistrētas laulības: 6
Mūžībā aizgājuši:

DAINIS IEVIŅŠ (27.06.1964.-03.11.2013.) 
MARIJA PIĻECKA (03.03.1933.-05.11.2013.)
ANATOLIJS GUSEVS (02.04.1927.-09.11.2013.)
VLADIMIRS STREĻINS (28.05.1958.-10.11.2013.)
PĒTERIS VEIPS (05.12.1941.-14.11.2013.)
ISKRA DAMME (07.08.1928.-16.11.2013.)
KLAVDIJA SIRKINA (20.08.1929.-23.11.2013.)
OSVALDS OTVARS (03.01.1927.-23.11.2013.)
VIJA PASTARE (09.04.1949.-26.11.2013.)
NATAĻJA LOŠČIŅINA (02.01.1979.-25.11.2013.)

Ziņo pašvaldības izpilddirek-
tors Andrejs Jaunkalns

· 13. novembra sēdē tika 
izskatīts jautājums par ceļa zīmju 
izvietošanu Enerģētiķu ielā 3. 
Šobrīd shēma ir apstiprināta, 
bet tālākā norise ir atkarīga no 
mājas iedzīvotājiem.  

· Pieņemts lēmums par 
viendzīvokļa dzīvojamās 
mājas „Vīganti” pārņemša-
nu, un lēmums nosūtīts VAS 
„Privatizācijas aģentūra”. 

· Noteikts atlīdzības apmērs 
par nekustamā īpašuma „Ceļš 
pie Daugaviņas” atsavināša-
nu. Lēmums un līgumu projekts 
nosūtīts īpašniekam, pašvaldība 
gaida atbildi. 

· Pieņemts lēmums iznomāt 
pašvaldības īpašumu Ķīmiķu 
ielā 11. Procedūra ir pabeigta- 
līgums ir sagatavots un nosūtīts 
adresātam .  

· Pagājušajā sēdē deputā-
ti uzdeva izpilddirektoram jau-

tājumu, vai pašvaldība varēs 
samaksāt 28. februārī Sporta 
halles atlikto maksājumu? A. 
Jaunkalns skaidro, ka ar to prob-
lēmas nebūs, jo ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un nekustamā īpašuma nodokļa 
jau šobrīd pildās ar 5, 6 % uzvi-
ju, neskatoties uz pašvaldības 
piemērotajām atlaidēm.  Tāpat 
ļoti labi sokas ar nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu piedziņu, 
arī šeit ieņēmumi ir krietni lielāki 
par plānoto. 

· Izsludināta iepirkuma pro-
cedūra “Zemes ierīcības pro-
jektu izstrādāšana un kadastrā-
lās uzmērīšanas darbu izpilde”, 
šobrīd noris darbs pie nolikuma 
izstrādāšanas. 

· Atkārtota iepirkuma proce-
dūra izsludināta par labiekār-
tojuma elementu izgatavošanu 
un uzstādīšanu atpūtas vietās 
Salaspils novadā. Apstiprinātā 
komisija savu darbu pie iepirku-

Par iepriekš pieņemto lēmumu izpildi
ma ir beigusi, iesniegšanas ter-
miņš- 6. decembris.  

· 30. oktobra domes sēdē tika 
pieņemts lēmums par iepirku-
ma procedūras izsludināšanu 
par darba aizsardzības pakalpo-
jumiem Salaspils novada pašval-
dības iestādēm un pašvaldības 
kapitālsabiedrībai SIA “Salaspils 
veselības centrs”. Arī šī iepir-
kuma komisija savu darbu ir 
beigusi, un pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš tika noteikts 2. 
decembris.  

· Diemžēl vēl nav izsludi-
nāts iepirkums par būvprojekta 
ekspertīzi ēkai Ceru ielai 1, vidus-
skolas ceturtajam korpusam, jo 
komisijas locekļu slimības vai 
prombūtnes dēļ kavējas darbs 
ar šo iepirkumu. Līdzīga situācija 
ir ar Kalnu ielas 7 un Maskavas 
ielas 9 pagalmu labiekārtošanu. 

· Ir beigusi darbu arī iepirku-
ma „Sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas institūcijas 
pakalpojums Salaspils novada 
bāreņiem un bez vecāku gādī-
bas palikušajiem bērniem 2014., 
2015.gadā” komisija, iesniegša-
nas termiņš bija 5. decembris.

· Pēc traģēdijas Zolitūdē paš-
valdība saņēma Ekonomikas 
ministra Daniela Pavļuta paraks-
tītu vēstuli ar norādījumu būv-
valdei obligāti apsekot novada 
sabiedriskās ēkas, kā arī būv-
objektus, kas celti pēdējo piecu 
gadu laikā. Salaspils novadā tie 
ir Sporta halle („Re& Re”), biblio-
tēka Enerģētiķu ielā 9 („DHB”), 
stadiona tribīnes (SIA „Saite”), 
„RIMI” („YIT Celtniecība”). 
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Notikumi pirmssvētku nedēļā vainagoja ļoti nozīmīgu 
Salaspils novada attīstības posmu un deva sparu jaunam 
uzrāvienam. Jaunās halles atklāšana mūsu valsts 
svētku laikā un 20. gadadienā kopš pilsētas tiesību 
piešķiršanas Salaspilij nu paver jaunu un noteikti 
sportisku lappusi novada vēsturē. Arī goda salaspilietes 
Dzintras Knapes vārds nu būs nesaraujami saistīts ar 
šo jauno laiku, par ko vairāk liecina nevis runas, bet 
darbi. Gluži kā viņas veidotās augu šķirnes, kas rotā 
daudzu, arī salaspiliešu, dārzus, nu arī ar jaunā sporta 
halle piepildīs un papildinās novadnieku ikdienu. 

Salaspilī durvis ir vērusi „svētnīca sportam”

Ilgi gaidītā un saviļņojošā 
diena sākās ar sportiskās vien-
prātības simbola – uguns neša-
nu un iedegšanu lāpā uz hal-
les jumta. Tā bija akcija, kurā 
piedalījās kopā 38 salaspilieši. 
Uguns, gādīgi nodota no rokas 
rokā, trīs lāpās uz Salaspils cen-
tru ceļoja no Saulkalnes, Acones 
un Dienvidu ielas un, satieko-
ties pie kultūras nama „Rīgava”, 
vienojās vienā liesmā, ko tālāk 
jau nesa mūsu lepnums – mūsu 
olimpieši. Skatītāji pie halles 
skrējienam varēja sekot līdzi 
tiešajā translācijā un kopī-
gi uzgavilēja, kad finiša taisnē 
parādījās mūsu vesera metējs 
Igors Sokolovs ar saviem pava-
doņiem. Viņš lāpu nodeva olim-
piskajam čempionam šķēpme-
tējam Jānim Lūsim, kurš iede-
dza galveno Salaspils sporta 
uguni uz halles jumta.

Skatītājus nu jau kārtējo 
reizi priecēja režisores Edītes 
Ābeltiņas oriģinālais šovs, kad 

jaunā halle atdzīvojās svētku 
gaismās un tās logos parādī-
jās dejotāju un sportistu figū-
ras. Atklājot halli, simboliskās 
lentas Salaspils ģerboņa krāsās 
pārgrieza domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, Sporta nama 
direktors Vitālijs Berezņevs un 
cilvēks, kas halles būvlaukumā 
bijis no pašas pirmās dienas līdz 
pēdējai, – SIA „Re&Re” būvdar-
bu vadītājs Dainis Učelnieks. 

„Mūsu jaunā sporta halle ir 
brieduma un izaugsmes aplie-
cinājums novadam. Jā, tas 
ir mūsu apliecinājums sev 
pašiem, ka varam paļauties uz 
sevi, savu darbu un apņem-
šanos. Mēs varam radīt prie-
ka un izdarīta darba sajūtu,” 
tā, uzrunājot salaspiliešus, teica 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars. 

Par notiekošo gandarījumu 
pauda arī pats direktors Vitālijs 
Berezņevs: „Salaspils spor-
ta halles atklāšanas pasāku-

mā piedalījās vairāk nekā 2000 
skatītāju. Ikvienam bija iespēja 
apskatīt halli, uzdot interesē-
jošus jautājumus personālam. 
Pasākumā laikā apmeklētā-
ji saņēma informatīvus mate-
riālus par sporta veidiem, ar 
kuriem būs iespēja nodarboties 
sporta hallē. Papildus Salaspilī 
jau esošajām sporta organizāci-
jām un treneriem savā meista-
rībā dalīsies arī boksa klubs un 
pat tādu eksotisko cīņu pārstāv-
ji kā capoeira. Būs arī badmin-
tons, volejbols un Argentīnas 
tango! Es ticu, ka līdz ar jaunā 
halles atvēršanos Salaspils 
novads kļūs arvien sportiskāks, 

veselīgāks un populārāks!”
Sveicienus salaspiliešiem šajā 

dienā sūtīja arī Latvijas sporta 
dzīves vadošie darbinieki, kuru 
viedoklis noteikti ir ievērības 
cienīgs. 

Bērnu un jauniešu basketbo-
la skolas „Rīga” vadītājs Guntis 
Šenhofs: 

„Redzu ar Salaspili milzīgas 
sadarbības iespējas. Jums ir brī-
nišķīga halle! Pie jums noteik-
ti rīkosim ne tikai sacensības, 
bet arī jauno basketbolistu 
nometnes. Jāsaka, ka Latviju 
šim nolūkam ļoti iecienījuši ir 
jaunie sportisti no Krievijas un 
Baltkrievijas”.

LOK viceprezidents, Latvijas 
Olimpiskās vienības priekšsē-
dētājs Einārs Fogelis: „Tas, ko 
jūs Salaspilī esat izdarījuši, ir 
fantastiski. Pieņemiet manus 
komplimentus.”

Savukārt cilvēks, kurš ir izau-
dzinājis daudzus ievērojamus 
sportistus, kurš kā treneris 
Murjāņu sporta skolas meite-
ņu volejbola komandu divreiz 
ir aizvedis līdz PSRS čempionu 
pjedestālam, bijušais Salaspils 
1.  vidusskolas direktors Kārlis 
Čudars ir lakonisks: „Līdz šim 
Salaspilī bija trīs baznīcas. Nu 
ir uzbūvēta vēl viena – svētnīca 
sportam.” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 14.  panta trešo daļu un 
likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 5. panta trešo daļu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 
2012.gada 28.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.38/2012 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu piešķiršanu Salaspils novadā” 
(Salaspils Vēstis, 05.07.2012., Nr.13 
(563); 21.12.2012., Nr.24 (550)) 
šādus grozījumus:

1.1. aizstāt 4.punktā apzīmējumu 
un skaitli „LVL 120,00” ar skaitli un 
vārdu „170,00 euro”;

1.2. 5.1.apakšpunkta daļā 
„Nodokļu maksātāju kategorijas”:

svītrot 5.1.2.apakšpunktā skaitli 
un vārdu „1. vai”;

izteikt 5.1.3.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

„5.1.3. ģimenei (laulātais, bērni, 
mazbērni), kurā visas pilngadīgās 
personas ir 2.grupas invalīdi vai 
nestrādājoši pensionāri un nekus-
tamais īpašums ir minēto personu 
deklarētā dzīvesvieta.”

1.3. papildināt 5.punktu ar 5.1.1 
apakšpunktu un daļā „Nodokļu 
maksātāju kategorijas” atbilstoši 
papildināt ar tekstu „Personai, kuras 
ģimenē (laulātais, bērni, mazbērni) 
vismaz viens no ģimenes locekļiem 
ir 1.grupas invalīds un nekustamais 
īpašums ir minēto personu dekla-

rētā dzīvesvieta”, daļā „NĪ nodok-
ļa atvieglojuma apmērs” atbilstoši 
papildināt ar skaitli un apzīmējumu 
„70%”;

1.4. izteikt 5.2.apakšpunkta daļu 
„Nodokļu maksātāju kategorijas” 
šādā redakcijā:

„Personai, kuras ģimenē (lau-
lātais, bērni, mazbērni) ir bērns, 
kuram piešķirta invaliditāte no bēr-
nības (t.sk., adoptētais vai aizbildnī-
bā esošs) līdz 18 gadu vecumam un 
ar kuru šai personai ir kopīga dekla-
rētā dzīvesvieta”;

1.5. izslēgt 5.3.apakšpunkta daļā 
„Nodokļu maksātāju kategorijas” 
vārdus un skaitli ”ja atbilst noteiku-
mu 6.punkta nosacījumiem”;

1.6. izslēgt noteikumu 5.4.apakš-
punkta daļā „Nodokļu maksātāju 
kategorijas” – tekstu un daļā  „NĪ 
nodokļa atvieglojuma apmērs” – 
skaitli ar apzīmējumu;

1.7. izteikt 5.5.apakšpunkta daļu 
„Nodokļu maksātāju kategorijas” 
šādā redakcijā:

„Nodokļu maksātājam - fizis-
kai personai nekustamā īpašuma 
nodoklim, ja pašvaldība tai ir pie-
šķīrusi maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusu, par to īpašumu, 
kurā ir ģimenes (personas) deklarē-
tā dzīvesvieta”;

1.8. izteikt 5.6.apakšpunkta daļu 
„Nodokļu maksātāju kategorijas” 
šādā redakcijā:

„Personai, papildus likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
noteiktajam, kuras ģimenei piešķirts 
daudzbērnu ģimenes statuss atbil-
stoši Salaspils novada domes sais-
tošajiem noteikumiem Nr.22/2013 
„Salaspils novada daudzbērnu ģime-
nes statusa noteikšanas kārtība” par 
to īpašumu, kurā ir ģimenes dekla-
rētā dzīvesvieta. Nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaide tiek aprēķināta 
no nodokļa summas par to perio-
du, kurā nodokļa maksātājs atbilst 
daudzbērnu ģimenes statusam”;

1.9.  aizstāt 5.7.apakšpunkta 
daļā „Nodokļu maksātāju kate-
gorijas” vārdu „izpētes” ar vārdu 
„plānošanas”;

1.10. aizstāt 5.12.apakšpunktā 
apzīmējumu, skaitli un vārdus ieka-
vās „Ls 1000,00 (viens tūkstotis 
lati 00 santīmi)” ar skaitli un vārdu 
„1400,00 euro”;

1.11. papildināt 7.punktā aiz 
vārda „telpas” ar vārdiem „un/vai 
nomā zemi, uz kuras atrodas nodok-
ļu maksātāja īpašums”

1.12. izteikt noteikumu 10.punktu 
šādā redakcijā:

„10. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu piešķir uz nodokļa 
maksātāja iesnieguma un uzrādīto 
dokumentu pamata, izņemot 5.5., 
5.6., 5.7., 5.8., 5.9. un 5.10. apakš-
punktā minētās nodokļu maksā-
tāju kategorijas, kurām nodokļa 

atvieglojums tiek piešķirts pama-
tojoties uz pašvaldības rīcībā esošo 
informāciju.”

1.13. 11.punktā:
aizstāt 11.1.apakšpunktā skaitli 

„5.6.” ar skaitli „5.7.”;
aizstāt 11.2.apakšpunktā skaitļus 

un vārdu „5.4. un 5.5.” ar skaitļiem 
un vārdu „5.5. un 5.6.”.

1.14. aizstāt 12.punktā vārdu 
„dome” ar vārdu „pašvaldība”;

1.15. 13.punktā:
aizstāt vārdu „pievieno” ar vār-

diem „uzrāda pensionāra apliecī-
bas, invalīda apliecības vai politis-
ki represētās personas apliecības 
oriģinālu.”;

izslēgt 13.1., 13.2. un 
13.3.apakšpunktu;

1.16. izteikt 15.punktu šādā 
redakcijā:

„15. Nodokļu maksātāji, izņe-
mot 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., 5.9. un 
5.10.  apakšpunktā minētās nodok-
ļu maksātāju kategorijas, iesnie-
gumus par atvieglojumu piešķirša-
nu un tam pievienotos dokumen-
tus iesniedz līdz taksācijas gada 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 30.oktobrī (prot.Nr.28, 4.§) Stājas spēkā 01.01.2014.
Saistošie noteikumi Nr. 33/2013

Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 38/2012 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā”

1. februārim.”
1.17. izteikt 16.punktu šādā 

redakcijā:
„16. Personas, kuras pretendē uz 

nodokļa atvieglojumiem saskaņā ar 
šo noteikumu 5.1.  punktu, iesnie-
gumu iesniedz Salaspils novada 
Sociālajā dienestā vai domē. Pārējās 
nodokļu maksātāju kategorijas, 
izņemot 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., 5.9. un 
5.10. apakšpunktā minētās nodokļu 
maksātāju kategorijas, iesniegumu 
iesniedz Salaspils novada domē.”;

1.18. papildināt noteikumus ar 
16.1 punktu šādā redakcijā:

„16.1 Nodokļa maksātājiem, kuru 
īpašumu vai tā daļu nomā Salaspils 
novada pašvaldība, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju izpil-
di, tiek samazināts nodokļa apmērs 
atbilstoši pašvaldības nomātajai pla-
tībai, ja attiecīgajā nomas līgumā 
nodokļa samaksas pienākums ir 
paredzēts pašvaldībai.”

1.19. izslēgt 25.punktu;
2. Noteikumi stājas spēkā 2014.

gada 1.janvārī.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Jaunajā hallē papildus Salaspilī jau esošajām sporta organizācijām un treneriem savā meistarībā dalīsies arī boksa 
klubs un pat tādu eksotisko cīņu pārstāvji kā capoeira, tāpat arī būs badmintons, volejbols un Argentīnas tango.

Salaspils novada dome paziņo, ka 2013. gada  
21. novembrī ir izbūvēts lietus ūdens kanalizācijas –  
drenāžas kolektors Biologu ielā. Novembrī būvfirma  

SIA „Wesemann” veikusi Biologu ielas greiderēšanu un 
šķembu klājuma atjaunošanu, bet melnzemes un zālāju 

atjaunošanu 4300 m2 apjomā veiks līdz 2014. gada 1. jūnijam.
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Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 30.oktobrī (prot.Nr.28, 3.§) Ar precizējumiem 27.11.2013.sēdē (prot.Nr.32, 3.§)
Saistošie noteikumi Nr.32/2013

Par Salaspils novada simbolikas izmantošanu
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašval-

dībām”12.pantu un 43.panta trešo daļu, 
21.panta pirmās daļas 7.punktu

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1. Salaspils novada domes saistošie 

noteikumi “Par Salaspils novada paš-
valdības simbolikas izmantošanu” nosa-
ka Salaspils novada simboliku, kas ir 
Salaspils novada ģerbonis un Salaspils 
novada logo, to lietošanas un izmanto-
šanas kārtību, kā arī Konsultatīvās sim-
bolikas lietošanas padomes (turpmāk – 
Padomes) izveidošanas un darbības kār-
tību. Lai veicinātu Salaspils novada sim-
bolikas popularitāti, nodevas noteikšana 
par tās izmantošanu netiek paredzēta.

II. SIMBOLIKA UN TĀS APRAKSTS
2. Salaspils pilsētas ģerbonis (pieli-

kums Nr.1): 
2.1. heraldiskais apraksts: dalīts ar 

zeltu un zilu; 1. - zaļš lapots asns; 2.- sav-
rups robots sudraba ķieģeļu mūris ar vār-
tiem; sudraba pavedienapmale.

3. Citas novada atpazīstamības zīmes:
3.1. Salaspils logotips (pielikums Nr.2): 

kompozīcija ietver stilizētu Salaspils 
pils un salas kontūrlīniju un nosauku-
mu „Salaspils” melnā krāsā; kontūrlīni-
ju iekšpusē daļēji regulārs 2 zaļo toņu 
laukums; krāsu laukumu nobeidz nosau-
kums Salaspils melnā krāsā.

3.2. Salaspils novada un nozaru pik-
togrammas (pielikums Nr.3): 1) novads 
- nosaukums „SALASPILS”, pa labi - ģeo-
metriski stilizēta burtu „S” un „P” kom-
pozīcija; nosaukums „SALASPILS”, zem tā 
– nozares nosaukums, pa labi - ģeomet-
riski stilizēta burtu „S” un „P” kompozīci-

ja ar nozares motīvu;
3.3. Salaspils novada svētku logotips 

(pielikums Nr.4): taisnstūris, kas dalīts 
3 sektoros – 1)okera ar stilizētu sau-
les attēlu, zils ar stilizētu ūdens attēlu, 
zaļš ar stilizētu ziedu attēlu. Kompozīciju 
šķērso uzraksts „SALASPILS”. 

III. SIMBOLIKAS LIETOŠANAS 
KONSULTATĪVĀS PADOMES 
IZVEIDOŠANA UN DARBĪBA

4. Konsultatīvā simbolikas lietoša-
nas padome nav pastāvīgi darbojošās 
padome.

5. Padome tiek izveidota, pamatojo-
ties uz domes izpilddirektora rīkojumu 
katra atsevišķa iesnieguma par pilsētas 
simbolikas izmantošanu izskatīšanai.

6. Padome nepieņem lēmumus, taču 
iesniedz domes izpilddirektoram atzinu-
mu par pilsētas simbolikas izmantošanu 
konkrētā gadījuma ietvaros. Pēc minētā 
atzinuma saņemšanas domes izpilddi-
rektors rakstveidā saskaņo/nesaskaņo 
simbolikas izmantošanu konkrētā gadī-
juma ietvaros.

7. Padomes sastāvā ietilpst 3 (trīs) 
locekļi, kuri no sava vidus ievēl padomes 
priekšsēdētāju, kuram vienādu balsu 
sadalījuma gadījumā ir noteicoša balss. 
Lai padome būtu balsstiesīga, tajā ir 
jāpiedalās vismaz ½ locekļu. Padomes 
locekļi ar balsojumu apstiprina atzinumu 
par simbolikas izmantošanu konkrētā 
gadījuma ietvaros un iesniedz apstipri-
nāto atzinumu domes izpilddirektoram 
simbolikas izmantošanas saskaņoša-
nai/nesaskaņošanai konkrēta gadījuma 
ietvaros.

IV. SIMBOLIKAS IZMANTOŠANA
8. Salaspils novada ģerboņa izman-

tošanas kārtība:
8.1. Salaspils novada ģerboni 

Salaspils novada dome, tās iestādes un 
kapitālsabiedrības drīkst lietot (ciktāl tas 
nav pretrunā ar spēkā esošo normatīvo 
aktu prasībām) zīmogos, stūra spiedo-
gos, uz veidlapām, iespieddarbos, uz 
izdevumu vākiem un titullapām, kā arī 
izvietot novada ģerboni pie šo organi-
zāciju ēkām, dienesta telpām, dienesta 
telpās un uz šīm iestādēm piederoša-
jiem transportlīdzekļiem;

8.2. Salaspils novada ģerboni 
8.1.punktā minētās iestādes drīkst lie-
tot uz apliecībām, vizītkartēm un citiem 
oficiāliem dokumentiem tikai ar domes 
izpilddirektora saskaņojumu;

8.3. pamatojoties uz domes izpilddi-
rektora saskaņojumu, drīkst atļaut lie-
tot Salaspils novada ģerboņa attēlu arī 
citos gadījumos, kas nav paredzēti šajos 
noteikumos;

9. Citu novada atpazīstamības zīmju 
izmantošanas kārtība:

9.1. Citas novada atpazīstamības 
zīmes ar domes izpilddirektora saska-
ņojumu drīkst lietot pasākumos, izde-
vumos un objektos ar augstu saturisko, 
māksliniecisko un estētisko līmeni, kā 
arī uz kvalitatīvām precēm, suvenīriem 
un iesaiņojumiem.

9.2. aizliegts izmantot izmainītu citu 
novada atpazīstamības zīmju grafis-
ko attēlu bez domes priekšsēdētāja 
saskaņojuma;

9.3. pamatojoties uz domes izpild-
direktora saskaņojumu, citas novada 

atpazīstamības zīmes drīkst atļaut lietot 
arī citos gadījumos, kas nav paredzēti 
šajos noteikumos.

10. Salaspils novada ģerboņa un citu 
novada atpazīstamības zīmju attēlus vai 
to elementus drīkst izmantot juridiskas 
un fiziskas personas reklāmā, suvenī-
ru ražošanā vai citiem komerciāliem 
mērķiem tikai ar domes izpilddirektora 
saskaņojumu šajos noteikumos atrunā-
tajā kārtībā.

11. Standartus un kvalitātes prasī-
bas produkcijai, uz kuras drīkst atveidot 
Salaspils novada simboliku un tās ele-
mentus, saskaņo domes izpilddirektors.

12. Tirdzniecības uzņēmumiem vai 
individuālajiem tirgotājiem, pieņemot 
realizēšanai jebkura veida izstrādā-
jumus ar Salaspils novada simboliku, 
jāpieprasa no ražotāja domes izpilddi-
rektora saskaņojuma apstiprināta kopi-
ja, kam jāatrodas šo izstrādājumu rea-
lizēšanas vietā.

V. SASKAŅOJUMA SAŅEMŠANA
13. Šajos noteikumos minētajos 

gadījumos Salaspils novada simbolikas 
izmantošanas saskaņojuma saņemša-
nai fiziskajām un juridiskajām personām 
Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā jāiesniedz:

13.1. iesniegums;
13.2. izstrādājuma skice vai etalo-

na paraugs;
13.3. izmantošanas mērķa un formas 

apraksts brīvā formā;
13.4. ziņas par plānotajiem ražošanas 

(izgatavošanas) apjomiem un ziņas par 
laika periodu, kurā plānots ražot (izgata-

vot) realizēt vai lietot izstrādājumu/-us.
13. Padomes locekļi ar balsoju-

mu apstiprina atzinumu par simboli-
kas izmantošanu konkrētā gadījuma 
ietvaros un iesniedz apstiprināto atzi-
numu domes izpilddirektoram simboli-
kas izmantošanas saskaņošanai/nesa-
skaņošanai konkrēta gadījuma ietvaros.

VI. ATBILDĪBA UN KONTROLE
14. Par Salaspils novada pašvaldības 

simbolikas izmantošanas un lietošanas 
noteikumu pārkāpšanu, necieņas izrādī-
šanu vai simbolikas zaimošanu vainīgās 
personas saucamas pie atbildības nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

15. Saistošo noteikumu izpildes kon-
troles institūcija ar tiesībām sastādīt 
administratīvo pārkāpumu protokolus: 
Salaspils novada pašvaldības policijas 
pārvaldes amatpersonas.

16. Izskatīt administratīvo pārkāpu-
mu lietas par noteikumu pārkāpumiem 
un uzlikt administratīvos sodus ir tie-
sīga Salaspils novada Administratīvā 
komisija.

17. Par saistošo noteikumu normu 
neievērošanu fiziskajām personām var 
uzlikt administratīvo sodu - naudas 
sodu līdz Ls 50,-, bet juridiskajām per-
sonām līdz Ls 300,-.

18. Domes izpilddirektors ir tiesīgs 
nesaskaņot simbolikas izmantošanu 
personai, kura pēdējā gada laikā ir 
saukta pie administratīvās atbildības 
par šo noteikumu neievērošanu vai, ja 
nav ievērotas šajos noteikumos ietver-
tās prasības.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Pēc pašvaldību vēlēšanām Salaspils 
novada iedzīvotāji izteica savas piezīmes 
un priekšlikumus mūsu novada attīstībai. 
Piedāvāju galvenos no tiem iekļaut 
Salaspils pašvaldības 2014. gada budžetā!

Kā plānot nākamā gada budžetu?

1. Enerģētiķu ielas trotuāra pro-
jektēšanas un būvniecības darbi 
(Salaspils bibliotēkas pusē).

2. Nožogota futbola laukuma un 
slidotavas projektēšana un būv-
niecība (pretī dzīvojamai mājai 
Enerģētiķu ielā 23, no garāžu puses).

3. Nodrošināt Salaspils pensionā-
riem bezmaksas braukšanu sabied-
riskajā transportā pa visu Salaspils 
novada teritoriju.

4. Pilsētas skvēra projektēšana 
(2014.gadā) un ierīkošana (2015.-
2016.g.g.) starp Nometņu ielu un 
Salaspils Obelisku.

5. „Tilderu” kapu žoga izbūve.
6. Papildus autobusa pieturas 

izbūve Skolas ielā pie pasta.
7. Celtnieku un Inženieru ielu 

remonts.

8. L i e t u s 
ūdens kana-
lizācijas projektēšana un izbūve 
Salaspils 2.vidusskolas teritorijā, 
asfalta seguma uzlikšana un skolas 
teritorijas labiekārtošana, jauniešu 
sporta laukuma izbūve.

9. Jauniešu sporta laukumu būv-
niecība pie dzīvojamās mājas Skolas 
ielā 3, Acones un Saulkalnes ciemos.

10. Iekšpagalmu caurbraucamo 
ielu asfaltēšana Ķesterciema rajo-
nā, Miera un Dienvidu ielu rajo-
nā, Agrofirmas rajonā, Aconē un 
Saulkalnē.

11. Pagalmu labiekārtošana.
12. Kultūras nama „Enerģētiķis” 

rekonstrukcijas projektēšanas darbu 
pabeigšana un konkursa organizāci-
ja šo rekonstrukcijas darbu izpildei 

2015.gadā.
13. Gājēju ceļa izbūve virzienā 

no apdzīvotās vietas „Mežezeri” līdz 
dzelzceļa stacijai „Dārziņi”.

14. Pabeigt ceļa „C-31” (virzie-
nā no Nometņu ielas līdz dzelzceļa 
stacijai „Dole”) būvniecības darbus.

15. Atpūtas skvēra un bērnu lau-
kumu projektēšana pie Nometņu 
ielas dīķiem, augstsprieguma līni-
jas rajonā.

16. Lietus ūdens kanalizācijas 
un drenāžas sistēmas būvniecības 
darbu un teritorijas labiekārtošanas 
darbu pabeigšana PII „Saulīte”.

17. Pludmales labiekārtošana.
Ceru, ka Salaspils novada domes 

deputāti ņems vērā iepriekš minē-
tos Salaspils novada iedzīvotāju 
priekšlikumus un iekļaus tos pašval-
dības 2014.gada budžetā.

M. Rogals,
Salaspils novada domes 

Ekonomiskās un teritoriālās 
attīstības komitejas

priekšsēdētāja vietnieks

Izsakām līdzjūtību cietušajiem un cietušo tuviniekiem, kurus ir skārusi 
traģēdija Zolitūdē. Izsakām lielu pateicību glābējiem un mediķiem.

 
Informējam Salaspils novada iedzīvotājus, ka  cietušajiem un cietušo tuviniekiem vai glābšanas 
darbos iesaistītajiem un viņu tuviniekiem, ir iespēja saņemt psiholoģisko palīdzību pie Salaspils 

novada Sociālā dienesta psihologiem. Pieteikšanās, iepriekš zvanot pa tālruni 67946777.
 

Atgādinām, ka psiholoģisko palīdzību visu diennakti var saņemt arī zva-
not uz Biedrības Skalbes Krīzes tālruņiem 67222922, 27722292.

 
Ieteikumi krīzes situācijā

http://www.skalbes.lv/aktualitates/
izsakam-lidzjutibu-visiem-kurus-ir-skarusi-tragedija-zolitude/662

Salaspils novada Sociālais dienests

Sociālā dienesta psihologi piedāvā palīdzību 
Zolitūdes traģēdijā cietušajiem 

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā saņemtos personu iesniegu-
mus un uz to pamata sagatavotos 
Salaspils novada otrās grupas inva-
līdu un invalīdu kopš bērnības (līdz 
pilngadības sasniegšanai) sarakstus 
un pamatojoties uz  Salaspils nova-
da domes 2012.  gada 29.  augus-
ta saistošo noteikumu Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 3., 9.5. punktu 
un 14.1. apakšpunktu, Administratīvā 
procesa likuma 55. panta 1. punktu, 
66.  panta pirmās daļas 1.  punktu, 
67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 
50,- apmērā otrās grupas invalīdiem 
un invalīdiem kopš bērnības (līdz 
pilngadības sasniegšanai) saskaņā ar 
sarakstu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 

1.  sarakstā (invalīdi kopš bērnības) 

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā saņemtos personu iesniegu-
mus un uz to pamata sagatavoto 
Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem 
ir piešķirta pirmās grupas invalidi-
tāte, sarakstus, un pamatojoties uz 
Salaspils novada domes 2012. gada 
29. augusta saistošo noteikumu Nr. 
28/2012 „Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
3. punktu, 9.5., 14.1. apakšpunktu, 
Administratīvā procesa likuma 55. 
panta 1. punktu, 66. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto 
daļu, uzdodu:

 1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
Ls 100,- apmērā personām, kurām 
piešķirta pirmās grupas invaliditā-
te, saskaņā ar klātpievienotiem 
sarakstiem.

2. Grāmatvedībai:

Par pabalsta izmaksu otrās grupas 
invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības

un 4.sarakstā (otrās grupas invalīdi)  
iekļauto personu iesniegumos norā-
dītajiem bankas kontiem;

2.2. izmaksāt pabalstu 2.saraks-
tā iekļautām personām dzīves vietā;

2.2. izmaksāt pabalstu 3.  saraks-
tā iekļautajām personām Salaspils 
novada domes kasē.  

3. Noteikt, ka piešķirto pabal-
stu personai, kura vēlas to saņemt 
Salaspils novada domes kasē, tas ir 
jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdē-
jās darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz 1 lapas (sarakstā 

iekļautas 50 personas);
2) 2. saraksts uz 1 lapas (sarakstā 

iekļautas 5 personas);
3) 3. saraksts uz 1 lapas (sarakstā 

iekļautas 30 personas);
4) 4. saraksts uz 13 lapām (saraks-

tā iekļautas 445 personas)

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām piešķirta pirmās  grupas invaliditāte

2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1. 
sarakstā iekļauto personu iesniegu-
mos norādītajiem bankas kontiem;

2.2. izmaksāt pabalstu 2. saraks-
tā iekļautajām personām Salaspils 
novada domes kasē.  

2.3. izmaksāt pabalstu 3.sarakstā 
minētām personām dzīves vietā;

3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura vēlas to saņemt 
Salaspils novada domes kasē, tas ir 
jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdē-
jās darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz 4 lapām (sarakstā 

iekļautas 109 personas);
2) 2. saraksts uz 1 lapas (sarakstā 

iekļautas 8 personas);
3) 3. saraksts uz 1 lapas (sarakstā 

iekļautas 5 personas). 

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
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Nule kā ir pabeigti Dienvidu ielas trotuāra 
rekonstrukcijas darbi, tāpēc var teikt, ka ir 
sakārtoti visi pašvaldībai piederošie trotuāri 
tā sauktajā Zinātņu Akadēmijas ciematā.

Nomas mērķis – individuālās 
dzīvojamās mājas apbūve.

Izsoles dalības maksa – 10.00 
LVL (desmit lati) vai 14.23 EUR. 

Izsoles nodrošinājums - 14.69 
LVL (četrpadsmit lati 69 santīmi) 
vai 20.90 EUR  – 10% no izsoles 
sākuma nomas maksas apmēra.

Izsoles priekšmeta sākuma 
cena Ls 146.88,- (viens simts 
četrdesmit seši lati 88 santīmi) 
vai 208.99 EUR gadā, neieskaitot 
pievienotās vērtības un nekusta-
mā īpašuma nodokli.

Pirmais un turpmākie solīša-
nas kāpumi – Ls 10,- (desmit 
lati) gadā, ieskaitot PVN.

Izsoles noteikumos minētie 
dokumenti, dalības maksas un 
nodrošinājuma kvīts ir jāiesniedz 
Salaspils novada domes Nekus-
tamo īpašumu daļā līdz 2013.
gada 19.decembrī plkst. 16:00.

Izsole notiks 2013.gada 

Pa kādiem trotuāriem iesim nākamgad?

Publiskās infrastruktūras 
sakārtošanas darbu ietvaros 
2014.  gadā pašvaldība izbū-
vēs C31 ceļu līdz Doles stacijai, 
izveidojot arī celiņu gājējiem un 
riteņbraucējiem. Rekonstruējot 
Miera ielu, tiks izbūvēts arī tro-
tuārs dzelzceļa stacijas rajonā.

Pašvaldības nākotnes plānos 
ietilpst arī pilnīgi jauna trotuāra 
izbūve Meža ielā un bibliotēkas 
pusē esošā Enerģētiķu ielas tro-
tuāra atjaunošana, to paplaši-
not un izbūvējot arī veloceliņu. 
Vienlaikus jānorāda, ka pašval-
dībai piederošās ielas mazstāvu 
apbūves rajonos tiks rekonstruē-
tas, rēķinoties ar budžeta iespē-
jām, to izmantošanas intensitā-
ti un priekšroku dodot seguma 
maiņai nevis trotuāru izbūvei.

Savukārt, atbildot uz nova-
da iedzīvotāju jautājumiem par 
daudzdzīvokļu māju caurbrauk-

tuvju un trotuāru iespējamo 
remontu, jānorāda, ka tās pie-
der nevis pašvaldībai, bet ir 
daļa no konkrētās daudzdzīvok-
ļu mājas kopīpašuma, tādējādi 
ir jāremontē un jāuztur pašiem 
daudzdzīvokļu māju īpašnie-
kiem. Tomēr novada pašvaldība 
jaunajā Salaspils teritorijas plā-
nojumā ir iekļāvusi virkni caur-
brauktuvju (uz daudzdzīvokļu 
māju zemēm), kas nodrošina 
piekļuvi vairākām daudzdzīvok-
ļu mājām vienlaicīgi, kā tādas, 
ko pašvaldība ir apņēmusies 
daļēji uzturēt (labot bedrītes) 
par kopējiem novada līdzek-
ļiem. Lai arī rudens sākumā šie 
darbi vairākās caurbrauktuvēs 
jau tika veikti, tomēr jāapzi-
nās, ka visu bedrīšu aizlāpīšana 
prasīs ilgāku laiku. Jāatgādina, 
ka pašvaldība bija panākusi 
vienošanos ar iepirkumā par 

asfaltbedrīšu remontu novadā 
uzvarējušo SIA „Mārupes ceļi-
nieks”, ka namu pārvaldnie-
kiem ir iespēja noslēgt līgu-
mu ar darbu veicēju un salāpīt 
daudzdzīvokļu māju pagalmos 
esošās bedrītes par salīdzinoši 
zemāku cenu – remonts vienam 
kvadrātmetram bez malu apcir-
šanas 5 cm biezumā izmak-
sātu 12,46 latus bez PVN, bet 
ar bedrīšu malu izfrēzēšanu 
11,26 latus bez PVN. Salaspils 
novada pašvaldības ceļu būvuz-

raugs par šo iespēju informēja 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pārvaldniekus, taču diemžēl 
to izmantoja tikai daži (ska-
tīt rakstu 18.oktobra „Salaspils 
Vēstīs” „Bedrēm iekšpagalmos 
jāpazūd!”).

Salaspils ir viena no dažām 
Latvijas pašvaldībām, kas pie-
dāvā finansiālu palīdzību arī 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
teritorijas labiekārtošanai, tai 
skaitā arī trotuāru remontam. 
Kopš 2011. gada ir spēkā sais-

tošie noteikumi par pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību dzīvoja-
mās mājas teritorijas labiekār-
tošanas darbu veikšanai, kas 
nosaka kārtību kādā daudzdzī-
vokļu mājas var pieteikties uz 
pašvaldības līdzfinansējumu, tai 
skaitā, namu pievedceļu izbū-
vei. Šogad šīs atbalsta prog-
rammas finansēšanai pašval-
dība bija atvēlējusi vairāk kā 
100000 latu, un līdzfinansējums 
tika piešķirts pieciem iekšpa-
galmu rekonstrukcijas projek-
tiem, kas saņēma vismaz 30 
punktus (vērtēšanas kritērijus 
skatīt saistošajos noteikumos). 
Plānots, ka nākamgad pašval-
dība šīs atbalsta programmas 
finansēšanai varētu piešķirt vai-
rāk naudas. Tagad to daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju iedzīvo-
tājiem, kuri vēlas nākamgad 
savest kārtībā savus piemājas 
trotuārus, atliek tikai sasaukt 
iedzīvotāju kopsapulci un pie-
ņemt lēmumu par piedalīšanos 
pieteikumu konkursā! 

Pašvaldība rīko zemesgabala Saules ielā 27 nomas tiesību izsoli
(domes izpilddirektors Andrejs 
Jaunkalns). Ar pilnu nomas tie-
sību izsoles noteikumu saturu 
var mājas lapā www.salaspils.
lv sadaļā „Izsoles” vai klātie-
nē domes Nekustamo īpašumu 
daļā (201.kab.).

Prasības pretendentiem/-ēm:
· augstākā vai nepabeigta augstākā izglītība nekustamā īpa-

šuma pārvaldībā/apsaimniekošanā vai vadības zinībās;
· darba pieredze darba kolektīva (ne mazāk kā 30 darbinieki) 

vadīšanā (vismaz 3 gadi);
· zināšanas par darbu plānošanu, vadību, darbības kontroli un 

darbinieku motivāciju;
· zināšanas darba likumdošanā, iestāžu/uzņēmumu un paš-

valdību darbību reglamentējošajos normatīvajos aktos;
· zināšanas un pieredze iepirkumu organizēšanā;
· teicamas latviešu valodas zināšanas;
· labas datora lietošanas iemaņas;
· spēja atbildēt par uzdotā darba norisi, rezultātiem un paša 

pieņemtajiem lēmumiem;
· augsta saskarsmes kultūra, labas komunikāciju un sadarbī-

bas veidošanas prasmes, spēja loģiski domāt un analizēt, strādāt 
intensīvi, patstāvīgi un uzņemties atbildību;

· prasmes juridisko un fizisko personu iesniegumu, priekšli-
kumu un sūdzību izskatīšanā par savā kompetencē esošajiem 
jautājumiem;

· prasme gatavot pašvaldības normatīvo aktu projektus savā 
kompetencē esošajos jautājumos;

· B kategorijas autovadītāja apliecība obligāta, citu, augstāku 
kategoriju apliecību esamība tiks uzskatīta par priekšrocību.

Iesniedzamie dokumenti:
· rakstveida priekšlikumi par Salaspils Komunālā dienesta dar-

bības attīstību tuvāko piecu gadu laikā (apjoms līdz 2 lappusēm 
A4 formātā);

· pieteikuma vēstule;
· profesionālās pieredzes apraksts (Curriculum Vitae);
· izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
Profesionālajām prasībām atbilstošu CV un motivācijas vēs-

tuli līdz 2014.gada 5.janvārim iesniegt Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV 
2169 vai nosūtīt elektroniski parakstītus uz e-pastu dome@salas-
pils.lv, norādot “Vakancei - Komunālā dienesta vadītājs”. 

Atbildes uz pieteikumiem tiks nosūtītas tikai tiem pretenden-
tiem, kurus aicināsim uz pārrunām. Garantējam informācijas 
konfidencialitāti.

Uzziņas pa tālruni 67981022.
Informējam, ka Nolikums pieejams www.salaspils.lv

Salaspils novada dome 
27.11.2013. ir pieņēmu-
si lēmumu „Par detālplānoju-
ma projekta nekustamā īpa-
šuma „Pīlādži” zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8031 
009 0136, Salaspils novadā, 
nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemša-
nai” (prot.Nr.31, 14.§).

Detālplānojuma izstrāde 
nekustamā īpašuma „Pīlādži” 
zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8031  009  0136 
ir uzsākta atbilstoši Salaspils 
novada teritorijas plāno-
jumā 2002.-2012.  gadam 

Paziņojums par detālplānojuma projekta publisko 
apspriešanu nekustamajam  īpašumam „Pīlādži”

noteiktajai teritorijas plāno-
tajai (atļautajai) izmantoša-
nai - jauktas apbūves teritori-
jas (J). Detālplānojuma izstrā-
de ir jāpabeidz līdz 2014.gada 
1.janvārim.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir pamatot jaunu zemes 
vienību veidošanu, izveidot 
jaunu ceļu tīklu visā plānotajā 
teritorijā un precizēt aizsargjos-
las un apgrūtinājumus.

Detālplānojuma projek-
ta publiskās apspriešanas ter-
miņš ir noteikts no 2013. gada 
28.  novembra līdz 19.  decem-
brim. Publiskās apspriešanas 

sanāksme notiks 2013.  gada 
9.decembrī plkst.17.00 Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā.

Informāciju par detālplāno-
juma izstrādi interesenti var 
saņemt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
Salaspils novadā, LV-2169 vai 
sazinoties ar detālplānojuma 
izstrādes vadītāju, teritorijas 
plānotāju Daci Bērziņu un teri-
torijas plānotāju Līgu Villeri-
Madzuli, tālrunis 67981068, kā 
arī sekojot informācijai pašval-
dības mājas lapā www.salas-
pils.lv.

Salaspils novada dome pagarina pieteikšanos 
konkursā uz pašvaldības iestādes 

„Komunālais dienests” vadītāja amatu

19.decembrī plkst. 17:00 
Salaspils novada domes sēžu 
zālē ,3.stāvā, 314. kabinetā.

Sīkāka informācija pa tālru-
ni 26367582 (Nekustamo īpa-
šumu daļas vadītājas vietnie-
ce Anna Bāle) vai 29472492 

Salaspils novadā par vienu rekonstruētu gājēju ietvi vairāk – Dienvidu 
ielas trotuāra remontdarbi pabeigti decembra sākumā. 
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Novembra 
sākumā 
Salaspils 
Lego pulciņa dalībnieki piedalījās savās pirmajās 
sacensībās Latvijas pieaugušo Lego fanu grupas LATLUG 
organizētajā pasākumā Rīgas Jauno Tehniķu centrā. 
Salaspils Lego aktīvisti ieguva šādas godalgas:

Šī gada sākumā atsevišķiem Salaspils pilsētas māju 
apsaimniekotājiem radās problēmas ar norēķinu veikšanu 
par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem, 
kā rezultātā sāka veidoties vērā ņemami parādi. 
Ņemot vērā lielos parādu apmērus un nākot pretī māju 
apsaimniekotājiem, pašvaldības SIA „Valgums-S” 
piedāvāja māju apsaimniekotājiem noslēgt vienošanās 
par pakāpenisku parāda nomaksu. Šī pretimnākšana 
diemžēl nesniedza gaidītos rezultātus, tādēļ šī gada 
rudenī ir pieņemts lēmums cīņā ar pastāvīgajiem 
parādniekiem pielietot diezgan radikālu, bet likumīgu 
ietekmēšanas metodi – veikt ūdens padeves atslēgšanu. 

Māju apsaimniekotāju uzkrāto parādu dēļ 
tiks atslēgta ūdens padeve

2013.gada februārī ar 
Salaspils pilsētas namu apsaim-
niekotāju KS „Budeskalni” 
tika noslēgta vienošanās par 
pakāpenisku parāda nomak-
su, taču līdz ar pirmo maksāju-
mu šī vienošanās tika pārkāp-
ta no KS „Budeskalni” puses, 
jo tika veikta tikai parāda daļas 
apmaksa, savukārt tekošā rēķi-
na maksājums netika veikts. 
Rezultātā tika dzēsta daļa no 
jau esošā parāda, bet, tā kā jau-
nais rēķins netika apmaksāts, 
kopējā parāda summa atkal 
pieauga.  Kad KS „Budeskalni” 
parāds sasniedza Ls 10 856,10, 
SIA „Valgums-S” atkārtoti pie-
dāvāja noslēgt vienošanos, kam 
KS „Budeskalni” pilnībā piekri-
ta un jau atkal pārkāpa vieno-
šanos pie pirmā maksājuma. 
„Valgums-S” ir izmantojusi visas 
metodes šīs problēmas mie-
rīgai atrisināšanai, tomēr tās 
nav bijušas iedarbīgas, tādēļ 
ir pieņēmusi lēmumu veikt 
pakalpojumu atslēgšanu KS 
„Budeskalni” apsaimniekoša-
nā esošajām mājām – „parād-
niekiem”, par ko rakstiski tika 
informēta gan KS „Budeskalni”, 
gan šo māju kopīpašnieki.

Uzreiz pēc brīdinājumu 
saņemšanas par parādu esa-

mību, „Valgums-S” saņēma vai-
rākus zvanus no māju kopīpaš-
niekiem. Vieni interesējās par 
parādu apmēru, citi pauda neiz-
pratni vai pat izteica apvaino-
jumus, ka brīdinājumā ietver-
ta nepatiesa informācija, daži 
bija pilnīgi izbrīnīti un apgalvo-
ja, ka KS „Budeskalni” ir aplieci-
nājuši, ka visi parādi ir nomak-
sāti. Turot neziņā savus klien-
tus un sniedzot tiem nepatie-
su informāciju, KS „Budeskalni” 
ir nostādījis SIA „Valgums-S” 
apmelotāja lomā.

Tomēr reaģējot uz saņem-
to brīdinājumu, novembra bei-
gās KS „Budeskalni” pārstāvis 
Dāvis Lācis ieradās „Valgumā” 
ar lūgumu slēgt vēl vienu vie-
nošanos par parāda pakāpenis-
ku nomaksu, garantējot veikt 
daļēju parāda apmaksu līdz 
2013.gada 13.decembra pulk-
sten12:00, nākamo daļu - līdz 
2013.gada 30.decembrim un 
atlikušo summu nomaksāt līdz 
2014.gada 1.maijam, paralēli 
veicot ikmēneša maksājumus 
saskaņā ar izrakstītajiem rēķi-
niem un nepalielinot parāda 
kopsummu. Vēloties atrisināt 
radušos situāciju mierīgā ceļā, 
pašvaldības SIA „Valgums-S” ir 
piekritis KS „Budeskalni” lūgu-

mam un augstāk aprakstītā 
satura vienošanos paredzēts 
parakstīt decembra pirmajā 
pusē.  

Ja KS „Budeskalni” ievēros 
vienošanās atrunāto kārtību un 
veiks pirmo maksājumu parādu 
dzēšanai, ievērojot gan mak-
sājuma apmēru, gan noteiktos 
termiņus, 2013.gada 13.decem-
brī plānotā māju atslēgšana no 
ūdens padeves nenotiks. Tāpat, 
ja līdz 2013.gada 30.decembrim 
tiks veikts otrais maksājums, 
ūdens apgādes pakalpojumus 
turpinās nodrošināt.  Tomēr, ja 
otrais maksājums netiks veikts 
noteiktā apmērā un laikā, SIA 
„Valgums-S” pārtrauks pakal-
pojumu sniegšanu 2014.gada 
3.janvārī. 

Līdzīgā situācijā ir nonākušas 
arī SIA „Salaspils nami” apsaim-
niekošanā esošās mājas. Pirmā 
vienošanās ar SIA „Salaspils 
nami” par pakāpenisku parā-
da nomaksu tika noslēgta šī 
gada jūnijā, taču tā uzreiz tika 
pārkāpta, līdz ar to uz šodie-
nu parāda summa ne tikai nav 
samazinājusies, bet ir pat palie-
linājusies divas reizes.

Šī gada septembrī SIA 
„Salaspils nami” pārņēma 
apsaimniekošanā dzīvojamo 
māju Miera ielā 16/5, Salaspilī. 
Līdz ar apsaimniekošanas pie-
nākumiem SIA „Salaspils nami” 
pārņēma arī mājas uzkrāto 
parādu par ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumiem. 
Izrādot sapratni, pašvaldības SIA 
„Valgums-S” piedāvāja veikt šī 
parāda pakāpenisku nomaksu. 
Sakarā ar to, šī gada oktob-
rī tika parakstīta vienošanās 
par parāda nomaksas kārtību 

starp „Valgums-S” un „Salaspils 
nami”. Vienošanās nosacīju-
mi tika pārkāpti līdz ar pirmo 
maksājumu. 

Pārējo SIA „Salaspils nami” 
apsaimniekošanā esošo māju 
uzkrāto parādu summa ir Ls 
3743,60. To SIA „Salaspils 
nami” ir apņēmies nomaksāt 
līdz šī gada 5.decembrim.

Šī gada novembra bei-
gās notika „Valgums-S” un 
SIA „Salaspils nami” pārstā-
ves Diānas Venskusas tikšanās. 
Sarunas laikā „Valgums-S” tika 
iepazīstināta ar veikto progresu 
parādu piedziņā no nemaksātā-
jiem, kā arī tika pieminēts, cik 
liels parāda apmērs ir dzēsts, 
kā arī saņemta informācija, ka 
SIA „Salaspils nami” noteikta-
jā termiņā nevarēs nomaksāt 
parādu. Tomēr neatbildēts pali-
ka galvenais jautājums – kad 
pašvaldības SIA „Valgums-S” 
par pienācīgu savu pakalpo-
jumu sniegšanu saņems tais-
nīgu, savlaicīgu samaksu? Tā 
kā jaunā vienošanās par sais-
tību izpildi ar SIA „Salaspils 
nami” netika panākta, spēkā 
paliek esošā vienošanās. No 
tā izriet, ka, ja līdz 2013. gada 
5.decembrim SIA „Salaspils 
nami” neizpildīs uzņemtās 
saistības, „Valgums-S” būs 
spiests veikt plānoto pakalpo-
jumu atslēgšanu mājai Miera 
ielā 16/5, Salaspilī, par ko 
gan SIA „Salaspils nami”, gan 
mājas kopīpašnieki tika rakstis-
ki informēti šī gada novembra 
sākumā. Jāpiebilst, ka šī gada 
5.decembrī beidzas arī starp 
abām pusēm noslēgtā līguma 
par pakalpojumu sniegšanu 
mājai Miera ielā 16/5 darbī-

bas termiņš, un parāda esamī-
bas gadījumā SIA „Valgums-S” 
atteiks līguma pagarināšanu. 
Līdz ar iepriekš minēto, mājas 
Miera ielā 16/5 atslēgšana no 
pakalpojumiem paredzēta tikai 
2013.gada 12.decembrī, dodot 
laiku mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopībai individuāli norēķināties 
ar SIA „Valgums-S” par saņem-
tajiem ūdensapgādes un kana-
lizācijas pakalpojumiem. 

„Valgums-S” arī informē, 
ka pakalpojumu atslēgša-
nas gadījumā ūdens piegāde 
tiks nodrošināta no pakalpoju-
miem atslēgtajām mājām katru 
dienu, ievērojot dzīvokļu īpaš-
niekiem likumos paredzēto dze-
ramā ūdens minimumu - 25 litri 
dienā vienai personai. Darām 
zināmu, ka gadījumā, ja šo jau-
tājumu neizdosies atrisināt citā 
veidā, un ūdens padeve tiks 
atslēgta, pakalpojuma atjauno-
šanu pašvaldības SIA organi-
zēs tikai pēc pilnīgas parādu 
nomaksas. 

„Valgums-S” aicina Salaspils 
pilsētas māju kopīpašniekus būt 
apzinīgiem un izmantot savas 
tiesības, lai turpmāk izvairī-
tos no līdzīgu situāciju raša-
nās. Uzsveram, ka katra dzīvok-
ļa īpašnieka pienākums ir sav-
laicīgi veikt mājas apsaimnie-
kotāja izrakstīto rēķinu apmak-
su, regulāri pieprasīt no mājas 
apsaimniekotājiem atskaites 
par naudas izlietojumu, kā arī 
rūpīgi vērtēt uzņēmumu, kam 
tiek uzticēta mājas apsaimnie-
košana, un piedalīties ar mājas 
apsaimniekošanu saistīto jautā-
jumu risināšanā.

Pašvaldības SIA 
„Valgums-S” administrācija

Salaspilieši ieguvuši godalgotas vietas LEGO sacensībās

Kristaps Šleiko – 1.vieta klucī-
šu rakšanā ar LEGO ekskavato-
ru, kas vadāms ar pulti;

Alens Gološčapovs – 1.vieta 
LEGO visurgājēju šķēršļu trasē;

Mārtiņš Zuments – 2. vieta un 
Markuss Gleizds – 3.vieta Čima 
stafetēs – trīs vārti, boulings un 
vārti ar rotējošu elementu.

Salaspils Lego pulciņš darbo-
jas tikai vienu mēnesi, tāpēc 
esam īpaši lepni par iegūta-
jām vietām. Pateicoties Lego 
kompānijai, katram mazajam 
dalībniekam bija sagādāta bal-
viņa par piedalīšanos, kā arī 
balvas godalgu ieguvējiem. 
Balvas pasniedza Lego vēst-
nieks Latvijā – Lauris Kļaviņš.

Pasākuma laikā arī varē-

ja aplūkot plašu LEGO mode-
ļu izstādi gan ar paštaisītiem 
modeļiem, gan iespaidīgiem 
un retiem oficiālajiem LEGO 
komplektiem. Izstādē pieda-
lījās arī Salaspils Lego pulci-
ņa nodarbībās tapušie darbi. 
Pasākuma dalībnieku vidū bija 
gan ģimenes ar bērniem, gan 
pieaugušie LEGO entuziasti no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, 
kopā vairāk kā 100 dalībnieki.

Pasākuma laikā gūtie iespai-
di, gandarījums par iegūtām 
vietām un saņemtās balvas vēl 
vairāk mudina apgūt Lego teh-
nikas dažādās iespējas.

Jau iepriekš ziņots, ka ar 
Salaspils daudzbērnu ģimeņu 
biedrības „Mārtiņsala” bied-

ru iniciatīvu un 
Salaspils nova-
da domes atbal-
stu tiek īstenots 
Eiropas ekono-
mikas zonas ins-
trumenta NVO 
projektu prog-
rammas finan-
sēts projekts 
„Radi Radoši”. 
Projekta ietva-
ros no 2013.
gada 1. oktob-
ra Salaspils 
1 .v idussko las 
telpās darbo-
jas Lego pulciņš, 
kurā ir trīs gru-
pas: pirmskola, 
sākumskola un 
pamatskola.

Projekta „Radi Radoši” 
mērķu sasniegšanai ir pie-
šķirts un tiek izmantots Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu ins-
trumenta līdzfinansējums 
12  600 LVL apmērā, Salaspils 

novada domes materiālais un 
telpu nodrošinājums un līdz-
finansējums 700 LVL apmē-
rā, kā arī projekta īstenotāja 
DĢB „Mārtiņsala” finansējums 
1 400 LVL apmērā.

Projektu finansiāli atbal-
sta Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija. 

Ruta Ilgaža,
Lego pulciņa Salaspilī 

vadītāja
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В субботу, 30 ноября, в честь Международного дня людей с инвалидностью уже 
третий год подряд отмечался праздник сердечности и доброты «От сердца к сер-
дцу». Это событие в рамках месяца доброжелательности уже традиционно было 
посвящено всем тем, к кому судьба не совсем благосклонна. С каждым годом 
мероприятие становится все популярнее и вызывает отзывчивость – в этом году 
он собрало уже более 150 человек. 

Доброты и сердечности много не бывает! 

На этот раз мероприятие 
вела любимая многими Катри-
не Пастернака, которая своей 
сердечностью подкупила всех 
собравшихся и создала волну 
позитивных эмоций.  И это по-
нятно, ведь Катрине Пастер-
нака – это «икона» движения 
благотворительности в Латвии, 
которая за особые заслуги в 
деле благотворительности в 
Латвии награждена Орденом 
Трёх звёзд. 

Особую атмосферу в начале 
мероприятия создала одна из 
самых активных девушек на-
шего края Яна Колбина, обра-
тившись к собравшимся  со 
словами Иманта Зиедониса:  
„Es tieši uz ielas iešu tev klāt, Es 
gribu ar tevi parunāt..., чем за-
служила особое одобрение и 
признательность Катрины Пас-
тернаки – потому что эти слова 
прозвучали в правильное вре-
мя и в правильно месте, побу-
ждая людей задуматься о том, 
что порой труднее просить, чем 
давать.  Она сказала: «Если бы 
больше молодых людей были 
такими, как Яна,  то у нас все 
было бы в порядке!». 

Сама Яна после мероприя-
тия поделилась пережитыми 
эмоциями: «Это было так кра-
сиво… весенние цветы с одной 
стороны сцены, венок Адвента 
и ёлочка с другой, а в центре 
всего Катрине Пастернака и 
бесконечно много сердечной 
теплоты и света вокруг в боль-
шом зале дома культуры «Ри-
гава».  Ни грамма ненужной па-
радности и сентиментальности. 
Я, наверное, впервые в жизни 
видела, слышала и ощутила 
так много сердечности и ис-
кренности одновременно. «Ме-
сяц доброжелательности, на 
мой взгляд, это зарождающа-
яся замечательная традиция в 
Саласпилсе, являющаяся клю-
чом к содержательному, напол-
ненному смыслом и дружеским 
отношением существованию 
в сегодняшнем сумасшедшем 
ритме жизни. Большинство 
этих людей я никогда раньше 
не видела, мне даже в голо-
ву не приходило, что есть как 
есть… Спасибо всем тем бла-
гожелателям, которые  устраи-
вают для этих людей чудесные 
праздники, спасибо за то, что 

в будни вы в мыслях и делах 
с ними и защищаете их права. 
И пусть не исчезнет радость 
взаимопомощи, доброго обще-
ния с людьми и позитивный на-
строй у организатора меропри-
ятия Малды Цауне, которая, 
обратившись к собравшимся 
30 ноября, сказала: «…только 
вместе мы сила, не так ли?».  

Во время мероприятия зву-
чали сердечные речи и много 
слов благодарности. Присутст-
вующих поздравила инициатор 
мероприятия Малда Цауне, 
слова благодарности в адрес 
Саласпилсской краевой думы 
высказали представители об-
щества детей и подростков-
инвалидов  „Zelta Atslēdziņa” 
Рута Калная, Елена Козловска 
и руководитель Саласпилсско-
го общества инвалидов  Дай-
на Боже. Трогательное чтение 
Катриней Пастернака фраг-
ментов из «Легенд о Христе» 
Сельмы Лагерлёф дополнили 
своим выступлением две юные 
музыкантши Кития Будрейка и 
Лелде Юрциня.

Вторую часть мероприятия 
украсило очень элегантное 

выступление победителей 
шлягерного опроса Инги и Нор-
мунда. Они внесли в ход меро-
приятия совсем другие нотки 
и даже предложили участни-
кам  подняться, вместе петь 
и танцевать и таким образом 
сделать этот праздник еще ра-
достнее.   

Инга и Нормунд гостили в 
Саласпилсе впервые и были 
восхищены чудесной публикой. 
В сотрудничестве  с нашей му-
зыкальной и художественной 
школой музыканты создали 
поздравительные открытки, ко-
торые участники мероприятия 
могли получить себе на память.  

«В рабочую группу были во-
влечены много людей, и работа 
велась очень активно. Рабо-
тать было радостно», отметила  
Агнесе Реке, в ведение которой 
было составление сценария. 

Тем, что мероприятие уда-
лось, удовлетворена автор 
идеи,  заместитель предсе-
дателя думы  Малда Цауне: 
«Такое мероприятие нам было 
необходимо уже давно. Добро-
ты и сердечности много не бы-
вает! В течение этих трёх лет 
мы много сделали и в этом году 
можем смело говорить, и так 
говорят многие, что достигнуто 
уже  99,9 цели. На этот раз это 
действительно было сердеч-
ное мероприятие, где лились 
слёзы, но это были и слёзы 

радости, волнения и счастья. 
В большой степени за это мы 
должны поблагодарить по-
сланника доброжелательности 
Катрину Пастернаку. Сейчас 
только не останавливаться и 
продолжать, так как это нужно 
не только людям с особыми 
нуждами, но всем нам вместе! 
Спасибо всем, кто провёл  с 
нами этот чудесный вечер. И 
пусть с первым Адвентом для 
всех нас начнется  волшебное 
время ожидания Рождествен-
ского чуда!». 

Организатор мероприятия 
Малда Цауне говорит спасибо 
всем своим помощникам: заве-
дующей социальной службой 
Гунте Гумбине, работникам со-
циального центра Алдоне Ве-
вере, Ливе Трукшане и Дайге 
Можейка, работникам дневного 
центра Расе Риекста-Риексти-
не, Оскару Грумолдсу, пред-
ставителям общества детей и 
подростков-инвалидов  „Zelta 
Atslēdziņa”  Руте Калнае и Еле-
не Козловской, руководителю 
Саласпилсского общества ин-
валидов Дайне Боже, работ-
нику д/к «Ригава» Агнесе Реке,  
молодёжному клубу «Зибснис» 
и Эве Соловьевой, саласпилс-
ским средним школам № 1 и № 
2, Саласпилсской музыкаль-
ной и художественной школе и 
председателю правления ООО 
„LTDS” Даце Контримиене. 

После того как Латвию облетела печальная весть о золитудской трагедии в  
„Maxima”, в самоуправлении Саласпилсского края также раздались тревож-
ные звонки жителей с вопросами – насколько безопасны наши общественные 
здания?  Наибольшее беспокойство, безусловно, вызывал тот факт, что и спор-
тивный холл строил тот же строительный подрядчик, что и печально известную 
„Maxima” в Золитуде. Тревога жителей понятна, однако важно знать, эти два 
строительных объекта по конструкции совершенно разные, и за ходом работ не-
прерывно следили специалисты самоуправления.  Все же, несмотря на это, са-
моуправление немедленно начало осуществление необходимых мероприятий, 
чтобы проверить состояние наших зданий, и привлекло для этого действительно 
независимых строительных  экспертов.  

Проведя проверки, убедились в безопасности зданий

«После этого трагического 
события и нам самим казалось 
актуальным убедиться, что в 
своих зданиях мы соблюли все 
строительные правила и зако-
ны. Случившееся в Золитуде 
показывает, что соблюдение в 
строительстве законодатель-
ных нормативных актов отнюдь 
не означает полную безопас-
ность, также пришлось прийти 
к выводу, что очень трудно най-
ти эксперта, который не связан 
ни с одной строительной фир-
мой», рассказал исполнитель-
ный директор самоуправления 
Андрейс Яункалнс. „ И все же, 
мы нашли эксперта, который 
уже какое-то время не рабо-
тает ни в одной строительной 
фирме, а занимается только 
проведением экспертиз», от-
метил А. Яункалнс.  

Стройуправа Саласпилсско-
го края получила задание Ми-
нистерства экономики – обсле-
довать все имеющиеся в крае 
здания, находящиеся в стадии 
строительства (в настоящее 
время у нас только одно такое 
строение – оранжерея в Бота-
ническом саду, она находится 
на стадии бетонирования), а 
также обследовать строитель-

ные объекты, которые постро-
ены в течение последних пяти 
лет, не  отшифровав, на какие 
объекты следует обратить осо-
бое внимание. Таких объектов 
у нас три, в том числе только 
что построенный спортивный 
холл. Сразу было ясно, что 
первым из своих (самоуправ-
ления) зданий обязательно 
проверим спортивный холл 
и трибуны стадиона, хотя на 
необходимость их провер-
ки министерство не указало. 
Еще мы проверим шесть зда-
ний  (средние школы № 1 и 
№ 2, УДО «Яньтарпиньш», 
«Атвасите», «Ритенитис» и 
«Саулите»), в которых прово-
дились работы по утеплению, 
и установлены вентиляцион-
ные агрегаты. В этих зданиях 
произведено укрепление кон-
струкций согласно проекту кон-
структора. Вентиляционные 
агрегаты установлены на кры-
шах пяти зданий, так как в УДО 
«Саулите» агрегат установлен 
в подвале. 

Проверка эксперта прово-
дится в три этапа. На первом 
этапе проводится визуальное 
обследование, на втором – 
проверка документации,  на 

третьем – если на каком-либо 
этапе констатированы недо-
делки, то производится пере-
расчёт нагрузок. В настоящее 
время визуально обследованы 
все здания, где была предус-
мотрена проверка. При визу-
альном обследовании эксперт 
никаких нарушений не конста-
тировал, однако, несмотря на 
это, самоуправление все же 
произведёт перерасчёт нагру-
зок в спортивном холле.   

Саласпилсская стройуправа 
связалась также с владель-
цами второго по величине 
здания - „RIMI”, которые сами 
обещали привлечь экспертов 
для проверки безопасности 
здания. В обследовании „RIMI” 
будут участвовать также  пред-
ставители самоуправления, а 
услуги эксперта оплатит пред-
приятие.   

Во всяком случае, ничего та-
кого, о чём бы жителям стоило 
беспокоиться, в Саласпилсе 
не констатировано. По сравне-
нию с  „Maxima” в Золитуде в 
большом зале Саласпилсского 
спортивного холла решение 
конструкций гораздо удачнее 
– лучшие соединения и болты 
высшего класса, крепость кото-

рых в два раза выше. 
Самое большое внимание 

было уделено новому холлу, 
так как остальные здания уже 
несколько лет выдерживали 
нагрузку снега и никаких тре-
щин или отклонений от нормы 
там не появилось. Эксперт 
получил всю документацию, 
связанную со строительными 
решениями, начиная от про-
ектов и заканчивая всеми ис-
полнительными чертежами и 
заключениями экспертиз.  На 
следующей неделе с помощью 
специальной техники эксперт 
проверит конструкции у самой 
крыши холла. И в том случае, 
если все будет отвечать упо-
мянутому в исполнительной 
документации и сертификатах, 
будет проведен перерасчет 

фактических нагрузок. Провер-
ка будет проводиться в части 
большого зала спортивного 
холла, так как остальная часть 
здания не вызывает никаких 
сомнений – там нет никаких 
пролётов и металлических ба-
лок, а на керамзитобетонных 
стенах имеются железобетон-
ные перемычки.  Заключение 
эксперта о холле будет готово 
к концу следующей недели. 

«Опасения части жителей 
понятны, и все же, просим не 
распространять ложные слухи 
и не волновать других людей», 
призвал Андрейс Яункалнс, 
так как публичное информа-
ционное пространство и так 
переполнено различного рода 
спекуляциями и неправдивыми 
сведениями. 

В отделе ЗАГС Саласпилсского 
края с 01.11.-30.11.2013.:

Зарегистрированы: 17новорожденных (9 мальчиков и 8 
девочек):

Эрнестс, Элиза, Агнесе, Амелия, Анастасия, Андрейс,  Элза, 
Стефанс, Рубен, Ричард, Давидс, Арнис, Богдан, Роман, Ма-
руся, Агате, Елизавета.           

Зарегистрированы: 6 браков 
 Умершие:

ДАЙНИС ИЕВИНЬШ (27.06.1964.-03.11.2013.) 
МАРИЯ ПИЛЕЦКА (03.03.1933.-05.11.2013.)
АНАТОЛИЙ ГУСЕВ (02.04.1927.-09.11.2013.)
ВЛАДИМИР СТРЕЛИН (28.05.1958.-10.11.2013.)
ПЕТЕРИС ВЕЙПС (05.12.1941.-14.11.2013.)
ИСКРА ДАММЕ (07.08.1928.-16.11.2013.)
КЛАВДИЯ СИРКИНА (20.08.1929.-23.11.2013.)
ОСВАЛДС ОТВАРС (03.01.1927.-23.11.2013.)
ВИЯ ПАСТАРЕ (09.04.1949.-26.11.2013.)
НАТАЛЬЯ ЛОЩИНИНА (02.01.1979.-25.11.2013.)



Заседания думы

PIEKTDIENA, 6. decembris, 2013

На очередном заседании 
думы 13 ноября 

Рассмотрены вопросы о расходова-
нии бюджетных средств и изменениях 
в бюджете; финансовые средства пре-
доставлены:

• 100 Ls –на поддержку индивиду-
ального спортсмена (пловца)  - на при-
обретение инвентаря;

• 200 Ls – на восстановление пода-
чи электроэнергии в «Вецпидини»;

• 3697 Ls – на финансирование ме-
роприятий  противопожарной безопас-
ности Дома спорта, на приобретение 
мебели для судей во время соревно-
ваний и вощение полов;

• 1724 Ls – на финансирование ме-
роприятий противопожарной безопас-
ности Дома спорта.

Внесены изменения в следующие 
обязательные правила Саласпилс-
ской краевой думы:

• «О пошлине самоуправления за 
получение разрешения на строитель-
ство в Саласпилсском крае»;

• «Правила общественного порядка 
на территории самоуправления Са-
ласпилсского края»;

• «Социальные пособия самоуправ-
ления приёмной семье»;

• «Пошлина самоуправления за 
проведение мероприятий развлека-
тельного характера в публичных ме-
стах в Саласпилсском крае». 

Объявлена повторная процедура 
закупки «Изготовление и установка 
элементов благоустройства в местах 
отдыха в Саласпилсском крае». 

Принято решение – предоставить 
софинансирование самоуправления 
следующим проектам культуры:

• проекту Саласпилсской музы-
кальной и художественной школы «III 
Международный конкурс юных испол-

нителей имени профессора Виктора 
Радовича» в размере  150 Ls;

• проекту Саласпилсской музыкаль-
ной и художественной школы «Сакраль-
ные скульптуры» в размере  500 Ls;

• проекту общества «United 
emotions» «Фильм «Портрет поэта» в 
размере  300 Ls;

• проекту дома культуры «Энергети-
кис» «Шоу латвийских групп линейных 
танцев  «Snap Your Fingers» в размере 
285 Ls;

• проекту ассоциации художников 
и мастеров прикладного искусства  
«Salas Pils» – «Творческая мастерская 
«Красивые вещи» в размере 342 Ls. 

Утверждены цены платных услуг, 
оказываемых Саласпилсской краевой 
библиотекой, за выполнение функций 
главной библиотеки региона.   

Дано разрешение – установить у 
дома на ул. Энергетикю, 3 дорожный 
знак – «Стоянка» с дополнительным 
знаком «Только с разрешениями 
Энергетикю, 2 от   1-144».

Начата разработка локальной пла-
нировки в части территории Салас-
пилсской волости, в границах недви-
жимых собственностей «Селгас-1» и 
«Селгас-2». 

Принято решение – перенять в соб-
ственность самоуправления одноквар-
тирный жилой дом «Виганти» в Салас-
пилсской волости. 

Определен размер возмещения за 
отчуждение недвижимой собствен-
ности «Дорога у Даугавы» в размере 
5619 Ls.

На внеочередном 
заседании думы 15 ноября 

Утверждены расценки на услуги 
учреждения самоуправления «Салас-
пилсский дом спорта». С расценками 

можете ознакомиться на 7 стр. 

На заседании думы 
27 ноября 

Рассмотрены вопросы о расходова-
нии бюджетных средств и изменениях 
в бюджете; финансовые средства пре-
доставлены:

• 100 Ls – шашисту на погашение 
расходов на участие в международ-
ном турнире;

• 100 Ls -  скейтбордисту на прио-
бретение спортивного инвентаря;

• 700 Ls – на разработку проекта 
эскизов участка улицы Миера, на вы-
плату аванса.

Внесены уточнения в обязательные 
правила «Об использовании символи-
ки Саласпилсского края», дополнив 
согласование издания ссылкой на за-
кон «О самоуправлениях».

Согласно Закону о рыболовстве 
и Правилам Кабинета министров об 
аренде водоемов и права промышлен-
ного рыболовства и порядке исполь-
зования права рыбной ловли дума 
утвердила плату за аренду права про-
мышленного рыболовства в 2014 году 
и определила круг тех физических и 
юридических лиц, которые имеют пре-
имущества  при  аренде промышлен-
ного лова. 

Объявлены следующие процедуры 
закупки:

• «Издание информационного изда-
ния «Саласпилс Вестис» в 2014 году»;

•  «Отлов бродячих собак и кошек, 
а также забредших диких животных 
на административной территории Са-
ласпилсского края, кратковременное 
содержание и уход за животными в 
приюте, а при необходимости – также 
усыпление».

Дано разрешение – установить у 

дома на ул. Маскавас, 1, при въезде 
во двор, дорожный знак № 326 «Оста-
новка запрещена» с дополнительным 
знаком № 842 «Только с разрешения-
ми Маскавас, 1» и знак № 312 «Огра-
ничение массы до 3,5 т».

Принято решение – установить до-
рожный сервитут полосой в 12 метров 
в границах принадлежащего самоу-
правлению земельного участка на ул. 
Лауку,  13A, в пользу принадлежащего 
ООО Ektornet Land Latvia земельного 
участка на ул. Лауку, 9 к-1, и заключить 
договор об установлении дорожного 
сервитута; установить, что в случае 
если ООО „Ektornet Land Latvia” про-
изводит застройку недвижимой собст-
венности на ул. Лауку, 7 к-1 или недви-
жимой собственности на ул. Лауку, 9 
к-1 или их отчуждение третьим лицам, 
то ООО  „Ektornet Land Latvia” обеспе-
чивает доступ к недвижимой собствен-
ности на ул. Лауку, 7 к-1.

Передан на публичное обсуждение 
и для получения заключения проект 
детальной планировки земельной 
единицы недвижимой собственности 
«Пиладжи». 

Принято решение – передать в 
аренду на 10 лет земельный участок 
на улице Саулес, 27, в Саласпилсском 
крае для строительства индивидуаль-
ного жилого дома. 

В пользу частных лиц отчуждены 
условные части земельных участков 
на ул. Нометню, 38 и Нометню, 40. 

Установлено, что чересполосица 
земли «Калкуциемс 1», в Саласпилс-
ской волости необходима для обес-
печения функций самоуправления, 
поэтому она передана на отчуждение. 

Установлено, что земельный уча-
сток на ул. Дзервеню, 5 не нужен для 
обеспечения функций самоуправле-

ния, поэтому его передают в аренду 
на 10 лет с правом строительства ин-
дивидуального жилого дома. 

Установлено, что земельный уча-
сток на ул. Сила, 23 не нужен для 
обеспечения функций самоуправле-
ния, поэтому его передают в аренду 
на 10 лет с правом строительства ин-
дивидуального жилого дома. 

Дано разрешение на разработку 
проекта землеустройства недвижи-
мых собственностей «Яунгулбиши» и 
«Гулбиши» с целью – произвести пе-
редел границ, отделив от недвижимой 
собственности «Яунгулбиши» часть 
земельной единицы, присоединив её 
к недвижимой собственности «Гулби-
ши» с целью – обеспечить доступ к 
Даугаве.  

Дано разрешение – разработать 
проект землеустройства недвижимых 
собственностей на улице Страута, 5, 
Лапу, 2 и Лапу, 2A с целью – произве-
сти раздел земельного участка на ул. 
Лапу, 2A, соответственно скорректиро-
вав границы недвижимых собственно-
стей на ул. Лапу, 2 и на ул. Страута,  5.

Дано разрешение – разработать 
проект землеустройства недвижимой 
собственности Цекуле, 87/90 с целью – 
произвести раздел входящих в состав 
земельной собственности земельных 
единиц на две земельные единицы. 

Принято решение – взыскать в бес-
спорном порядке долги по налогу на 
недвижимую собственность и пеню 
за собственности «Гетлини 102», ул. 
Диенвиду, 24, Диенвиду, 26, Диенви-
ду, 28, Диенвиду, 30, Диенвиду, 32, ул. 
Марсилу, 1, Марсилу, 14, ул. Пуреню, 
1, Пуреню, 2, ул. Тируму, 16, а также 
за землю и здания на ул. Диенвиду, 
5 к-3, Силмалю, 18, Диенвиду, 3 к-1 и 
Энергетикю, 1. 

Информирует исполнительный ди-
ректор самоуправления Андрейс Яун-
калнс 

• На заседании 13 ноября был рас-
смотрен вопрос о размещении дорож-
ных знаков на улице Энергетикю, 3. В 
настоящее время схема утверждена, а 

О выполнении ранее принятых решений

Саласпилсская краевая дума продлевает 
срок подачи заявок на участие в  открытом 

конкурсе на должность заведующего 
учреждением самоуправления 

«Коммунальная служба»  
Требования к претендентам:
• высшее или незаконченное высшее образование в области управ-

ления /обхозяйствования недвижимой собственности;
• опыт работы в руководстве трудовым коллективом (не менее 30 

работников) не менее трёх лет;
• знания в области планирования работ, руководства, контроля дея-

тельности и мотивации работников;
• знание трудового законодательства, нормативных актов, регла-

ментирующих работу учреждений/предприятий;
• знания и опыт в организации закупок;
• отличные знания латышского языка;
• хорошие навыки пользования компьютером;
• способность отвечать за ход и результат порученной работы и за 

самостоятельно принятые решения;
• высокая культура общения, хорошие навыки коммуникации и фор-

мирования сотрудничества, способность мыслить логически и анали-
зировать, работать интенсивно, самостоятельно и брать на себя от-
ветственность;

• навыки рассмотрения заявлений, предложений и жалоб юридиче-
ских и физических лиц по вопросам, входящим в его компетенцию;

• умение подготавливать проекты нормативных актов самоуправле-
ния по вопросам, входящим в его компетенцию;

• водительское удостоверение категории B обязательно, наличие 
водительского удостоверения других, более высоких категорий будет 
считаться преимуществом. 

Претенденту необходимо подать следующие документы:
• предложения в письменной форме о развитии деятельности Са-

ласпилсской коммунальной службы на ближайшие пять лет  (объем до 
2 листов формата A4);

• заявление;
• описание профессионального опыта (Curriculum Vitae);
• копии документов, удостоверяющих образование.
CV, соответствующее профессиональным требованиям, и мотива-

ционное письмо до 5 января 2014 года подать в Центр обслуживания 
посетителей Саласпилсской краевой думы, на ул. Ливземес, 8, в Са-
ласпилсе, LV 2169 или  отправить по э-почте dome@salaspils.lv, с по-
меткой «На вакансию – заведующий Коммунальной службой»  

Ответы на заявления будут отправлены только тем претендентам, 
которых пригласим на собеседование.   Гарантируем конфиденциаль-
ность информации.  

Справки по телефону 67981022.
Информируем, что Положение доступно на www.salaspils.lv

дальнейшие мероприятия в этой свя-
зи зависят от жильцов дома.  

• Принято решение о перенятии 
одноквартирного жилого дома «Ви-
ганти»; решение направлено в ГАО 
„Privatizācijas aģentūra”. 

• Определен размер возмещения 

за отчуждение недвижимой собствен-
ности «Дорога у Даугавы». Решение и 
проект договора отправлены владель-
цу, самоуправление ждёт ответа.  

• Принято решение – сдать в арен-
ду собственность самоуправления на 
ул. Кимикю, 11. Процедура заверше-
на – договор подготовлен и отправлен 
адресату.  

• На прошлом заседании думы 
депутаты задали исполнительному 
директору вопрос – сможет ли само-
управление заплатить 28 февраля 
оставшийся платёж спортивного хол-
ла? А. Яункалнс пояснил, что с этим 
проблем не будет, так как доходы с 
подоходного налога с населения и 
с налога на недвижимую собствен-
ность уже сейчас выполняются на  5, 
6 % с превышением и несмотря на 
примененные самоуправлением скид-
ки.   Также очень хорошо идут дела с 
взысканием долгов по налогу на не-
движимую собственность, здесь также 
доходы гораздо больше, чем планиро-
валось. 

•  Объявлена процедура закупки 
«Разработка проекта землеустройства 
и выполнение работ по кадастровой 
съёмке». В настоящее время ведется 
работа по разработке положения. 

• Объявлена повторная процедура 

закупки на изготовление и установку 
элементов благоустройства в местах 
отдыха в Саласпилсском крае. Ут-
вержденная комиссия свою работу по 
закупке завершила, срок подачи был 6 
декабря.  

• На заседании думы 30 октября 
было принято решение об объявлении 
процедуры закупки на услуги по охра-
не труда в учреждениях самоуправле-
ния Саласпилсского края и общества 
капитала самоуправления ООО «Са-
ласпилсский центр здоровья».  Эта 
комиссия по закупке также завершила 
свою работу, и установленный срок  
подачи заявок был 2 декабря.   

• К сожалению, еще не объявлена 
закупка на экспертизу строительного 
проекта здания на улице Церу, 1, чет-
вертого корпуса средней школы № 1, 
так как из-за болезни или отсутствия 
членов комиссии работа с этой закуп-
кой задерживается. Похожая ситуация 
и с благоустройством дворов на ул. 
Калну, 7 и Маскавас, 9.  

• Также завершила свою работу 
комиссия по закупке «Услуги социаль-
ной опеки и социальной реабилитации 
сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей,  Саласпилсского края 
в 2014 и в 2015 году», сроком подачи 
заявок было 5 декабря. 

• После трагедии в Золитуде са-
моуправление получило письмо, 
подписанное министром экономики 
Даниелсом Павлютсом, с указанием 
– стройуправе обязательно обсле-
довать общественные здания края, 
а также строения строительных про-
ектов, построенные в течение по-
следних пяти лет.  В Саласпилсском 
крае это спортивный холл („Re&Re”), 
библиотека на улице Энергетикю, 
9 („DHB”), трибуны стадиона  (ООО 
„Saite”), „RIMI” („YIT Celtniecība”). Са-
моуправление пригласило незави-
симого эксперта Петра Туловскиса, 
который не связан ни с одной из этих 
строительных фирм. После первого 
визуального осмотра был сделан вы-
вод, что спортивный холл и трибуны 
безопасные и нарушения не конста-
тированы, в настоящее время изъя-
та документация данных объектов.  
Руководство магазина  „RIMI” сами 
пригласят экспертов для обследова-
ния здания и о ходе обследования и 
заключении проинформируют специ-
алистов самоуправления. В целом в 
настоящее время нет никаких сом-
нений в том, что какой-либо из этих 
объектов мог бы быть небезопасным.  
Уже в ближайшее время ждём полное 
заключение экспертизы.    

Уже 1 июня 2012 года был 
подписан договор «О ре-
ализации проекта фонда 
Европейского Союза и 
предоставлении софинан-
сирования Европейского фонда регионального развития» 
для реализации проекта «Развитие водного хозяйства в 
посёлке Ацоне Саласпилсского края» - № 3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/140/032. Проект реализуется в рамках действия 
программы «Инфраструктура и услуги, в дополнение к раз-
делу  3.4.1.1. «Развитие инфраструктуры водного хозяйства 
в населённых местах с количеством жителей до 2000». 

Сделан важный шаг в реализации проекта «Развитие 
водного хозяйства в поселке Ацоне Саласпилсского края» 

Вскоре после подписания догово-
ра были начаты работы по проекти-
рованию, которые производит ООО 
„Belss”. Технический проект был 
разработан и передан заказчику – 
ООО самоуправления  – „Valgums-
S” – в мае этого года. 

Летом 2013 года был объявлен 
конкурс на закупку строительных 
работ. После объявления конкурса 
по закупке и оценке поданных пред-
ложений 2 октября 2013 года был 
подписан  договор о строительных 

работах «Реконструкция оборудо-
вания по подготовке питьевой воды 
и реконструкция сетей водоснаб-
жения в Ацоне» с предприятием 
АО „Siguldas būvmeistars”, которое 
будет производить строительные 
работы в поселке Ацоне Салас-
пилсского края. Договор заключен 
на сумму  120 030,37 LVL без НДС.  

В рамках договора предусмотре-
но произвести работы по рекон-
струкции станции подготовки пить-
евой воды и реконструкцию сетей 

водоснабжения длиною ~436 м. 
После выполнения данных работ 
будет значительно улучшено каче-
ство питьевой воды в поселке Ацо-
не, а также уменьшены потери воды 
в сетях.  

В свою очередь 20 ноября был 
также подписан договор о строи-
тельном надзоре «Инженерно-тех-
нический надзор реконструкции 
станции подготовки питьевой воды 
и реконструкции сетей водоснаб-
жения в Ацоне», и результате це-
нового опроса  обеспечение этих 
услуг доверено специалистам ООО 
„GeoConsultants”. 

На данный момент начаты ра-
боты по реконструкции сетей водо-
снабжения.  Строительные работы 
планируется завершить до мая 
2014 года. 

Передвигаясь вдоль территории 
проведения строительных работ, про-
сим жителей быть особенно острож-
ными, соблюдать предупредитель-
ные знаки и следовать указателям.



PIEKTDIENA, 6. decembris, 2013

О выплате пособия инвалидам второй группы 
и инвалидам с детства 

О выплате пособий лицам, которым присвоена 
инвалидность первой группы

Рассмотрев заявления лиц, по-
лученные в Центре обслуживания 
посетителей Саласпилсской крае-
вой думы, и на их основании под-
готовленные списки инвалидов вто-
рой группы и инвалидов с детства 
(до достижения совершеннолетия) 
Саласпилсского края и согласно 
пункту 3, подпунктам 9.5, 14.1. обя-
зательных правил самоуправле-
ния № 28/2012 «Пособия жителям 
Саласпилсского края без оценки», 
пункту 1 статьи 55, пункту 1 части 1 
статьи 66, части 7 статьи  67 Зако-
на об административном процессе, 
поручаю: 

1. Выплатить единовременное 
пособие в размере 50 Ls инвалидам 
второй группы и инвалидам с детст-
ва (до достижения совершенноле-
тия) согласно списку. 

2. Бухгалтерии: 
2.1. перечислить пособие на бан-

ковские счета, указанные в заявле-
ниях лицами, включенными в 1-й 

список (инвалиды с детства) и в 4-й 
список (инвалиды второй группы);

2.2. выплатить пособие по месту 
жительства лицам, включенным в 
2-1 список;

2.2. выплатить пособие в кассе 
Саласпилсской краевой думы ли-
цам, включенным в 3-й список.  

3. Установить, что предоставлен-
ное пособие лицо, которое хочет по-
лучить пособие в кассе Саласпилс-
ской краевой думы, должно выбрать  
до 12:00 часов последнего рабочего 
дня этого календарного года. 

В приложении:  
1) 1-й список на 1 листе (в список 

включены 50 лиц);
2) 2-й список на 1 листе (в список 

включены 5 лиц);
3) 3-й список на 1 листе (в список 

включены 30 лиц);
4) 4- й список на 13 листах (в спи-

сок включены 445 лиц). 
Исполнительный директор 

Андрейс Яункалнс

Рассмотрев заявления лиц, ко-
торым присвоена инвалидность 
1-й группы, полученные   Центром 
обслуживания посетителей  Салас-
пилсского края, и на их основании 
подготовленные списки,  и согласно 
пункту 3, подпунктам 9.5, 14.1. обя-
зательных правил самоуправле-
ния № 28/2012 «Пособия жителям 
Саласпилсского края без оценки», 
пункту 1 статьи 55, пункту 1 части 
1 статьи 66, пункту 1 части 7 статьи  
67 Закона об административном 
процессе,  поручаю: 

1. Выплатить единовременное посо-
бие в размере 100 Ls лицам, которым 
присвоена инвалидность 1-й группы, 
согласно прилагаемым спискам. 

2. Бухгалтерии: 
2.1. пособие перечислить на 

банковские счета, указанные в за-
явлениях лицами, включенными в 

первый список; 
2.2. выплатить пособие в кассе 

Саласпилсской краевой думы ли-
цам, включенным во второй список;

2.3. выплатить пособие по месту 
жительства лицам, включенным в 
третий список.  

3.  Установить, что предоставлен-
ное пособие лицо, которое хочет по-
лучить пособие в кассе Саласпилс-
ской краевой думы, должно выбрать  
до 12:00 часов последнего рабочего 
дня этого календарного года. 

  В приложении: 
1) 1-й список на 4 листах (в спи-

сок включены 109 лиц);
2) 2-й список на 1 листе (в список 

включены 8 лиц);
3) 3-й список на 1 листе (в список 

включены 5 лиц). 
Исполнительный директор 

Андрейс Яункалнс

О выплате пособий лицам, которые отметили 
80, 85, 90 и 95-летний юбилей 

 Рассмотрев подготовленный 
Центром обслуживания посетите-
лей список жителей Саласпилсско-
го края, которые с 1 ноября  до 15 
ноября 2013  года отметили 80, 85, 
90 и 95-летний юбилей, и соглас-
но пунктам 9.7. и 16. обязательных 
правил самоуправления № 28/2012 
«Пособия жителям Саласпилсского 
края без оценки», пункту 1 статьи 
55, пункту 1 части 1 статьи 66, части 
7 статьи 67 Закона об администра-
тивном процессе, поручаю: 

1. Выплатить единовременное 
пособие в размере 50 Ls  лицам,  ко-
торые с 1 ноября до 15 ноября 2013 
года отметили 80, 85, 90 и 95-летний 
юбилей, согласно  прилагаемому 
списку. 

2. Пособие выплатить в кассе 

думы с 19 ноября 2013 года до 2 де-
кабря  2013 года. 

3. Если лицо не явилось за посо-
бием до 2 декабря  2013 года, бух-
галтерии организовать выплату по-
собий лицам по месту жительства со 
2 декабря  до 9 декабря  2013 года.  

4. Установить, что предостав-
ленное пособие лицу, которое не 
застали по месту жительства, не-
обходимо выбрать в кассе думы до 
последнего рабочего дня 2013 года 
– до 12 часов 28 декабря. 

В приложении: список жителей, 
которые с 1ноября  до 15 ноября  
2013 года отметили 80, 85, 90 и 
95-летний юбилей,  на 1 листе (в 
список включены 7 лиц).

Исполнительный директор думы 
Андрейс Яункалнс

О выплате пособий лицам, которые отметили 
80, 85, 90 и 95-летний юбилей 

 Рассмотрев подготовленный 
Центром обслуживания посетите-
лей список жителей Саласпилсско-
го края, которые с 16 ноября  до 30 
ноября 2013  года отметили 80, 85, 
90 и 95-летний юбилей, и соглас-
но пунктам 9.7. и 16. обязательных 
правил самоуправления № 28/2012 
«Пособия жителям Саласпилсского 
края без оценки», пункту 1 статьи 
55, пункту 1 части 1 статьи 66, части 
7 статьи 67 Закона об администра-
тивном процессе, поручаю: 

1. Выплатить единовременное 
пособие в размере 50 Ls  лицам,  
которые с 16 ноября до 30 ноября 
2013 года отметили 80, 85, 90 и 
95-летний юбилей, согласно  прила-
гаемому списку. 

2. Пособие выплатить в кассе 
думы со 2 декабря 2013 года до 16 
декабря  2013 года. 

3. Одному упомянутому в списке 
лицу пособие перечислить на ука-
занный в списке счет.  

4. Если лицо не явилось за по-
собием до 16 декабря  2013 года, 
бухгалтерии организовать выплату 
пособий лицам по месту жительст-
ва с 17 декабря  до 23 декабря  2013 
года.  

5. Установить, что предостав-
ленное пособие лицу, которое не 
застали по месту жительства, не-
обходимо выбрать в кассе думы до 
12 часов последнего рабочего дня 
2013 года.  

В приложении: список жителей, 
которые с 16 ноября  до 30 ноя-
бря  2013 года отметили 80, 85, 90 
и 95-летний юбилей,  на 1 листе (в 
список включены 8 лиц).

Исполнительный директор думы 
Андрейс Яункалнс

В начале текущего года у некоторых управляющих домами в  городе Саласпилсе появи-
лись проблемы с оплатой услуг водоснабжения и канализации, в результате чего начали 
накапливаться весомые задолженности.  Учитывая большие размеры задолженностей и 
идя навстречу управляющим домами, предприятие самоуправления „Valgums-S” предло-
жило заключить соглашения о постепенном погашении задолженностей. К сожалению, 
данная отзывчивость не дала ожидаемых результатов, поэтому осенью текущего года 
было принято решение - применить в борьбе с неплательщиками достаточно радикальный, 
но законный метод воздействия – отключить подачу воды. 

Из-за накопленных управляющими домами 
долгов будет отключена подача воды

В феврале 2013 года с одним 
из управляющих домами  города 
Саласпилса - KS „Budeskalni” (ко-
оперативное общество) было за-
ключено соглашение о постепенном 
погашении задолженности, однако, 
с первым же платежом условия дан-
ного соглашения были нарушены 
со стороны KS „Budeskalni”, так как 
была произведена лишь оплата в 
счёт погашения задолженности, но 
не было произведено оплаты теку-
щего счёта. В результате была пога-
шена часть имеющейся задолжен-
ности, но так как новый счёт не был 
оплачен, общая сумма задолжен-
ности снова возросла. Когда сумма 
задолженности KS „Budeskalni” до-
стигла  10 856,10 латов, предпри-
ятие самоуправления „Valgums-S” 
повторно предложило заключить 
соглашение. KS „Budeskalni” полно-
стью согласилось с данным предло-
жением, однако снова, при первом 
же платеже, нарушило условия со-
глашения. Предприятие самоуправ-
ления „Valgums-S” исчерпало все 
возможные методы для  разреше-
ния сложившейся ситуации, и все 
они были недейственными, в связи 
с этим было принято решение - от-
ключить подачу воды домам-долж-
никам, находящимся на обслужи-
вании   KS „Budeskalni”, о чем и KS 
„Budeskalni”, и совладельцы домов 
были проинформированы в пись-
менном виде.

Сразу же после рассылки опове-
щений об имеющейся задолженно-
сти предприятие самоуправления 
„Valgums-S” получило множество 
телефонных звонков от совладель-
цев домов. Одни интересовались 
размером задолженности, другие 
выражали недоумение и даже вы-
сказывали оскорбления, утвер-
ждая, что изложенная в предупре-
ждениях информация не является 
правдивой, некоторые были просто 
удивлены и утверждали, что KS 
„Budeskalni” заверило, что все за-
долженности уплачены. Оставляя 
в неведении своих клиентов и рас-
пространяя недостоверную инфор-
мацию, KS „Budeskalni” представи-
ло предприятие самоуправления  
„Valgums-S” в роли лгуна.  

Все же отреагировав на получен-
ное предупреждение, в конце ноя-
бря представитель KS „Budeskalni” 
Давис Лацис обратился к предпри-
ятию самоуправления „Valgums-S” 
с  просьбой заключить ещё одно 
соглашение о постепенной упла-
те задолженности. KS „Budeskalni” 
обязалось произвести частичную 
уплату до 13 декабря 2013 года, 
до 12:00 часов дня, вторую часть 
задолженности уплатить до 30 
декабря 2013 года, а оставшуюся 
сумму задолженности  -  до 1 мая 
2014 года, параллельно своевре-
менно производя текущие платежи 
согласно выставленным счетам, 
таким образом не увеличивая об-
щую сумму задолженности.  Желая 
разрешить сложившуюся ситуацию 
мирным путем, ООО „Valgums-S” 
ответило согласием на просьбу KS 
„Budeskalni”, в связи с этим подпи-
сание вышеуказанного соглашения 
запланировано на первую половину 
декабря. 

Если KS „Budeskalni” будет со-
блюдать условия соглашения и про-
изведет первый платеж в счет по-
гашения задолженности, соблюдая 
как размер платежа, так и услов-
ленный срок, запланированное на 
13 декабря 2013 года отключение 
услуг водоснабжения домам-долж-

никам не состоится. Если до 30 де-
кабря 2013 года будет произведен 
второй платеж, услуги водоснабже-
ния также не будут отключены. Од-
нако, если  второй платеж не будет 
произведён в условленный срок или 
в соответствующем размере, ООО 
самоуправления „Valgums-S” отклю-
чит услуги водоснабжения 3 января 
2014 года. 

В схожей ситуации оказались 
дома, находящиеся на обслужива-
нии управляющего домами ООО 
„Salaspils nami”. Первое соглашение 
о постепенной уплате задолженно-
сти с ООО „Salaspils nami”  было за-
ключено в июне этого года, однако 
сразу же было нарушено, поэтому 
на сегодняшний день общая сумма 
задолженности не только не умень-
шилась, но и увеличилась в два 
раза. 

 В сентябре этого года, ООО 
„Salaspils nami” переняло на обслу-
живание жилой дом в Саласпилсе, 
на ул. Миера 16/5. Вместе с обя-
занностями обслуживания ООО 
„Salaspils nami” переняло и нако-
пленную домом задолженность за 
полученные услуги водоснабжения 
и канализации. Выражая понимание 
к сложившейся ситуации, предпри-
ятие самоуправления „Valgums-S” 
предложило произвести постепен-
ную оплату задолженности. В связи 
с этим в октябре с.г. между предпри-
ятием самоуправления „Valgums-S” 
и ООО „Salaspils nami” было подпи-
сано соглашение о порядке уплаты 
задолженности, однако условия 
данного соглашения были наруше-
ны при первом же платеже. 

Остальная сумма задолженно-
сти, накопленная домами, нахо-
дящимися на обслуживании  ООО 
„Salaspils nami”, составляет 3 743,60 
латов. Данную сумму ООО SIA 
„Salaspils nami” обязалось погасить 
до 5 декабря этого года. 

 В конце ноября  состоялась 
встреча предприятия самоуправле-
ния „Valgums-S” с представителем 
ООО „Salaspils nami” Дианой Вен-
скус. Во время встречи предприя-
тие самоуправления „Valgums-S” 
было ознакомлено с прогрессом в 
вопросе взыскания долгов с непла-
тельщиков, также было упомяну-
то, какой размер суммы долга уже 
погашен, и получена информация, 
что ООО „Salaspils nami” не сможет 
рассчитаться в условленные сроки. 
Однако,  не отвеченным остался 
главный вопрос – когда предпри-
ятие самоуправления „Valgums-S” 
сможет получить своевременную 
оплату за качественно оказанные 
услуги. Так как нового соглашения 
об исполнении обязательств между 
предприятиями достигнуто не было, 

в силе остаётся имеющееся согла-
шение. Из него следует, что если 
ООО „Salaspils nami” не выполнит 
свои обязательства по уплате за-
долженности до 5 декабря 2013 
года, предприятие самоуправления 
„Valgums-S” будет вынужденно про-
извести планируемое отключение 
услуг водоснабжения дому на ул. 
Миера 16/5, о чем и ООО „Salaspils 
nami”,  и совладельцы домов были 
проинформированы в письменном 
виде ещё в начале ноября с.г. Стоит 
заметить, что 5 декабря с.г. заканчи-
вается срок действия договора об 
оказании услуг дому на ул. Миера 
16/5, который был заключен меж-
ду предприятием самоуправления 
„Valgums-S” и ООО „Salaspils nami”, 
и в случае наличия задолженно-
сти, предприятие самоуправления 
„Valgums-S” откажет в продлении 
срока действия договора. Отключе-
ние услуг дому на ул. Миера 16/5 за-
планировано только на 12 декабря 
2013 года, тем самым предприятие 
самоуправления „Valgums-S” дает 
возможность сообществу владель-
цев квартир индивидуально рас-
считаться с ООО самоуправления 
„Valgums-S” за полученные услуги 
водоснабжения и канализации. 

Предприятие самоуправления 
„Valgums-S” информирует, что, в 
случае отключения услуг, подача 
воды ежедневно будет произво-
диться таким образом, чтобы обес-
печить владельцам квартир пред-
усмотренный законом минимум 
питьевой воды – 25 литров в день 
на одну персону. Если создавшуюся 
ситуацию не получится разрешить 
иным способом и планируемое от-
ключение услуг все же состоится, то 
возобновление подачи услуг водо-
снабжения предприятие самоуправ-
ление „Valgums-S” обеспечит лишь 
после полного погашения суммы 
задолженности. 

Предприятие самоуправления 
„Valgums-S” призывает совладель-
цев домов города Саласпилса быть 
более сознательными и использо-
вать свои права с целью - исклю-
чить возможность появления по-
добных ситуаций в дальнейшем. 
Обращаем ваше внимание на то, 
что своевременная оплата счетов, 
выставленных управляющими до-
мами, регулярный запрос отчетов у 
управляющих домами об использо-
вании финансовых средств, а также 
внимательная оценка предприятия, 
которому доверяется обслужива-
ние дома, и участие в разрешении 
вопросов, связанных с обслужива-
нием дома, является обязанностью 
каждого владельца квартиры.

Администрация ООО 
самоуправления „Valgums-S” 

С полным текстом правил на латышском языке вы можете ознакомиться 
в этом номере «СВ», на стр. 3, 4.

На заседании Саласпилсской краевой думы 30 октября 2013 года 
(прот. № 28, §3), с уточнениями на заседании 27.11.2013. (прот. № 32, §3)

утверждены

Обязательные правила № 32/2013
«Об использовании символики в 

Саласпилсском крае» 
На заседании Саласпилсской краевой думы 30 октября 2013 года 

(прот. № 28, § 4) утверждены
Обязательные правила № 33/2013

«Изменения в обязательных правилах 
Саласпилсской краевой думы от 28 ноября 

2012 года 38/2012 «О предоставлении льгот 
по налогу на недвижимую собственность в 

Саласпилсском крае»  
Правила вступят в силу с 01.01.2014.



PIEKTDIENA, 6. decembris, 2013

Что? Где? Когда? Что? Где? Когда?

Жители Саласпилса обратились к депутатам Саласпилс-
ской краевой думы с просьбой – найти возможность в 
2014 году реализовать проект строительства хоккейной 
площадки. 

Выражаем соболезнования пострадавшим и близким пострадавших, 
которых коснулась трагедия в Золитуде. Выражаем большую благодар-

ность спасателям и медикам.   
Информируем жителей Саласпилсского края, что пострадавшие или 
близкие пострадавших или участвовавшие в спасательных работах и 
их близкие могут получить психологическую помощь у психологов Со-
циальной службы Саласпилсского края.  Записаться можно, предвари-

тельно позвонив по телефону 67946777. 
Напоминаем, что психологическую помощь круглосуточно можно также 
получить, позвонив в Кризисный и консультационный центр «Скалбес» 

по телефонам  67222922, 27722292. 
Советы в кризисной ситуации   http://www.skalbes.lv/aktualitates/izsakam-

lidzjutibu-visiem-kurus-ir-skarusi-tragedija-zolitude/662 
Социальная служба Саласпилсского края 

После выборов самоуправлений жители Саласпилсского 
края высказали свои замечания и предложения по разви-
тию нашего края. Предлагаю главные из них включить в 
бюджет Саласпилсского самоуправления 2014 года!

9 и 10 ноября состоялся практический семинар легендарного японского  Мастера Шотокан 
Като Садашиге  (9 Дан), в котором приняли участие спортсмены и тренеры из Латвии, Лит-
вы, Эстонии и России. Саласпилсский клуб каратэ представляли Юлия Бейкмане, Эмилия 
Вейде, Анастасия Иванчак, Илья Бредис, Эдуард Доронин, Марат Морозов, Эмилс Робертс 
Глизде и тренер Роман Следзевский. Спортсмен Эмилс Робертс Глизде, который занима-
ется каратэ уже  9 лет, успешно сдал экзамен на чёрный пояс 1 Дан. 

Хоккей в будущем

Для хоккейной площадки най-
дено место – недалеко от нового 
Саласпилсского дома спорта, на 
улице Нометню, между гаражным 
кооперативом и стоянкой, напротив 
берёзовой рощи. Этот проект можно 
будет назвать прекрасным решени-
ем в течение всего года, так как за-
ниматься спортом на этой площад-
ке можно будет в любое время года. 

Такую хоккейную площадку чаще 
всего зимой используют для игры 
в хоккей, но было бы целесообраз-
ным использовать её и летом, иг-
рая, например, в футбол и флор-

бол. К тому же, такую площадку 
могли бы использовать и любители, 
и профессионалы. Также была бы 
возможность заниматься спортом 
на улице, что очень нравится мно-
гим спортсменам.  

Хоккейная площадка была  бы 
также прекрасным решением для 
«дворовых» команд, которым необ-
ходимо место для игр. Такие игры 
нужны нашим детям, потому что 
они помогают им вырасти здоровы-
ми и быть активными.  Азарт игры 
захватывает, спорт развивает силу 
и ловкость, а командный дух помо-

гает найти настоящих друзей и по-
нять, что такое настоящая дружба.  
Строительство хоккейной площадки 
во дворе даст возможность юному 
поколению, а также их родителям 
активно заниматься спортом и полу-
чать от этого удовольствие.  Также 
будет возможность привлекать дру-
гие команды из соседних городов и 
проводить турниры.  

Надеемся, что Саласпилсская 
краевая дума в 2014 году примет 
положительное решение о реали-
зации упомянутого проекта и строи-
тельстве хоккейной площадки. 

М. Рогаль, 
депутат Саласпилсской краевой 

думы, заместитель председателя 
комитета экономического и 
территориального развития

Для саласпилсского клуба каратэ
WKF ноябрь был очень успешным

16 ноября в эстонском городе 
Тарту проходили международные 
соревнования по каратэ WKF - 
”Falco CUP”. Саласпилс на этих 
соревнованиях представляли Ар-
вилс Андерсонс, Даниел Волков, 
Эдвинс Грановскис и Артур Карна-
фельш.  Арвилс Андерсонс в ка-
тегории  „12-13 лет +52” оставался 
непобедимым, выиграв 4 боя. Э. 
Грановскис стартовал в категории 
взрослых „+18 лет” и занял 2-е ме-
сто, уступив в финале опытному 
тренеру из Эстонии. Даниел Волков 
в категории  „12-13 лет -52” уступил 
нашему северному соседу из тал-
линнского клуба „Budo” со счётом 
1:0, и в общем зачете занял 3-е ме-
сто. Последним боролся Артур Кар-
нафельш, который в первом бою 
встретился со спортсменом Эстон-
ской национальной сборной и про-
играл со счетом  0:8, в свою очередь 
следующие бои выиграл со счетом 
в 1:0, а в бою за 3-е место уступил 
сильному спортсмену из Эстонии. 
Спасибо Арнису Андерсонсу за то, 

что отвёз спортсменов к месту со-
ревнований!

В тот же день в Саласпилсе был 
праздник – открытие Саласпилсско-
го спортивного холла, где уже 17 
мая пройдет чемпионат Саласпил-
са по каратэ. Спасибо спортсменам 
– Юлии Бейкмане, Дейвсу Бирзули-
су, Эдуарду Доронину, Анастасии 
Иванчак, А. Слишансу, Артёму Хар-
кину, Даниелу Лапинскису, Эдуарду 
Григорьеву, Иво Барканцеву и Рай-
монду Милейка за показательные 
выступления!  

24 ноября в Олимпийском спор-
тивном центре прошли соревнова-
ния для каратистов в возрасте от 5 
до 17 лет. В этом году соревнования 
прошли на 7 татами и всего собрали 
600 спортсменов из Латвии, Эсто-
нии, России и Литвы.  Спортсмены 
саласпилсского клуба каратэ всего 
завоевали 26 медалей: Эдуард До-
ронин – 2 золотых, 3 серебряных и 1 
бронзовую медаль; Дейвс Бирзулис 
– 3 золотых медали; Эдуард Григо-
рьев – 2 золотых медали; Эдвинс 

Грановскис – 1 золотая медаль; 
Эмилия Вейде – золотая и сере-
бряная медали; Анастасия Иван-
чак – серебряная медаль;  Марат 
Морозов – 2 серебряные медали; 
Иво Барканцев – серебряная ме-
даль; Раймондс Милейка – бронзо-
вая медаль; Арвилс Андерсонс – 2 
золотых медали; Даниел Волков – 
золотая медаль; Илья Бредис – се-
ребряная медаль; Артур Карнафель 
– серебряная медаль.  Почетные 
места заняли также команды – в 
категории  KATA 10-12- летние спор-
тсмены (Эдуард Доронин, Марат 
Морозов, Эдуард Григорьев) заво-
евали бронзовые медали, такие же 
достижения в категории KUMITE и у 
команды 13-15-летних спортсменов 
Диниеля Волкова, Владислава Ши-
лоносова и Арвилса Андерсонса.  

Тренер Роман Следзевский был 
награжден трофеем соревнований 
как лучший тренер в дисципли-
не KATA (комплекс формальных 
упражнений), второе и третье место 
заняли клубы из России.

Как планировать бюджет 
следующего года?

1. Работы по проектированию и 
строительству тротуара на улице 
Энергетикю (со стороны Салас-
пилсской краевой библиотеки). 

2. Проектирование и строитель-
ство футбольного поля и катка (на-
против жилого дома на улице Энер-
гетикю, 23, со стороны гаражей). 

3. Обеспечить саласпилсским 
пенсионерам бесплатный проезд в 
общественном транспорте по всей 
территории Саласпилсского края. 

4. Проектирование (в 2014 году) 
и разбивка (в 2015-2016 гг.) город-
ского сквера между улицей Номет-
ню и Саласпилсским обелиском.  

5. Строительство забора на 
кладбище «Тилдеру». 

6. Размещение дополнительной 
автобусной остановки на улице 
Сколас, у почты. 

7. Ремонт улицы Целтниеку и Ин-
жениеру. 

8. Проектирование и строитель-
ство дождевой канализации на тер-
ритории Саласпилсской средней 
школы № 2, укладка асфальтового 
покрытия и благоустройство тер-
ритории школы, строительство мо-
лодёжной спортивной площадки. 

9. Строительство молодёжных 
спортивных площадок у жилого 
дома на улице Сколас, 3, в посёл-
ках Ацоне и Саулкалне. 

10. Асфальтирование сквозных 
улиц внутренних дворов в районе 

Кестерциемса, в районе улиц Ми-
ера и Диенвиду, в районе бывшей 
агрофирмы, в Ацоне и в Саулкал-
не. 

11. Благоустройство дворов. 
12. Завершение работ по про-

ектированию реконструкции дома 
культуры «Энергетикис» и органи-
зация конкурса на выполнение этих 
работ по реконструкции в 2015 году. 

13. Строительство пешеходной 
дорожки в направлении от населен-
ного места «Межезери» до желез-
нодорожной станции «Дарзини». 

14. Завершить работы по строи-
тельству дороги  „C-31” (в направ-
лении от улицы Нометню до желез-
нодорожной станции «Доле»). 

15. Проектирование сквера от-
дыха и детских площадок у прудов 
на улице Нометню, в районе элек-
тролинии высокого напряжения.

16. Завершение работ по строи-
тельству дождевой канализации и 
дренажной системы и благоустрой-
ство территории УДО «Саулите». 

17. Благоустройство пляжа. 
Надеюсь, что депутаты Салас-

пилсской краевой думы примут во 
внимание ранее упомянутые пред-
ложения жителей Саласпилсского 
рая и включат их в бюджет самоу-
правления  2014 года.  

М. Рогаль, заместитель предсе-
дателя комитета экономического и 

территориального развития

Психологи социальной службы предлагают 
помощь пострадавшим в золитудской 

трагедии

Дом культуры «Ригава»
  • 6.12. в 19.00  Янис Яранс – 

комедия  stand - up для взрослых 
«Дневник моего кота». Билеты  5,27 
Ls (7,5 EUR), 4,92 Ls (7,00 EUR), 4,22 
Ls (6,00 EUR), 3,16 Ls (4,50 EUR).

• 7.12. в 11.00 Часть 3 цикла лек-
ций «Вайделотес» - «Основа искус-
ства отношений». Лектор – Аэлита 
Фолкмане – Бургере. Вход  3 Ls (4,27 
EUR). Предварительная запись. 

• 8.12. в 17.00 Рождественский 
концерт ансамбля колокольчиков 
«Accelerando». Участвует ансамбль 
девочек Саласпилсской музыкаль-
ной и художественной школы. 

• 10.12. в 19.00 Часть 4 цикла 
лекций «Вайделотес» – «Как лечить 
себя силой мысли?». Лектор Элвита 
Рудзате.  Предварительная запись. 
Плата за участие  Ls1 (1,42 EUR).

• 12.12. в 14.00 Встреча группы 
рукодельниц «Сирдсприекс».

• 13.12. в 17.00 Мероприятие мо-
лодёжного клуба «Зибснис» «Моло-
дой человек года».   

• 14.12. в 17.00 Лекция клуба здо-
рового образа жизни. Вход бесплат-
ный. 

• 15.12. в 12.00 Концерт в честь 3 
Адвента «Мешок подарков». Участ-
вует группа дошкольного возраста 
детского танцевального коллектива 
«Сиеназитис» и «Валодзите». По-
сле концерта праздник для детских 
самодеятельных коллективов с Ро-
ждественским дедушкой и его дру-
зьями. 

• 15.12. в 17.00 Концерт «Свет 
идет…». Участвуют группа школь-
ного возраста ДТК «Сиеназитис», 
группа  „Dzeltenā zemūdene” и пе-
вица Ира Крауя-Дудума. Вход бес-
платный. После мероприятия, в 
18.20 праздник зажжения ёлки ули-
цы Зиемелю. 

Дом культуры 
«Энергетикис» 

• 15. 12. в 13.00 концерт театра 
танца  «Юрас перлес» -  „ Dance 
Collections”. Вход  Ls 2,-  (EUR 2,85); 
для школьников и пенсионеров Ls 
1,50 (EUR 2,13).

• 19.12. в 18.00 Спектакль русской 
театральной студии д/к «Энергети-
кис» «Маленькая Баба-Яга». Вход 
свободный. 

• 20.12. в 14.00 Концерт, организо-
ванный советом общества пенсио-
неров «Поют сёстры Легздини».

• 21.12. в 15.00 Рождественское 
мероприятие, организованное со-
ветом Саласпилсского общества 
пенсионеров. 

• 21. 12. в 12.00 Спектакль дра-
матического коллектива Балтинавы 
«Паладас» - „Ontans i Zīmassvātki”. 
Вход за пожертвования для утепле-
ния Саласпилсской католической 
церкви. 

• 22.12. в 13.00 Концерт художест-
венных коллективов д/к «Энергети-
кис» «В вихре снежинок». 

• 22. 12. в 13.00 Рождественское 
мероприятие Саласпилсского об-

щества инвалидов. Вход по пригла-
сительным. 

• 26. 12. в 12.00 Объединение  
„Rīgas Jaungada eglīte” приглаша-
ет на музыкальную сказку для де-
тей на русском языке «Новогодние 
приключения Буратино». Вход Ls 
4,- (EUR 5,69) + подарок Ls 2,50, для 
детей до 3 лет вход бесплатный. 
Вход в день спектакля  Ls 5,- 

( EUR 7,11) + подарок  Ls 2,50. 
Предварительная продажа билетов 
в кассе дома культуры. 

• 1.01. в 00.30 Новогодний бал  
«Звёздная Новогодняя ночь».  Ls 
8,- (EUR 11.38). Билеты можно при-
обрести в кассе д/к до 26 декабря. 
Число мест ограничено. 

Саласпилсская краевая 
библиотека 
в Читальном зале 

• с 16.12. Литературная выставка 
«Латышские книгоиздатели – юби-
ляры 2013 года -

- Лудис Нейманис  (150);
- Янис Розе (135);
- Вилис Шталс  (105);
- Ансис Гулбис  (140)».
• с 21.12. Литературная выстав-

ка, посвященная 130-летнему юби-
лею Эдуарда Вирзы -„Pieder man 
un manai tautai mūžīgākās dziesmas 
mūžs”.

в Абонементе 
• до 17.01.2014. Тематическая вы-

ставка «О тех, кого приручили…». 

в Детско-юношеском отделе 
Саласпилсской краевой 
библиотеки

• до 31.12. Тематическая выстав-
ка, посвященная Рождеству.

• до 31.12. Литературная выстав-
ка „Латышскому писателю Ояру Ва-
циетису – 80». 

Библиотека–филиал
Диенвиду     

• до 14.12. «Главная ценность че-
ловека – это свобода» (О. Элитис). 
Тематическая выставка: 3 декабря 
–День прав человека ООН.

• 16.12.- 30.12. „Lai Prieka 
eņģelis Tev vienmēr blakus!”.

Литературная выставка, посвя-
щенная Рождеству. 

Саулкалнская 
библиотека-филиал 

• 12.12. в 18.00 Собрание экспер-
тов детско-юношеского жюри. 

• 16.12.- 30.12. Тематическая вы-
ставка «Тихая ночь, святая ночь». 

Саласпилсский социальный 
центр 

• 7.12. в 12.00 Будем учиться ли-
нейным танцам! 

• 10.12. в 10.30 Встреча с работ-
никами ЛНТ Марисом Григалисом, 
Кристиней Гарклавой и Кристапсом 
Талбергсом.

• 10.12. в 17.00 Декупаж.
• 17.12. с 12.00 – 13.00 Рождествен-

ское мероприятие для ветеранов. 

• 17.12. в  17.00 Декупаж. 
• 18.12. в  11.00 Встреча с пара-

лимпийцем Айгарсом Апинисом.
• 20.12. в  12.00 Игровой день 

вместе с молодёжью. 
 

Время приёма общественных 
организаций 

По понедельникам  10.00 
– 14.00 время приёма в обществе 
инвалидов 

По вторникам  14.00 – 16.00 
время приёма в обществе пенсио-
неров 

По средам    10.00 – 12.00 Обще-
ственная организация «Узнай Лат-
вию!» 

Во вторую и четвертую среду каж-
дого месяца  с 18.00 – 20.00 время 
приёма в обществе многодетных се-
мей «Мартиньсала»

Во второй четверг каждого меся-
ца  с 12:00 – 14.00 время приёма в 
обществе детей и подростков-инва-
лидов «Zelta atslēdziņa»

В четвертый четверг каждого ме-
сяца с 16.00 – 20.00 время приёма в 
обществе детей и подростков-инва-
лидов «Zelta atslēdziņa»

   
Время приёма работников 
социального центра: 

А. Вевере – по средам с 10.00 – 
12.00;

Л. Трукшане – по понедельникам 
с 15.00 – 17.00;

Д. Можейка – по четвергам с 
16.00 – 19.00.
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Salaspils pilsētas stadiona Rudzu ielā 1, Salaspilī, nomas un pakalpojumu cenas, t.sk. PVN

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena Ls Cena EURO Paskaidrojums
Centrālā futbola laukuma izmantošana 1 h treniņš 42,00 60,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

1 h spēle 50,00 71,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
½ centrālā futbola laukuma izmantošana 1 h treniņš 25,00 36,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

1 h spēle 12,00 18,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
½ centrālā futbola laukuma izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām

1 h treniņš 8,00 11,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

½ centrālā futbola laukuma izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām nodarbībām ar bērnu 
un jauniešu grupām

1 h treniņš 2,00 2,80 t.sk.dušas, ģērbtuves

¼ centrālā futbola laukuma izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām (ja tajā pašā laikā 
tiek iznomāta arī otra laukuma ceturtdaļa)

1 h treniņš 5,00 7,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

¼ centrālā futbola laukuma izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām (ja tajā pašā laikā 
tiek iznomāta arī otra laukuma ceturtdaļa) nodarbībām ar 
bērnu un jauniešu grupām

1 h treniņš 1,00 1,40 t.sk.dušas, ģērbtuves

Stadiona zālāja (vesera mešanas sektora) izmantošana 
atbalstāmajām Salaspils novada sporta organizācijām

1 h treniņš 5,00 7,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Volejbola laukums un brīvā laika rīku laukums 1 h Bez 
maksas

Bez 
maksas

Bez ģērbtuvēm un 
dušām

Vieglatlētikas celiņu izmantošana 1 h personai 1,00 1,40 t.sk.dušas, ģērbtuves
Vieglatlētikas celiņu izmantošana Salaspils iedzīvotājiem Bez 

maksas
Bez 
maksas

Noformēts 
bezmaksas stadiona 
apmeklējuma 
abonements. Bez 
ģērbtuvēm un dušām

Stadiona īre vieglatlētikas sacensībām 1 h 42,00 60,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Visa stadiona īre Līdz 3 stundām 165,00 235,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Katra nākamā h 50,00 71,00
Dušas izmantošana 1 personai 1,00 1,40 stadionā
Trenažieru zāles izmantošana (1 personai) 1 h 1,00 1,40 t.sk.dušas, ģērbtuves
Trenažieru zāles apmeklējuma abonements 12×1 h 10,00 14,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Trenažieru zāles noma 1 h 8,00 11,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Šķēpa mešanas sektora izmantošana 1 h personai 1,00 1,40 t.sk.dušas, ģērbtuves
Vesera mešanas sektora izmantošana 1 h personai 1,00 1,40 t.sk.dušas, ģērbtuves
Aerobikas zāles izmantošana (sporta nodarbībām) 1 h 4,00 6,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Galda teniss (galds) 1 h 0,40 0,60 līdz 18 g. vecumam

1 h 1,00 1,40 no 18 g. vecuma

Personas ar īpašām vajadzībām, pensionāri un represētās personas var izmantot stadionu un trenažieru zāli 
bez maksas no plānotajām nodarbībām brīvajā laikā. Ievērojot iekšējās kārtības noteikumus.

Sporta halles Smilšu ielā 1, Salaspilī telpu nomas un pakalpojumu cenas, t.sk. PVN

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena Ls Cena EURO Paskaidrojums
Sporta zāles noma
Bez tribīnēm

1 h 69,58 99,00 t.sk.dušas, 
ģērbtuves

Sporta zāles noma lielajām komandu sporta spēlēm, 
starptautiskajām sacensībām, pasākumiem utt.

1 h 105,42 150,00 t.sk.dušas, 
ģērbtuves, 
sauna, WiFi, kā 
arī nepieciešamā 
interneta ātruma 
nodrošināšana 
tiešraidēm, tribīnes

Sākot no 3.h 
katra nākamā

69,58 99,00

1/3 sporta zāles noma bez tribīnēm 1 h 20,38 29,00 t.sk. 2 ģērbtuves ar 
dušām

1/3 sporta zāles noma ar tribīnēm
(2. stāvs)

1 h 34,44 49,00 t.sk.dušas, 
ģērbtuves

Sākot no 3.h 
katra nākamā

20,38 29,00

2/3 sporta zāles noma bez tribīnēm 1 h 40,76 58,00 t.sk. 2 ģērbtuves ar 
dušām

2/3 sporta zāles noma ar tribīnēm
(2. stāvs)

1 h 69,58 99,00 t.sk.dušas, 
ģērbtuves

Sākot no 3.h 
katra nākamā

40,76 58,00

Tribīņu telpas noma atsevišķi (2. stāvs) 1 h 17,57 25,00
1/3 sporta zāles izmantošana atbalstāmajām Salaspils novada 
sporta organizācijām, treniņiem

1 h 10,54 15,00 t.sk. 2 ģērbtuves 
ar dušām, bez 
tribīnēm1/3 sporta zāles izmantošana atbalstāmajām Salaspils novada 

sporta organizācijām ar bērnu un jauniešu grupām, treniņiem
7,03 10,00

1/3 sporta zāles izmantošana atbalstāmajām Salaspils novada 
sporta organizācijām, sacensībām

1 h 17,57 25,00 t.sk.dušas, 
ģērbtuves, ar 
tribīnēmSākot no 3.h 

katra nākamā
10,54 15,00

2/3 sporta zāles izmantošana atbalstāmajām Salaspils novada 
sporta organizācijām, sacensībām

1 h 31,63 45,00 t.sk.dušas, 
ģērbtuves, ar 
tribīnēmSākot no 3.h 

katra nākamā
17,57 25,00

Sporta zāles izmantošana atbalstāmajām Salaspils novada 
sporta organizācijām, sacensībām

1 h 45,68 65,00 t.sk.dušas, 
ģērbtuves, ar 
tribīnēmSākot no 3.h 

katra nākamā
24,60 35,00

Sporta zāles izmantošana bez tribīnēm sporta nodarbībām, kas 
nav organizētas trenera pavadībā

sestdienās 
no plkst. 8.30 
līdz plkst. 
11.00

bez maksas 
brīvajā laikā 
no plānotajiem 
pasākumiem

Salaspils novada 
iedzīvotājiem, 
ievērojot 
iekšējās kārtības 
noteikumus un 
saskaņā ar sporta 
nodarbību grafiku

Pašvaldības iestādes „Salaspils sporta nams” pakalpojumu izcenojumi
Citu Sporta nama Smilšu ielā 1, Salaspilī telpu un objektu nomas 
un pakalpojumu cenas, t.sk. PVN

Telpa Cena, 
Ls/stundā

Cena, 
Eur/stundā

Piezīmes

Aerobikas zāle
Līdz 10 cilvēkiem 
(neskaitot treneri)

9,84 14,00 t.sk.dušas, ģērbtuves, 
audiosistēma, cits 
aerobikas inventārsPar katru nākamo 0,70 1,00

Atbalstāmajām Salaspils 
novada sporta organizācijām

5,62 8,00

Cīņu zāle
Atbalstāmajām Salaspils 
novada sporta organizācijām

2,81 4,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Citiem interesentiem 5,62 8,00
Trenažieru zāle
Līdz 10 cilvēkiem (neskaitot 
treneri)

4,92 7,00 t.sk.dušas, ģērbtuves 

Cenas ir spēkā līdz 
brīdim, kamēr zāle 
tiks aprīkota ar 
trenažieriem.

Pa r katru nākamo 0,35 0,50
atbalstāmajām Salaspils 
novada sporta organizācijām

2,46 3,50

Kafejnīcas zona
Atbalstāmajām Salaspils 
novada sporta organizācijām

2,11 3,00 Cenā nav iekļauta 
ģērbtuvju un dušu 
izmantošana. 
Cenas ir spēkā līdz 
brīdim, kamēr tiks 
ierīkota kafejnīcas.

Citiem interesentiem 4,22 6,00

Galda spēļu zona
Atbalstāmajām Salaspils 
novada sporta organizācijām

1,41 2,00 Cenā nav iekļauta 
ģērbtuvju un dušu 
izmantošanaCitiem interesentiem 3,51 5,00

Sauna
Vienreizējs apmeklējums 2,81 4,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Abonements 12 reizēm 21,08 30,00
Citi pakalpojumi
Medicīniskais kabinets 5,62 8,00 ārpus medmāsas darba 

laika
Galda spēles individuālajiem 
interesentiem

0,70 1,00 līdz 18 g. vecumam
1,05 1,50 no 18 g. vecuma

Dušas izmantošana 1 personai 1,05 1,50 ar ģērbtuves skapīti
Dvieļa noma 0,70 1,00
Dzeramais ūdens, 0,75 l 0,70 1,00

Jau 2012. gada 1. jūnijā tika 
parakstīts līgums “Par Eiropas 
Savienības fonda projekta īsteno-
šanu un Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda līdzfinansējuma piešķirša-
nu” projektam “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Acones 
ciemā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/140/032. Projekts tiek 
īstenots darbības programmas 
“Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.4.1.1. aktivitātes 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība apdzīvotās vietās ar iedzī-
votāju skaitu līdz 2000” ietvaros.

Drīz pēc līguma parakstīšanas 
tika uzsākti projektēšanas darbi, 
ko veica SIA „Belss”. Tehniskais 
projekts tika izstrādāts un nodots 
pasūtītājam – pašvaldības SIA 
„Valgums-S” – šī gada maijā. 

2013. gada vasarā tikai izsludi-
nāts būvdarbu iepirkuma konkurss. 
Pēc iepirkuma konkursa izsludinā-
šanas un iesniegtā piedāvājuma 
izvērtēšanas 2013. gada 2. oktob-
rī tika parakstīts būvdarbu līgums 
„Dzeramā ūdens sagatavošanas 
iekārtu rekonstrukcija un ūdensap-
gādes tīklu rekonstrukcija Aconē” 
ar uzņēmēju AS „Siguldas būvmeis-
tars”, kas veiks būvdarbus Salaspils 
novada Acones ciemā. Līgums 

Projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada 
Acones ciemā” ietvaros ir 
sperts nozīmīgs solis projekta 
realizācijai

noslēgts par summu 120  030,37 
LVL bez PVN. 

Līguma ietvaros paredzēts veikt 
dzeramā ūdens sagatavošanas sta-
cijas rekonstrukcijas darbus, kā arī 
ūdensapgādes tīklu rekonstruēšanu 
~436 m apmērā. Veicot šos darbus, 
tiks būtiski uzlabota dzeramā ūdens 
kvalitāte Acones ciemā, kā arī tiks 
samazināti ūdens zudumi tīklos. 

Savukārt šī gada 20. novem-
brī ir parakstīts arī būvuzraudzības 
līgums „Inženiertehniskā uzraudzī-
ba dzeramā ūdens sagatavošanas 
stacijas rekonstrukcija un ūdensap-
gādes tīklu rekonstrukcija Aconē”, 
un cenu aptaujas rezultātā šī pakal-
pojuma nodrošināšana uzticēta SIA 
„GeoConsultants” speciālistiem. 

Uz doto brīdi ir uzsākti ūdens-
apgādes tīklu rekonstrukcijas 
darbi. Būvdarbus paredzēts pilnība 
pabeigt līdz 2014. gada maijam. 

Pārvietojoties gar būvniecības 
norises teritoriju, aicinām iedzī-
votājus būt īpaši piesardzīgiem 
un ievērot brīdinājuma zīmes un 
norādes.



Kādā rāmā sestdienas vakarā 
ne gluži laivošanas sezonā, 
jo janvāra beigās, bet, kāda 
sakritība (!), pavisam trīs 
vīri, par suni nemaz nerunājot, satiksies un brīnīsies. Ne 
jauši, ne nejauši tieši trīs vīri - Marka no Divkosīgajiem 
zušiem, dziesminieks Goran Gora un sitamo instrumentu 
pavēlnieks Oļģerts – satiksies Salaspilī jaunrades un 
kaverversiju konkursā „Skaļā daba” un brīnīsies, kas 
jauns sakomponēts un kādā muzikālajā mērcītē tiks 
pagatavoti  jau par klasiku saucami skaņu darbi. 

14. novembrī Daugavas 
muzejā ciemojās PII 
„Atvasīte” mazie 
audzēkņi. Bērni valsts 
svētku noskaņās piedalījās 
dažādās aktivitātēs. 
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Arvien biežāk vispārizglītojošās pirmsskolās rodas nepieciešamība sniegt 
atbalstu bērniem ar īpašām vajadzībām, arī PII „Daugaviņa” tas vienmēr 
ir bijis aktuāli.  Tādēļ 6. un 20. novembrī iestādē tika realizēts projekts 
pirmsskolu pedagogiem un iestāžu atbalsta personālam par  tēmu „Pirmsskolas 
vecuma bērnu ar īpašām vajadzībām integrēšana”, ko finansiāli atbalstīja 
Salaspils novada dome mūžizglītības projektu konkursa ietvaros.  

„Daugaviņā” realizēts projekts par bērnu 
ar īpašām vajadzībām integrēšanu

Kursu pasniedzēja, Izglītības 
zinātņu maģistre, speciālās 
izglītības, Pēterburgas ārstnie-
ciskās pedagoģijas un ārstnie-
ciskās pedagoģijas terapeite 
Stella Mutule uzsvēra nepie-
ciešamību savlaicīgi atpazīt 
īpašos bērnus, lai ātri un profe-
sionāli organizētu individuālo 
apmācību, palīdzētu bērnam 
iekļauties vienaudžu vidū. 

Apmācību laikā skolotājas 
guva priekšstatus par bērnu 
attīstības un uztveres īpatnī-
bām. Lektore bija sagatavoju-
si atbilstošas mācīšanās stra-
tēģijas piemērus, ieteicamās 
izmantojamās attīstošās spē-
les un rotaļu kompleksus. Īpaši 
sagatavotā videomateriālā lek-
tore dalījās pieredzē par savu 

darbu, deva ieskatu par attīs-
tošās nodarbību organizēšanu 
īpašajiem bērniem, kā arī snie-
dza praktiskus padomus, veido-
jot speciālo individuālo attīstības 
programmu īpašajiem bērniem. 

Katrs dalībnieks atzina, ka liela 
nozīme bērnu veiksmīgai mācī-
šanās traucējumu korekcijai ir 
savlaicīga tā atpazīšana, piemē-
rota  individuālā programma un 
atbalsta personāla kompetence. 
Bērnu vispārējās attīstības trau-
cējumu profilaksei liela nozīme 
ir emocionālajam gandarījumam 
par atrašanos savu vienaudžu 
vidū un mācību procesam, kas 
veido pamatu pirmsskolas vecu-
ma bērnu pilnvērtīgai attīstībai. 

Kursu dalībnieki atzina, ka 
guvuši jaunas, interesantas ide-

jas par sadarbības un atbalsta 
iespējām ar ģimenēm. Guva 
praktiskus padomus individu-
ālā darba plānošanai ar īpaša-
jiem bērniem, vispārīgi lekcijas 
atzīstot par ļoti noderīgām un 
interesantām. 

PII „Daugaviņa” turpinās 
preventīvo darbu un apmā-
cību pirmsskolas pedagogiem 
un atbalsta speciālistiem, kuri 
nākotnē veiks speciālās izglī-
tības darbu. Turpināsim sniegt 
atbalstu bērnu ģimenēm un 
būsim stiprs atbalsts saviem 
kolēģiem veiksmīgas iekļau-
jošas mācību vides un mācību 
procesa nodrošināšanā. 

Lolita Krole, PII „Daugaviņa” 
vadītājas vietniece 

pedagoģiskajā darbā

Skaļā daba uz viļņa

Jāsaka, ka šāds konkurss, 
sekmējot muzikālās jaunrades 
kustību jaunajiem solistiem un 
grupām, Salaspilī tiek rīkots 
jau trešo reizi, un no šodienas 
nepacietīgi tiek gaidīti konkur-
santu pieteikumi. Kā ierasts, pie 
mums ceļu mēro gan tuvi un 
tāli kaimiņi, par ko ir liels prieks, 
bet šoreiz it īpaši ir gaidītas 
atsaukties tik slepenās Salaspils 
muzikālās vienības.

Tā kā šogad konkursa tēma ir 
ūdens, neiztrūkstošās radošās 
nedarbnīcas mākslas aktivitā-
tes, labvēļu balvas un dziesmas 
būs kaut kādā veidā saistītas ar 

ūdeni. Turklāt zinātnieki apgal-
vo, ka cilvēka organisms sastāv 
no 70% ūdens, un mums nav 
pamata apšaubīt, ka tieši labvē-
līgas emocijas, radošums, dzīvā 
muzicēšana un enerģiju apmai-
ņa uzlādēs mūsu organismus 
un pasargās no tik kaitīgā letar-
ģiskā ziemas miega. Kustamies, 
radam, dziedam un muzicējam 
kopā skaļajā dabā!

Gaidām jūsu pieteikumus līdz 
26. decembrim!

Nolikumu un pieteikuma 
anketu atradīsiet www.knriga-
va.lv un www.salaspils.lv. 

Agnese Reķe

„Atvasītes” bērni nosvinējuši 
valsts svētkus Daugavas muzejā

Mīlestība pret dzimto zemi un 
novadu ir būtiska jau no maza 
bērna kājas, tāpēc ciemiņiem no 
„Atvasītes” bija iespēja iepazīties 
ar savu dzimteni un tās simbo-
liem. Kopā ar muzeja darbinie-
kiem no svecēm un citiem mate-
riāliem tika izveidota Latvijas 
karte, tika radīta arī Lielvārdes 
josta ar latviešu folklorai rakstu-
rīgajiem ornamentiem. Bērni 
tika iepazīstināti ar latu un tā 
galveno simbolu – lasi, Latvijas 
ūdeņu bagātību un lepnumu. Arī 

Salaspils novadam šajās aktivi-
tātēs bija liela nozīme, jo pilsē-
tai šogad aprit 20 gadu jubileja, 
tāpēc „Atvasītes” audzēkņi iemā-
cījās pilsētas vārda nozīmi. Tomēr 

netika aizmirsts, ka 18. novembris 
– tā ir Latvijas valsts 95. dzimšanas 
diena, līdz ar to neizpalika svinīgs 
svētku galds un dziesmu dziedā-
šana. 



Jau sešpadsmito gadu Latvijā notiek Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumi.  
Šī gada tēma –„Ziema Ziemeļos”. Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu  
nodaļā lasītājiem tika rīkotas Rīta stundas mazajiem bērniem un Krēslas  
stunda pusaudžiem.

Pateicoties Salaspils novada domes NVO projektu 
konkursam, nevalstiskās organizācijas Salaspilī jau 
otro gadu var rakstīt projektus, tā iegūstot papildus 
finansējumu biedrības budžetā. Arī mēs, Salaspils 
BJIB „Zelta Atslēdziņa”, izmantojām šo iespēju.
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Aizgājušo vasaru atceroties

Šogad projekts „No 
Vecpiebalgas līdz Gulbenei – 
vēsture un mūsdienas” tika rea-
lizēts 10. un 11.augustā. Tā bija 
divu dienu ekskursija ar nakšņo-
šanu Stāmerienas  viesu mājā 
„Zušu nams”. Laiks braucienam 
bija labs, un 10.augusta rītā 
devāmies ceļā uz Vecpiebalgu, 
kur aplūkojām ūdensrožu dīķus. 
Tālāk ceļš aizvijās pa kalnaino 
Piebalgas zemi. Runājot Ķenča 
vārdiem: „Un ir tā Piebalga, kā 
sacīt jāsaka –glīšuma  un dvēse-
les veldzēšanas vieta Dieva ierā-
dītajā zemes daļā.” Aizbraucām 
līdz Jaunpiebalgai, kur Piebalgas 
gadatirgus pašā vidū mūs silti 
sagaidīja neviens cits kā Ķencis 
ar savu gaišo  un priecīgo smai-
du. Pateicoties cienījamajai 
Dzidrai Kuzmanes kundzei, kura 
jau ilgus gadus ir šā tēla veidotā-
ja, Piebalgas bibliotēkā iepazinā-
mies ar Ķenča dzīvi mūsdienās. 
Ciemakukulī saņēmām, drāniņā 
iesietu, rupjmaizes kukulīti, kliņ-
ģeri un Piebalgas  kvasu. Mūsu 
„kučieriem” – šoferīšiem Ķencis 

pasniedza pa Piebalgas  alus 
pudelei ar novēlējumu „brūķēt 
tikai tad, kad vedamie būs nogā-
dāti galā”. Mūsu rokās nonāca 
arī ilgus gadus krājušies sakām-
vārdi un domugraudi „Iz Ķenča 
gara  gaišuma”.

Lai nebūtu tā, kā teicis Ķencis, 
ka „Latvijas skaistumu jau nu 
brauc skatīt no citām valstēm, 
bet latvie’ts pats no tā bieži 
vie’, kā sacīt jāsaka, neko daudz 
nav redzēj’s ...”, mēs doda-
mies tālāk uz Rankas pusi, 
kur ekoloģiskajā saimniecībā 
„Kalna Pakalnieši” mūs sagaida 
šo māju  viesmīlīgā saimniece 
Gunta Kalniņa. Iebraucot plašajā 
māju pagalmā, mums par godu  
tiek pacelts šo māju karogs ar 
vēlējumu: „Ej, Laimiņa, tu pa 
priekšu, es tavās pēdiņās!”. 
Pagalma zālienā ir gari dēļu 
galdi ar soliem. Tur mums  tiek 
pasniegtas pusdienas ar mājas 
rupjmaizi, sakņu zupu, dažā-
diem lauku sieriem, ābolu pīrā-
giem, bērzu sulām un lielu vies-
mīlību un sirsnību. Plašajā lauku 

virtuvē saimniece mums ierā-
da, kā jāgatavo ķimeņu siers un 
mājas saldējums, ko vēlāk arī 
nobaudām. Pēc gardā mielas-
ta no kaimiņu mājām ierodas 
zirgu pajūgs, un visi gribētāji  
var izvizināties vai jāt uz zirga. 
Četras stundas ir aizsteigušās 
nemanot. Kāpjam autobusos 
un dodamies tālāk. Nakts viesu 
mājā „Zušu Nams” ir ar bargu 
pērkonu un lietu. Kad negaiss 
norimis un visi iemiguši, „pēr-
kona grāvieni” atkal visus uzceļ 
no miega. Izrādās, ka tas ir 
iespaidīgs salūts svinībām otrā 
ezera krastā.

No rīta pošamies ceļā uz 
Gulbeni, kur Vecgulbenes 
muižā mūs sagaida  Gulbenes 
TIC gide. Ar viņu kopā apmek-
lējam Gulbenes luterāņu baz-
nīcu, izstaigājam Vecgulbenes 
muižu, apskatām parku ar gulb-
ju strūklaku, paēdam pusdie-
nas „Kantes krogā” un ieroda-
mies  lepnajā Gulbenes stacijā, 
no kurienes ar Gulbenes bānīti 
dodamies uz Stāmerienu.

Stāmerienā apmeklējam 
muižu un nelielo, skaisto pareiz-
ticīgo baznīciņu, kura spogu-
ļojas ezera gludajā ūdenī un 
kupolu smailēs lepni nes kalnu 
kristāliem rotātos krustus, kuri 

pilnmēness naktīs vizuļojot un 
laistoties.

Gandarīti par redzēto un 
izdevušos braucienu pošamies 
atpakaļ uz mājām. Pa ceļam 
vēl piestājam pie Velēnas baz-
nīcas. Un varam piekrist Ķenča 
teiktajam: ”Ikkatrs jau nu kaut 
ko atstāj  laicīgā dzīvošanā,vai 
nu, kā sacīt jāsaka, šķīstus vai 
nešķīstus darbus...” .

Kā teicis Ķencis :”Pirms skrien 
uz svešām zemēm vispirms 
padomā, vai pats savu zemi esi 
tā ritīgi skatījis...”. Tāpēc mūsu  
biedrības bērni, jaunieši ar inva-
liditāti un viņu vecāki, brāļi un 
māsas projekta „Likteņdārzs” 
ietvaros 14.septembrī atkal 
pošas ceļā. Šoreiz uz Skrīveriem 
un Koknesi. Skrīveros a/s 
„Skrīveru Gotiņa” mācāmies 
veidot marcipāna figūriņas, 
kuras paši arī nobaudām. Tālāk 
dodamies uz Kokneses pusi, 
kur top dāvana Latvijas 100.
gadadienai- Likteņdārzs. Kad tā 
veidošana būs pabeigta, būs 
jābrauc vēl, jo iecere un jau 
padarītais ir atzinības vērti.

Apmeklējām arī  Kokneses 
pilsdrupas, kur vēl tagad bijām 
pārsteigti par attēlos redzamo 
Kokneses pils varenību, kuru 
1701. gadā atkāpjoties uzspri-

dzināja sakši.
Atceļā uz mājām iegriežamies 

ekoloģiskajā z/s „Janavas”, kur 
viesmīlīgā saimniece Anta cienā 
mūs ar karstu zāļu tēju un stās-
ta par pašas ražoto ekoloģisko 
krēmu „Beāte” un rudzupuķu 
toniku, kurus arī varam nopirkt.

Vēl 15. jūnijā  bijām ekskursijā, 
apmeklējot Straupes saimniecī-
bu „Rožkalni” Valmieras pusē, 
kuru apsaimnieko cilvēki ar inva-
liditāti, z/s „Vēliņi” un Cēsis .

Esot dažādās Latvijas malās, 
runājot ar cilvēkiem, ļaudis atzi-
nīgi novērtē Salaspils domes 
palīdzību bērniem un jaunie-
šiem ar invaliditāti un viņiem 
dotās iespējas apceļot mūsu 
zemi.

Runājot Ķenča vārdiem, ka 
„dodā turēdams otru, godā 
turēsi sevi...”, sakām paldies 
Salaspils domes deputātiem par 
mums – bērniem un jauniešiem 
ar invaliditāti un viņu vecākiem 
– sniegto  atbalstu.

Aicinām arī tos bērnus un 
jauniešus ar invaliditāti un viņu 
vecākus, kuri vēl nav mūsu 
pulkā, pieteikties un brauksim 
ekskursijās kopā! Esiet aktīvā-
ki! 

Rūta Kalnāja, Salaspils BJIB 
„Zelta Atslēdziņa” vadītāja

Notikusi Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa „Ziema Ziemeļos”

12. un 13. novembrī bibliotē-
kas draugi no Salaspils 1. vidus-
skolas  1. b un 2. a klases 
tika iepazīstināti ar Plupu no 
ziemeļiem.

„Plups ir maziņš „neredza-
mais”, kas var sarunāties ar 
dzīvniekiem. Cilvēki viņu neredz, 
izņemot tevi un mani.

Plups dzīvo tālu, tālu starp 
augstajiem kalniem. Viņš dzīvo 
maziņā kūdras mājiņā pie ūdens, 
ko sauc par Zilūdeni”. 

Bērniem bija iespēja noklau-
sīties fragmentu no zviedru 
rakstnieces Inga Borg grāmatas 
„Ziema pie Plupa” un iztēloties, 
kādas ziemas ir tālajos zieme-
ļos, kā dzīvnieciņi pārziemo garo 
gadalaiku.

Ar bērniem pārrunājām, ka 
ziema visai dabai nav viegls 
gadalaiks. Kad valda aukstums, 
un zemi klāj bieza sniega kārta, 
dzīvniekiem ir apgrūtināta barī-
bas atrašana, daži no tiem dodas 

ziemas guļā, bet citi ir pielāgoju-
šies dzīvei skarbajos apstākļos. 
Noklausoties šo stāstu, bērniem 
vajadzēja iztēloties, kāds, viņu-
prāt, izskatās šis mazais „nere-
dzamais” Plups, un to uzzīmēt.

Savukārt 14. novembrī  pus-
audži noklausījās fragmentu no 
norvēģu rakstnieka Tarjei Vesaas 
grāmatas „Ledus pils”. Speciāli 
šim pasākumam tika izveido-
tas ledus sveces, kas ļoti jauki 
iederējās pasākuma noformē-
jumā. Iesākumā nedaudz tika 
pastāstīts par ziemeļu zemi 
– Norvēģiju. 

Majestātiskie kalni, fjordu 
skaistums, varenie ūdenskri-
tumi, milzīgie ledāji, pārdabis-
kās būtnes –troļļi, kā arī izci-
lās norvēgijas personības – pēt-
nieks Tūrs Heijerdāls, dramaturgs 
Henriks Ibsens  un komponists 
Edvards Grīgs un viņa brīnišķīgā 
mūzika…

Pasākumā noslēgumā kopā, 
radoši pavadot laiku, veido-
jām kolāžas (izmantojot baltas, 
zilas salvetes un līmi)- „Ziema 
Ziemeļos”. Priekšālasīšana ir ļoti 
jauka tradīcija, kas savukārt dod 
lielu ieguvumu bērniem, jo tā 
attīsta klausīšanās prasmes, kā 

arī  liek iztēloties un pafanta-
zēt. Šādos  pasākumos gūstam 
arī patīkamas emocijas no kopā 
pavadīta laika.

Salaspils novada bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu nodaļā apska-
tāma no bērnu zīmējumiem un 
kolāžām izveidota izstāde. 
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11. novembrī pulksten 13:01 
Maskavas ielā pašvaldības poli-
cijas darbinieki, pārbaudot 
informāciju par gāzes noplūdi 
no kāda daudzdzīvokļu mājas 
dzīvokļa, konstatēja, ka dzīvok-
ļa saimnieks- 1965. gadā dzi-
mušais vīrietis patvaļīgi veicis 
gāzes skaitītāja demontāžu, kā 
rezultātā no gāzes caurulēm 
dzīvoklī ieplūda gāze. Policijas 
ierašanās brīdī gāzes avārijas 
dienesta darbinieki veica pasā-
kumus gāzes padeves atslēgša-
nai visā kāpņutelpā. Notikuma 
vietā izsaukti VUGD un Valsts 
policijas darbinieki.

11. novembrī pašvaldības 
policija nodrošināja sabiedrisko 
kārtību, kā arī slēdza satiksmi 
Lāčplēša dienai veltītā gājie-
na laikā.

12. novembrī pulksten 15:57 
uz „Rīga – Daugavpils” šosejas 
pie Tallinas viadukta tika pama-
nīts mazs zēns, kurš viens pats 
pa ceļa nomali devās Saulkalnes 
virzienā. Veicot pārrunas, tika 
konstatēts, ka 2005. gadā dzi-
mušais zēns nokavējis sabied-
risko transportu, tādēļ devies ar 
kājām uz dzīvesvietu Saulkalnē. 
Pārrunu laikā pie policijas dar-
biniekiem piebrauca vīrietis ar 
velosipēdu un paskaidroja, ka 
ir zēna onkulis. Pārbaudot vīrie-
ša personību, tika konstatēts, 
ka 1983. gadā dzimusī perso-
na ir izsludināta Valsts policijas 
meklēšanā. Zēns tika nogādāts 
dzīvesvietā un nodots aizbild-
nei, bet vīrietis tika aizturēts un 
nogādāts Valsts policijā.

14. novembrī pulksten 09:18 
Rīgas ielā 1 pašvaldības poli-
cijas darbinieki aizturēja 1981. 
un 1992. gadā dzimušus vīrie-
šus, kuri uzlauza tirdzniecības 
vietas durvis un vēlējas uzsākt 
sintētisko kanabinoīdu („legā-
lo” narkotiku)  tirdzniecību tel-
pās, no kurām īpašnieki tos bija 
izlikuši. Izrādījās, ka 1992. gadā 
dzimušais vīrietis ir izsludināts 
Valsts policijas meklēšanā. Visas 

Ziņo pašvaldības policija
„legālās narkotikas” tika izņem-
tas. Notikuma vietā izsaukti 
Valsts policijas darbinieki.

14. novembrī pulksten 18:09 
pie Salaspils 1.vidusskolas paš-
valdības policijas darbinieki 
nodrošināja sabiedrisko kārtī-
bu ceļu satiksmes negadījuma 
vietā, kur transportlīdzekļa Volvo 
vadītājs notrieca riteņbraucēju. 
Notikuma vietā izsaukti ātrās 
neatliekamās medicīniskās palī-
dzības darbinieki un Ceļu polici-
jas darbinieki.

14. novembrī pulksten 19:05 
un plkst. 20:30 pie Enerģētiķu 
4 pašvaldības policijas darbinie-
ki aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā 1989. gadā un 1972. 
gadā dzimušus vīriešus, pie 
kuriem pārbaudes laikā atradās 
polietilēna maisiņi ar nezināmas 
augu valsts izcelsmes produk-
tiem (sintētisko kanabinoīdu). 
Personas bija acīmredzamā nar-
kotisko vielu reibumā.

16. novembrī pašvaldības 
policijas darbinieki nodrošinā-
ja sabiedrisko kārtību- slēdza 
satiksmi Salaspils sporta nama 
atklāšanas laikā, kā arī veiksmī-
gajai pasākuma norisei veica 
lāpu skrējēju pavadīšanu no trīs 
Salaspils novada vietām (Acone, 
Saulkalne, Dienvidu iela).

Laika posmā no 11.11.2013. 
līdz 18.11.2013. pašvaldības 
policijā reģistrēti 65 notikumi, 
tajā skaitā 6 izsaukumi bija sais-
tīti ar iedzīvotāju miera traucē-
šanu, 4 izsaukumi, kas saistīti ar 
ģimenes strīdu, 4 izsaukumi - ar 
dzīvnieku turēšanas noteikumu 
pārkāpumu.

18. novembrī pulksten 00:07 
Skolas ielā pie veikala „Maxima” 
pašvaldības policijas darbinieki 
konstatēja, ka sabojāts metā-
la nožogojums, pie kura atra-
dās transportlīdzekļa priekšējais 
vējstikls, kas liecināja par noti-
kušu ceļu satiksmes negadīju-
mu. Veicot iesaistītā transport-

līdzekļa meklēšanas pasāku-
mus un izmantojot uz priekšē-
jā vējstikla tehniskās apskates 
uzlīmes esošo transportlīdzekļa 
reģistrācijas numuru un motor-
eļļas pēdas uz brauktuves, garā-
žu kooperatīvā „Ātoms” pašval-
dības policijas darbinieki atrada 
notikumā iesaistīto transportlī-
dzekli. Par notikušo informēta 
Ceļu policija.

21. novembrī pulksten 08:15 
Lauku ielā pašvaldības polici-
jas darbinieki par huligānisku 
darbību veikšanu SIA „Salaspils 
veselības centrs” telpās aiztu-
rēja 1987. gadā dzimušu vīrie-
ti, kurš spārdīja iestādes durvis, 
lamājās necenzētiem vārdiem, 
sabojāja atkritumu tvertni, 
draudēja darbiniekiem ar izrē-
ķināšanos. Aizturēšanas laikā 
vīrietis izmeta šļirci ar nezinā-
mu vielu tajā. Aizturētais vīrietis 
iepriekš vairakkārt nonācis poli-
cijas redzeslokā par sabiedris-
kās kārtības traucēšanu, zādzī-
bām un narkotisko vielu lieto-
šanu. Notikuma vietā izsaukti 
Valsts policijas darbinieki.

21. novembrī pulksten 11:50 
Nometņu ielas bērzu birztalā 
pašvaldības policijas darbinie-
ki atrada vīrieti bez dzīvības 
pazīmēm. Iespējams vīrietis 
izdarīja pašnāvību pakaroties. 
Notikuma vietā izsaukti Valsts 
policijas darbinieki.

21. novembrī pulksten 14:10 
pašvaldības policijas darbinie-
ki izbrauca uz izsaukumu Rīgas 
2, kur 1945. gadā dzimis vīrie-
tis mēģina izdarīt pašnāvību. 
Notikuma vietā policija vīrieti 
aizturēja un nodeva ātrai medi-
cīniskai palīdzībai, kura vīrieti 
hospitalizēja.

21. novembrī pulksten 22:53 
Maskavas ielas spēļu zālē 
„Fēnikss” pašvaldības polici-
jas darbinieki par huligānisku 
darbību veikšanu aizturēja un 
nogādāja Valsts policijā 1967. 
gadā dzimušu vīrieti, kurš spēļu 
zālē lamājās necenzētiem vār-

diem un traucē-
ja iestādes darbī-
bu. Ņemot vērā 
to, ka vīrietis arī 
policijas ierašanās 
brīdī nenomierinā-
jās, uzvedās agre-
sīvi un nepakļāvās 
policijas likumīga-
jām prasībām, pret 
viņu aizturēšanas 
laikā tika pielietots 
fizisks spēks un 
uzlikti roku dzelži.

22. novembrī 
pulksten 08:40 SIA 
„Salaspils veselības 
centrs” telpās pašvaldības poli-
cijas darbinieki narkotisko vielu 
lietošanas brīdī aizturēja 1986. 
gadā un 1987. gadā dzimušus 
vīriešus. Pie aizturētajiem atra-
dās šļirces ar nezināmu vielu 
tajās. Uz notikuma vietu izsauk-
ti Valsts policijas darbinieki.

23. novembrī pulksten 01:40 
Rīgas 1 pašvaldības policijas dar-
binieki, veicot pārbaudi kafejnī-
cā „Brīze”, vai tajā neatrodas 
nepilngadīgas personas, sasta-
pa jau agrāk policijas redzeslokā 
nonākušo 1996. gadā dzimušo 
jaunieti acīmredzamā reibuma 
stāvoklī. Nepilngadīgais jaunie-
tis nogādāts pašvaldības poli-
cijas iecirknī, kur par konstatē-
to pārkāpumu sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols, 
pēc kā jaunietis nodots mātei.

23. novembrī pulksten 03:33 
kafejnīcā „Pērle” pašvaldības 
policijas darbinieki aizturēja 
agresīvu un bruņotu kafejnī-
cas apmeklētāju, kurš ar iero-
ci draudējis pārējiem apmek-
lētājiem. 1984. gadā dzimu-
šais vīrietis bija acīmredzamā 
alkohola reibumā. Aizturēšanas 
laikā vīrietis šaujamieroci bija 
nolicis pie kafejnīcas esošajā 
transportlīdzeklī AlfaRomeo uz 
pasažiera sēdekļa. 

23. novembrī pulksten  22:42 
pašvaldības policijas darbi-
nieki izbrauca uz izsaukumu 

Saulkalnē, kur pēc aculiecinie-
ka stāstītā kautiņa laikā viens 
no uzbrucējiem izvilcis šaujam-
ierocim līdzīgu ieroci un drau-
dējis apkārtējiem. Līdz pašval-
dības policijas darbinieku iera-
šanās brīdim bruņotā perso-
nā bija aizbēgusi. Veicot mek-
lēšanas pasākumus, diem-
žēl viņu aizturēt neizdevās. 
Informācija nodota Valsts poli-
cijas darbiniekiem.

24. novembrī pulksten 18:28 
Miera ielā 16/7 pašvaldības 
policijas darbinieki aizturēja un 
nogādāja Valsts policijā 1969. 
gadā dzimušu vīrieti, kurš acīm-
redzamā reibuma stāvoklī drau-
dēja ēkas dežurantei ar fizisku 
izrēķināšanos, uzvedās agresīvi, 
lauza inventāru. Vīrietis nepa-
kļāvās policijas darbinieku liku-
mīgajām prasībām un lamājās 
necenzētiem vārdiem, pret viņu 
aizturēšanas laikā tika pielie-
tots fizisks spēks un uzlikti roku 
dzelži.

Laika posmā no 18.11.2013. 
līdz 25.11.2013. pašvaldī-
bas policijā reģistrēts 91 noti-
kums, tajā skaitā - 9 izsauku-
mi bija saistīti ar iedzīvotāju 
miera traucēšanu,10 izsauku-
mi, kas saistīti ar ģimenes strī-
diem, bet 3 izsaukumi – saistīti 
ar dzīvnieku turēšanas noteiku-
mu pārkāpumu.

9. novembrī notika Rīgas Džosui Karatē Kata un Kumite 
čempionāts. Šajās sacensībās sportistiem bija iespēja rādīt ne 
tikai savas cīņas prasmes, bet arī to, cik laba  
ir viņu tehnika. Salaspili kopā pārstāvēja 62 sportisti, 
no kuriem arī daudzi ieguva godalgotās vietas.

Ašihara karatē komanda 
startējusi Rīgas čempionātā

Kumite (cīņas) medaļu ieguvēji:
1. vieta: Edgars Andriksons, 

Agnete Kate Mūrniece, Artūrs 
Demjanovs, Lūkass Ulmanis, Emīls 
Grīnbergs, Raiens Lunts un Ilona 
Ceple.

2. vieta: Ruslans Jakimčenko, 
Kirils Piotrovskis, Marta Aurēlija 
Auguste, Artūrs Šalajevs, Sergejs 
Hromihs un Kirils Stecs.

3. vieta: Iļja Stecs, Vitālijs 
Zimņikovs, Kristiāns Francis 
Cagulis, Karolīna Tiščenko, Matīss 

Strautnieks un Germans Subbotins.

Kata (tehnikas) medaļu ieguvēji:
1. vieta: Kristiāns Francis Cagulis, 

Karolīna Tiščenko, Bruno Justs un 
Edgars Andriksons

2. vieta: Kirils Piotrovskis un 
Vitālijs Zimņikovs.

3. vieta: Germans Subbotins, 
Jegors Ratners, Aleksejs Kuzņecovs, 
Lūkass Ulmanis un Sergejs Hromihs

Salaspils komanda kopvērtēju-
mā ieguva otro vietu.

Salaspils iedzīvotāji ir vērsušies pie Salaspils novada 
domes deputātiem ar lūgumu 2014. gadā rast 
iespēju īstenot hokeja laukuma izbūves projektu.

Hokejs nākotnē

Hokeja laukumam ir atrasta 
vieta netālu no jaunā Salaspils 
sporta nama Nometņu ielā, 
starp garāžu kooperatīvu un 
stāvvietu, pretī bērzu birzei. Šo 
projektu varēs nosaukt par lielis-
ku risinājumu visa gada garumā, 
jo ar sportu šajā laukumā varēs 
nodarboties jebkurā gadalaikā.

Šādu hokeja laukumu visbie-
žāk izmanto ziemā hokeja spē-
lēm, bet būtu aktuāli to izman-
tot arī vasarā, spēlējot, piemē-
ram, futbolu un florbolu. Turklāt 

šādu laukumu varētu izmantot 
kā amatieri, tā arī profesionāļi. 
Būtu iespēja arī nodarboties ar 
sportu ārā, kas daudziem spor-
tistiem iet pie sirds.

Hokeja laukums būtu arī lie-
lisks risinājums „pagalmu” 
komandām, kurām ir nepie-
ciešama vieta spēlēm. Šādas 
spēles ir nepieciešamas mūsu 
bērniem, jo tās palīdz viņiem 
izaugt veseliem un būt aktī-
viem. Spēles azarts aizrauj, 
sports attīsta spēku un veiklību, 

bet komandas gars palīdz atrast 
īstus draugus un saprast, kas ir 
īsta draudzība. Hokeja laukuma 
izbūve pagalmā dos iespēju jau-
nai paaudzei, kā arī viņu vecā-
kiem aktīvi nodarboties ar spor-
tu un gūt no tā baudu. Tāpat būs 
iespēja piesaistīt citas koman-
das no kaimiņu pilsētām un rīkot 
turnīrus. 

Cerēsim, ka Salaspils novada 
dome 2014.gadā pieņems pozi-
tīvo lēmumu par minētā projek-
ta īstenošanu un hokeja lauku-
ma izbūvi.

M. Rogals, Salaspils 
novada domes deputāts,

Ekonomiskās un 
teritoriālās komitejas

priekšsēdētāja vietnieks

Sadarbībā ar Kriminālpoliciju un ēkas īpašnieku 
pašvaldības policija likvidējusi “legālo narkoti-
ku” tirdzniecības vietu Rīgas ielā 1.
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Uz mamogrāfa pārbaudi 
izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja 
pieraksta!!

· Sievietēm, kuras ir saņē-
mušas uzaicinājuma vēstuli no 
Nacionālā veselības dienesta 
Valsts skrīninga programmas 
ietvaros izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīša-
nas datuma).

· Ar ģimenes vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu - izmeklē-
jums maksā Ls 2 

· Ar ģimenes ārsta vai 

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 
18. decembrī. Pie Salaspils veselības centra, Lauku iela 8.

ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu - 
PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefo-
niem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 
Sīkāka informācija www.
mamografija.lv vai uz e-pastu 
info@mamografija.lv

Salaspilī atkal būs Mobilais 
mamogrāfs 

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai   Veselības 
Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 

kurš pie Salaspils veselības 
centra piestās 18. decembrī. 

Uz mamogrāfa pārbaudi 
izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja 
pieraksta!

 · Sievietēm, kuras ir saņē-
mušas uzaicinājuma vēstuli no 
Nacionālā veselības dienesta 
Valsts skrīninga programmas 
ietvaros, izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīša-
nas datuma).

· Ar ģimenes vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu  izmeklējums 

maksā Ls 2.
· Ar ģimenes ārsta vai 

ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu 
par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa 
telefo niem 67 142840 un  
27 866655. 

Sīkāka informācija  
www.mamografija.lv vai uz 
e-pastu info@mamografija.lv

Lai veicinātu Salaspils novada jauniešu iniciatīvas, 
iesaistīšanos neformālās izglītības aktivitātēs, 
brīvprātīgajā darbā, starptautiskos projektos un 
programmās, līdz ar ko motivētu jauniešu aktīvu 
līdzdalību sabiedriskajā dzīvē novadā, Salaspils novada 
dome izsludināja konkursu „Salaspils novada gada 
jaunietis 2013”, kurā varēja piedalīties ikviens Salaspils 
novadā deklarēts  jaunietis vecumā no 13 – 25 gadiem.

13. decembrī tiks noskaidroti 
„Salaspils novada gada 
jaunietis 2013” titula ieguvēji

Kopumā konkursam „Salaspils 
novada gada jaunietis 2013” 
tika pieteikti 9 pretendenti. 
Jaunākajā vecuma grupā (13-
15 gadi) titulam izvirzītas divas 
meitenes-MEGIJA JĒKABSONE 
un ALISE SAINAKOVA. Savukārt 
vecuma grupā no 16 līdz 19 
gadiem pieteikti visvairāk, proti, 
četri jaunieši- ARTA KRĒSLIŅA, 
JANA KOLBINA, DIĀNA GERTNERE 
un DIĀNA JAKUBAŅECA. Par goda 
titulu vecāko jauniešu kategori-
jā cīnīsies KRISTĪNE JUHŅEVIČA, 
VELGA KOLMANE un RIHARDS 
RUDZIŠS. 

Komisija izvērtēja jauniešu 
sasniegumus un noteica vienu 
labāko jaunieti katrā vecuma 
grupā. Komisijas lēmums visos 
gadījumos bija vienbalsīgs, un 
to paziņos konkursa noslēgu-
ma pasākumā, kas notiks šī 
gada 13.decembrī k/n „Rīgava”. 

Visiem konkursa nominantiem 
tiks pasniegti Salaspils novada 
domes atzinības apliecinājumi 
un piemiņas veltes, savukārt 
titula ieguvējiem saņems īpaši 
izgatavotas balvas un dāvanas.

Konkursa nominantus vēr-
tēja Inga Elksne (Izglītības un 
kultūras daļa vadītāja), Andrejs 
Svilāns (deputāts, Izglītības un 
kultūras komitejas priekšsē-
dētājs), Agnese Bērziņa (pro-
jektu vadītāja), Lolita Trukšāne 
(Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja), Ēriks Miķelsons (depu-
tāts, k/n „Rīgava” direktors). 

Visi interesenti līdz 
10.decembrim laipni aicināti 
saņemt bezmaksas ielūgumus 
uz konkursa „Salaspils nova-
da gada jaunietis 2013” nos-
lēguma pasākumu. Ielūgumus 
var saņemt  domes 204. kabi-
netā. 

9. un 10. novembrī notika leģendārā japāņu meistara Shihana Sadashige Kato  
(9. Dans) praktiskais seminārs, kurā piedalījās sportisti un treneri no 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Krievijas. Salaspils Karatē Klubu pārstāvēja 
Julija Beikmane, Emīlija Veide, Anastasija Ivančaka, Ilja Bredis, Eduards 
Doroņins, Marats Morozovs, Emīls Roberts Glīzde un treneris Romans 
Sledzevskis. Sportists Emīls Roberts Glīzde, kurš ar karatē nodarbojas jau 
9 gadus,  veiksmīgi nokārtoja eksāmenu uz 1. Dan melno jostu. 

Salaspils WKF karatē klubam 
novembris bijis ļoti veiksmīgs

16. novembrī Igaunijas pilsē-
tā Tartu notika starptautiskas 
karatē WKF sacensības ”Falco 
CUP”. Salaspili tajā pārstāvē-
ja Arvils Andersons, Daniels 
Volkovs, Edvīns Granovskis 
un Artūrs Karnafeļš. Arvils 
Andersons kategorijā „12-13 
gadi +52” palika nepārspēts, 
uzvarot četrās cīņās. Granovskis 
startēja pieaugušo sportistu 
kategorijā „+18 gadi” un izcī-
nīja 2.vietu, piekāpjoties vien 
finālā pieredzējušajām tre-
nerim no Igaunijas. Daniels 
Volkovs kategorijā „12-13 gadi 
-52kg” piekāpās mūsu zieme-
ļu kaimiņam no Tallinas kluba 
„Budo” ar skaitu 1:0, kopvērtē-
jumā izcīnot 3. vietu. Pēdējais 
cīnījās Artūrs Karnafeļš, kurš 
pirmajā cīņā tikās ar Igaunijas 
nacionālās izlases sportistu un 
zaudēja ar 0:8, savukārt gan-
darījumu cīņās uzvarēja savu 
pretinieku ar skaitu 1:0, bet 
cīņā par 3.vietu piekāpās spē-
cīgajam Igaunijas sportistam. 
Paldies Arnim Andersonam par 
sportistu aizvešanu uz sacensī-
bu vietu!

Tajā pašā dienā Salaspilī 
bija svētki – Salaspils spor-
ta halles atklāšana, kur jau 
17.maijā notiks Salaspils kara-
tē čempionāts. Paldies spor-
tistiem – Julijai Beikmanei, 
Deivam Birzulim, Eduardam 
Doroņinam, Anastasijai 
Ivančakai, Artēmjam Slišānam, 
Artjomam Harkinam, Danielam 
Lapinskim, Eduardam 
Grigorjevam, Ivo Barkancavam 
un Raimondam Mileikam – par 

paraugdemonstrējumiem! 
24.novembrī Olimpiskajā 

sporta centrā notika sacensī-
bas karatistiem vecumā no 5 
līdz 17 gadiem. Šogad sacen-
sības notika uz 7 tatami un 
pulcēja kopā ap 600 sportistu 
no Latvijas, Igaunijas, Krievijas 
un Lietuvas. Salaspils Karatē 
Kluba sportisti kopā izcīnīja 26 
medaļas: Eduards Doroņins - 
2.zelta, 3. sudraba un 1.bron-
zas medaļas; Deivs Birzulis 
-3.zelta medaļas; Eduards 
Grigorjevs- 2.zelta medaļas; 
Edvīns Granovskis – 1 zelta 
medaļu; Emīlija Veide – zelta 
un sudraba medaļu; Anastasija 
Ivančaka- sudraba medaļu; 
Marats Morozovs – 2 sudraba 
medaļas; Ivo Barkancevs- sud-
raba medaļu; Raimonds Mileika 

– bronzas medaļu; Arvils 
Andersons – 2 zelta medaļas; 
Daniels Volkovs –zelta meda-
ļu; Ilja Bredis – sudraba meda-
ļu; Arturs Karnafeļš – sudraba 
medaļu. Godalgotās vietas izcī-
nīja arī komandas – kategorijā 
KATA 10-12 gadus vecie spor-
tisti (Eduards Doroņins, Marats 
Morozovs, Eduards Grigorjevs) 
ieguva bronzas medaļas, tādu 
pašu panākumu guva arī kate-
gorijas KUMITE 13-15 gadi spor-
tisti Daniels Volkovs, Vladislavs 
Šilonosovs un Arvils Andersons. 

Treneris Romans Sledzevskis 
tika apbalvots ar sacensību tro-
feju kā labākais treneris KATA 
disciplīnā (formālais vingrinā-
juma komplekss), otrā un trešā 
vietā palika klubi no Krievijas.

Apsveicam!
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Veicot pārbaudes, 
pārliecināmies par ēku drošību
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Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

K/n „Rīgava”
• 6.12. plkst. 19.00 Jānis 

Jarāns stand - up komēdijā pie-
augušajiem “Mana kaķa dienas-
grāmata”. Biļetes Ls 5,27 (7,5 
EUR), Ls 4,92 (7,00 EUR), Ls 4,22 
(6,00 EUR), Ls 3,16 (4,50 EUR).

• 7.12. plkst. 11.00 Lekciju 
cikla “Vaidelotes” 3.daļa 
“Attiecību mākslas pama-
ti”. Lektore Aelita Folkmane - 
Burgere. Ieeja Ls 3 (4,27 EUR). 
Iepriekšēja pieteikšanās.

• 8.12. plkst. 17.00 Zvanu 
ansambļa “Accelerando” 
Ziemassvētku koncerts. Piedalās 
Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolas meiteņu ansamblis.

• 10.12. plkst. 19.00 Lekciju 
cikla „Vaidelotes” 4.daļa „Kā sevi 
ārstēt ar domu spēku?”. Lektore 
Elvita Rudzāte. Dalības maksa 
Ls1 (1,42 EUR). Iepriekšēja 
pieteikšanās.

• 12.12. plkst. 14.00 
Rokdarbnieču kopas „Sirdsprieks” 
tikšanās.

• 12.12. plkst. 14.00 „Zibsnis” 
ielūdz uz pasākumu „No paau-
dzes paaudzē”. 

• 13.12. plkst. 17.00 Jauniešu 
kluba „Zibsnis” pasākums „Gada 
jaunietis”. 

• 14.12. plkst. 17.00 Veselīga 
dzīvesveida kluba lekcija.  Ieeja 
bez maksas.

• 15.12. plkst. 12.00 3. Ad -
ventes koncerts „Dāvanu maiss”. 
Piedalās BDK „Sienāzītis” pirms-
skolas vecuma grupas un 
„Vālodzīte”. Pēc koncerta ama-

Kas? Kur? Kad

Sports

tierkolektīvu bērnu svētki ar 
Ziemassvētku vecīti un viņa 
draugiem.

• 15.12. plkst. 17.00 Koncerts 
„Gaisma nāk...”. Piedalās BDK 
„Sienāzītis” skolas vecuma gru-
pas, „Dzeltenā zemūdene” un 
dziedātāja Ira Krauja-Dūduma. 
Ieeja bez maksas. Pēc pasākuma 
plkst.18.20 Ziemeļu ielas egles 
iedegšanas svētki.

• 19.12. plkst.18.30 Salaspils 
1. vidusskolas Ziemassvētku 
koncerts.

• 20.12. plkst. 11.00 Salaspils 
1. vidusskolas Ziemassvētku 
pasākums.

• 21.12. plkst. 18.00 Pieau-
gušo amatiermākslas kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts „Svētku 
prieks pār zemi nāk”. Ieeja bez 
maksas.

• 22.12. plkst. 14.00 Koncert-
izrāde ģimenēm „Ziemas svētki 
Brīnumskapī. Tumšas -  gaišas die-
nas”. Bērniem biļetes jāiegādā-
jas no 4 gadu vecuma. Darbosies 
Saldumu tirdziņš.

• 26.12. plkst. 15.00 Latvijas 
animācijas filmu program-
ma „Multenītes sniegā” piedā-
vā multenītes: Kā lupatiņi šūpo-
jās, Starptautiskā tēva diena, 
Sārtulis, Eži un lielpilsēta, Vāsa, 
Kaķis maisā, Blēņu stāsti par vil-
kiem. Ieeja 1,5 Ls (2,14 EUR).

• 31.12. plkst. 23.30 Vecgada 
pavadīšana laukumā pie kultūras 
nama un Jaungada balle kultūras 
namā.

• Līdz 2.02.14. Gleznotājas 

Irinas Trumpeles izstāde 
„Meditācija uz ūdens”. 

K/n „ Enerģētiķis”
• 15. 12. plkst. 13.00 Deju 

teātra „ Jūras pērles” koncerts „ 
Dance Collections”. Ieeja  Ls 2,-  
(EUR 2,85); skolēniem un pen-
sionāriem Ls 1,50 (EUR 2,13).

• 19.12. plkst. 18.00 K/n 
„Enerģētiķis” krievu teātra stu-
dijas izrāde „ Mazā raganiņa”. 
Ieeja brīva.

• 20.12. plkst. 14.00 
Pensionāru padomes rīko-
tais koncerts „Dzied māsas 
Legzdiņas”.

• 21.12. plkst. 12.00 
Baltinavas dramatiskā kolektī-
va „Palādas” izrāde „Ontans i 
Zīmassvātki”. Ieeja par ziedoju-
miem  Salaspils katoļu baznīcas 
siltināšanai.

• 21.12. plkst. 15.00 
Pensionāru padomes rīko-
tais  Ziemassvētku ieskaņas 
pasākums. 

• 22.12. plkst. 13.00 K/n 
„Enerģētiķis” māksliniecisko 
kolektīvu koncerts „Sniegpārsliņu 
virpulī”. Ieeja brīva.

• 22. 12. plkst. 13.00 
Salaspils invalīdu biedrības rīkots 
Ziemassvētku ieskaņas pasā-
kums. Ieeja ar ielūgumiem.

• 26. 12. plkst. 12.00 apvie-
nība „Rīgas Jaungada eglīte” 
aicina uz muzikālu pasaku krie-
vu valodā „Buratino Jaungada 
piedzīvojumi”. Ieeja Ls 4,- ( EUR 
5,69) + dāvana Ls 2,50 ( bēr-

niem līdz 3 gadu vecumam ieeja 
bez maksas). Ieeja izrādes dienā 
Ls 5,-  (EUR 7,11) + dāvana Ls 
2,50. Biļetes iepriekšpārdošanā 
kultūras nama kasē.

• 1.01. plkst. 00.30 balle 
„Zvaigžņotā brīnumu nakts”. 
Ieeja Ls 8,- (EUR 11.38). Biļetes 
iespējams iegādāties k/n kasē 
līdz 26. decembrim. Vietu skaits 
ierobežots.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

• no 16.12. Literatūras izstā-
de (II) „Latviešu grāmatizdevēji 
– 2013. gada jubilāri” -

- Ludis Neimanis (150);
- Jānis Roze (135);
- Vilis Štāls (105);
- Ansis Gulbis (140).
• no 21.12. Literatūras izstā-

de dzejnieka Eduarda Virzas 
130. dzimšanas dienā -„Pieder 
man un manai tautai mūžīgākās 
dziesmas mūžs”.
Abonementā

• Līdz 17.01.2014. Tematiskā 
izstāde „Par tiem, kop 
pieradinām…”. 

Salaspils novada bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu nodaļā

• 4. Līdz 31.12. 
„Nāk klusumlaiks,
Nāk Ziemassvētku miers
Un sirdij gaisma cita.” 
(Z. Lazda).
Ziemassvētkiem veltīta tema-

tiska izstāde.
• Līdz 31.12. „Vai tev nav tā 

bijis, 
Ka pasaule šķiet tevis 

izgudrota…”.
Literatūras izstāde „Latviešu 

dzejniekam Ojāram Vācietim 
- 80”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• Līdz 14.12. „Cilvēka galvenā 

vērtība- tā ir brīvība.” (O. Elitis).
Tematiskā izstāde: 3.decem-

bris - ANO Cilvēktiesību diena.
• 16.12.- 30.12. „ L a i 

Prieka eņģelis Tev vienmēr bla-

kus!”. Ziemassvētkiem veltīta 
literatūras izstāde.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 12.12. plkst. 18.00 Bērnu/

Jauniešu žūrijas sanāksme.
• 16.12.- 30.12. 

Tematiska izstāde „Klusa nakts, 
svēta nakts”. 

Salaspils Sociālajā centrā
• 7.12. plkst. 12.00 

Mācīsimies līnijdejas!
• 10.12. plkst. 10.30 Tikšanās 

ar LNT ētera personībām Māri 
Grigali, Kristīni Garklāvu un 
Kristapu Tālbergu.

• 10.12. plkst. 17.00 Deku - 
pāža.

• 17.12. plkst. 12.00 – 13.00  
Veterānu Ziemassvētku pasā - 
kums.

• 17.12. plkst. 17.00 Deku - 
pāža.

• 18.12. plkst. 11.00 Tikšanās 
ar paraolimpieti Aigaru Apini. 

• 20.12. plkst. 12.00 Spēļu 
diena kopā ar jauniešiem. 

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10:00 - 14:00
Invalīdu biedrība 
Otrdienās 14:00 - 16:00
Pensionāru kopa
Trešdienās 10:00 - 12:00 
Klubs „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un 

ceturtajā trešdienā 18:00 
- 20:00 

DĢB “Mārtiņsala”
Katra mēneša otrajā 
ceturtdienā 12:00 - 14:00 
BJIB “Zelta atslēdziņa”
Katra mēneša ceturtajā 
ceturtdienā 16:00 - 20:00 
BJIB “Zelta atslēdziņa”

Sociālā centra darbinieku 
pieņemšanas laiks

A. Vēvere 
trešdienās 10.00 – 12.00
L. Trukšāne 
pirmdienās 15.00 – 17.00
D. Možeika 
ceturtdienās 16.00 – 19.00

    Sporta skolā
• 07.12. plkst. 14.00 Latvijas 2014. gada jaunatnes čempionāta 

handbolā „D-1” (2001. g. dz. meiteņu) 1. apļa sabraukuma spēles.
• 08.12. plkst. 9.00 Latvijas 2014. gada jaunatnes čempionāta 

handbolā „D-1” (2001. g. dz. meiteņu)  1. apļa sabraukuma spēles. 

Salaspils stadionā
• 28.12. plkst. 11.00 Salaspils novada sporta skolas atklātās 

sacensības vesera mešanā „Ziemassvētku kauss 2013”. 

K/n „Rīgava
• 12.12. plkst. 19.00  Vecgada balvas izcīņa kāršu spēlē „Zolīte”, 

2. tūre. 

kā arī apsekot būvobjektus, 
kuri celti pēdējo piecu gadu 
laikā, neatšifrējot, kurām 
ēkām īpaši jāpievērš uzma-
nība. „Šādi objekti mums ir 
trīs, tai skaitā nule kā uzcel-
tā Sporta halle. Uzreiz bija 
skaidrs, ka no savām (pašval-
dības) ēkām pirmo noteikti 
pārbaudīsim Sporta halli un arī 
stadiona tribīnes, lai gan tās 
ministrija nav norādījusi pār-
baudīt. Vēl mēs pārbaudīsim 
sešas ēkas (1. un 2. vidussko-
la, PII „Jāņtārpiņš”, „Atvasīte”, 
„Ritenītis” un „Saulīte”), kurās 
notika siltināšanas darbi un ir 
uzstādīti ventilācijas agregāti. 
Šajās ēkās ir veikta konstruk-
ciju pastiprināšana atbilstoši 
konstruktora projektam. Tiesa, 
ventilācijas agregāti uz jum-
tiem gan ir tikai gan ir piecās 
ēkās, jo PII „Saulīte” agregāts 
ir uzstādīts pagrabā,” stāsta 
izpilddirektors.

Eksperta pārbaude notiek 
trīs posmos. Pirmajā posmā 
notiek vizuāla apsekošana, 
otrajā – dokumentācijas pār-

baude, trešajā – ja kādā no pir-
majām divām daļām ir konsta-
tētas nepilnības, tad tiek veikts 
slodžu pārrēķins. Šobrīd vizuā-
li apsekotas ir visas paredzē-
tās ēkas. Vizuālajā apsekošanā 
eksperts nekādus pārkāpumus 
nekonstatēja, tomēr, neskatoties 
uz to, Sporta hallē slodžu pārrē-
ķinus pašvaldība tomēr veiks. 

Salaspils būvvalde ir sazināju-
sies arī ar otru lielāko ēkas īpaš-
nieku - „RIMI”, kas solījās pie-
saistīt ekspertus ēkas drošības 
pārbaudei. „RIMI” apsekošanā 
piedalīsies arī pašvaldības pār-
stāvji, bet eksperta pakalpoju-
mus apmaksās uzņēmums.

Katrā ziņā nekas tāds, par 
ko iedzīvotājiem būtu jāsa-
traucas, Salaspilī nav konsta-
tēts. Salīdzinājumā ar Zolitūdes 
„Maximu” Salaspils sporta hal-
les lielajā zālē ir krietni veiksmī-
gāks arī konstrukcijas risinājums 
- labāki savienojumi un augstā-
kas klases skrūves, kuru izturība 
ir divreiz lielāka. 

Vislielākā vērība ir pievērsta 
jaunajai hallei, jo pārējās ēkas jau 
vairākus gadus ir izturējušas snie-
ga slodzes, un nekādas plaisas 

vai novirzes no normas tur nav 
parādījušās. Eksperts ir saņēmis 
visu ar konstruktīvajiem risi-
nājumiem saistīto dokumentā-
ciju, sākot ar projektu un bei-
dzot ar visiem izpildrasējumiem 
un ekspertīzes slēdzieniem. 
Nākamnedēļ ar īpašas tehni-
kas palīdzību eksperts pārbau-
dīs konstrukcijas pie paša hal-
les jumta. Arī tad, ja viss atbildīs 
izpilddokumentācijā minēta-
jam un sertifikātiem, tiks veikts 
faktiskās slodzes pārrēķins. 
Pārbaude tiks veikta sporta hal-
les lielās zāles daļā, jo pārējā 
ēkas daļā nerada nekādas šau-
bas -tajā nav lielo laidumu un 
metāla siju, bet uz keramzīt-
betona sienām ir dzelzsbetona 
pārsedzes. Eksperta slēdziens 
par halli būs gatavs nākamās 
nedēļas beigās. 

„Iedzīvotāju daļas paustās 
bažas ir saprotamas, tomēr 
lūdzam neizplatīt nepatie-
sas baumas un nesatraukt 
līdzcilvēkus,” aicina Andrejs 
Jaunkalns, jo publiskās infor-
mācijas telpa jau tā ir pārpilna 
dažāda līmeņa spekulācijām 
un nepatiesām ziņām. 

turpinājums no 1. lpp.


